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Słowo wstępne: 
                                  Szanowni Państwo, 

już po raz drugi przedkładam mieszkańcom szczegółowy ra-

port o stanie powiatu koszalińskiego. Podobnie jak poprzed-

nio, zebraliśmy w nim i przedstawiliśmy w usystematyzowany 

sposób wszystkie informacje, dotyczące aktywności powiato-

wego samorządu w roku minionym. 

Rozproszone dane są niczym puzzle, dopiero po zebraniu 

i uporządkowaniu tworzą pełny obraz, na którym wyraziściej 

widać najdrobniejsze detale. To z nich składa się dorobek na-

szej wspólnoty. Warto przyjrzeć się im uważnie, przeanalizo-

wać, wyciągnąć wnioski.  

Czy udało się osiągnąć założone rok wcześniej cele? Czy dorobek roku minionego 

jest na miarę aspiracji i oczekiwań mieszkańców powiatu koszalińskiego? Czy upraw-

nione jest poczucie dumy i satysfakcji z dokonań, czy może powinno się poprzestać 

na konstatacji, że można było więcej i lepiej. Na te pytania każdy, kto zechce zapoznać 

się z treścią niniejszego opracowania, musi odpowiedzieć samodzielnie. 

Mam nadzieję, że niniejszy raport to znacząco ułatwi. Ze swojej strony mogę jedynie 

zapewnić o  jego sprawozdawczej jakości i rzetelności. Zawartość i forma przekazu 

pozwolą Państwu jeszcze lepiej poznać i zrozumieć specyfikę powiatowej samorząd-

ności oraz dorobek naszej wspólnej aktywności w roku minionym. 

Prezentujemy zbiór faktów, sumę wskaźników i danych, zestaw informacji odartych 

z propagandowego sztafażu, pozbawionych publicystycznego komentarza i wyprepa-

rowanych z politycznego kontekstu w przekonaniu, że tylko taka formuła może być 

punktem wyjścia, a zarazem inspiracją do rzetelnej debaty. 

Zachęcając do lektury, liczę, podobnie jak poprzednio, na reakcję zwrotną w postaci 

uwag i wniosków dotyczących przedstawionych tu treści. Będę wdzięczny za życzliwe 

sugestie, podpowiedzi i oceny, które pozwolą na bieżąco korygować nasze działania. 

Przygotowywanie corocznych raportów o stanie powiatu jest już stałą praktyką. Za rok 

przekażemy Państwu kolejny dokument, w którym wierzę, znajdą się także konkretne 

odniesienia do postulatów i refleksji powstałych na bazie bieżącej analizy. Tradycyjnie 

oczekuję również na uwagi dotyczące technicznej strony tej publikacji, jej układu, czy-

telności, zakresu etc. Postaramy się je uwzględnić w następnych edycjach. 

Studia nad minionym rokiem 2019, pod wieloma względami bardzo owocnym dla 

powiatu koszalińskiego i jego mieszkańców, nieuchronnie przywołują refleksje o dniu 

dzisiejszym. W obliczu nieznanych ani wówczas, ani kiedykolwiek zagrożeń epide-

micznych, z którymi przyszło nam się obecnie mierzyć, tamten czas wydaje nam się 

czymś, do czego chcielibyśmy szybko powrócić.  

 
 

Marian Hermanowicz  

Starosta Koszaliński 
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1. INFORMACJE O POWIECIE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Powiat Koszaliński 

powierzchnia: 1653,89 km2 

liczba ludności: 64 933 mieszk. 

 

 

 

 
Powiat koszaliński w liczbach (stan na dzień 31.12.2019 r.) 

 

Powiat koszaliński położony jest w północno – wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. W centrum powiatu koszalińskiego znajduje się powiat 

grodzki Koszalin. Powiat koszaliński od zachodu sąsiaduje z  powiatem kołobrzeskim, 
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od południowego zachodu z białogardzkim, od południa ze szczecineckim, od 

wschodu z bytowskim, zaś od północnego wschodu ze sławieńskim. Północną granicę 

powiatu wyznacza około trzydziestokilometrowy pas wybrzeża Bałtyku.  

Powiat koszaliński posiada powierzchnię 1669 km2, i składa się z ośmiu gmin. 

Gminy Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów posiadają status miejsko – wiejski, a gminy 

Biesiekierz, Będzino, Manowo, Świeszyno status wiejski.  

Pod względem fizyczno-geograficznym, powiat koszaliński położony jest na obszarze 

należącym do regionu:   

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski.   

2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie,  

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie, Pojezie-

rze Południowopomorskie.  

4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże Słowińskie, 

Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze Bytowskie, Dolina 

Gwdy. 

Teren, na którym położony jest powiat koszaliński jest jednym z najpiękniej-

szych i najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary 

zieleni wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze 

urozmaicone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, licznych  

i rybnych jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących  

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję dla miło-

śników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz schronienia 

od zgiełku cywilizacji. Powiat koszaliński to także piaszczyste i czyste plaże Bałtyku, 

malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne i faunistyczne. Znajduje się tu 

wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym: pojedyncze drzewa, aleje i głazy 

narzutowe.   

Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy mikroklimat sprzyjają roz-

wojowi infrastruktury turystycznej. Funkcjonuje tu kilkadziesiąt gospodarstw agrotury-

stycznych, szereg pensjonatów, hoteli oraz kwater prywatnych oferujących wypoczy-

nek i bezpośredni kontakt z przyrodą. Rozwija się turystyka specjalistyczna (np. pie-

sza, rowerowa, konna, wodna, lotnicza), przygraniczna i morska oraz turystyka bizne-

sowa na terenach wiejskich (agroturystyka i ekoturystyka).  

Powiat koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich 

jak rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne 
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pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią 

obszary prawnie chronione.   

Na terenie powiatu znajduje się jedenaście rezerwatów przyrody, których celem 

jest zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym i niezmienionym. Na terenie re-

zerwatów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, które są ważnym elementem 

krajobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne i kulturowe regionu. Są to: 

Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; Rezerwat Jezioro Piekiełko - Re-

zerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; Rezerwat Parnowo; Rezerwat 

na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat Wieleń; Rezerwat Wierzcho-

mińskie Bagno; Rezerwat Łazy.  

Obszary chronionego krajobrazu znajdujące się na terenie powiatu są miej-

scami o wyróżniającym się krajobrazie i walorach atrakcji turystycznej zarówno dla 

mieszkańców regionu jak i przyjezdnych. W skład obszarów chronionego krajobrazu 

wchodzą: Koszaliński Pas Nadmorski; Dolina Radwi; okolice m. Polanów, Żydowo - 

Biały Bór. 

 Gminy Powiatu Koszalińskiego:  

Gmina Będzino położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 166,2 km2  zamieszkuje  ją 8 379 

mieszkańców. W skład gminy wchodzą 24 sołectwa. Tereny gminy to 

głównie tereny rolnicze, rozległy pas Pobrzeża Bałtyku z piaszczystymi 

plażami oraz brzegiem klifowym. Z ciekawszych atrakcji turystycznych warto wymienić 

liczne szlaki piesze oraz rowerowe jak np. Szlak Pałaców. Znajdują się tu również 

liczne zabytki jak np. XIII wieczny kościółek w Śmiechowie czy pozostałości po licz-

nych folwarkach szlacheckich oraz pałacach.  Na terenie gminy funkcjonuje 1087 pod-

miotów gospodarczych. Do największych z nich można zaliczyć Ogrody Hortulus  

w Dobrzycy, Przedsiębiorstwo Zbożowo Młynarskie "PZZ" w Stoisławiu, piekarnię „Baj-

giel” z Będzina oraz firmę elektroniczną „RGB Technology” z siedzibą  

w Tymieniu.  

Gmina Biesiekierz położona w zachodniej części powiatu koszaliń-

skiego. Posiada powierzchnię 116,6 km2 zamieszkuje ją 7034 miesz-

kańców. W skład gminy wchodzi 12 sołectw. Tereny gminy to głównie 

tereny rolnicze, ale znajdują się tu również liczne jeziora i rzeki takie 

jak jezioro w Cieszynie czy rzeka Radew stanowiąca dopływ Parsęty. 
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Atrakcję turystyczna stanowią liczne szlaki rowerowe oraz spływy kajakowe szlakiem 

„Radwi”. Wśród zabytków i miejsc wartych polecenia należy wymienić pałace takie jak 

pochodzący z XVIII wieku zespół pałacowo-parkowy w Nowych Bielicach czy prze-

piękne obiekty sakralne znajdujące się m.in. w Parsowie i Cieszynie. Atrakcją gminy 

jest również 9-metrowy pomnik ziemniaka, który znajduje się także w  herbie Biesie-

kierza. Na terenie gminy funkcjonuje 719 podmiotów gospodarczych. Do największych 

należy Zakład Ubojnia Gospodarstwo Rolne w Biesiekierzu, Zakład produkcyjny sp. z 

o.o. „Drewexim” z Nowych Bielic, przechowalnie ziemniaka „Europlant” z Lasek Ko-

szalińskich, Grupa Mojsiuk – Mercedes-Benz, Honda, Peugeot z siedzibą w Starych 

Bielicach.  

Gmina Bobolice położona jest w południowej części powiatu koszaliń-

skiego. Posiada powierzchnię 367,56 km2 zamieszkuje ją 8848 miesz-

kańców. W skład gminy wchodzi Miasto Bobolice oraz 20 sołectw. Na 

terenie gminy znajdują się liczne jeziora polodowcowe oraz rezerwaty  

i obszar chronionego krajobrazu. Występują również torfowiska. Do atrak-

cji turystycznych należy zaliczyć liczne szlaki rowerowe i piesze jak np. Szlak Rowe-

rowy Greenway. Gmina posiada również wiele zabytków takich jak kościoły szachul-

cowe w Kłaninie i Drzewianach oraz liczne dworki i pałace. Na terenie gminy funkcjo-

nuje 513 podmiotów gospodarczych. Największymi pracodawcami są m.in.: „Behka 

Plast-Jfab Sp. z o.o.”, CONTEMA Spółka z o.o., Zakład Remontu i Utrzymania Dróg 

"DROGOTEX" Rachtan Ireneusz. 

 

Gmina Manowo położona jest w środkowej części powiatu koszaliń-

skiego. Posiada powierzchnię 188,6 km2 zamieszkuje ją 6669 miesz-

kańców. W skład gminy wchodzi 8 sołectw.  Znaczną część terenu 

gminy zajmują lasy mieszane, które są poprzecinane licznymi ścieżkami 

pieszymi i rowerowymi. Występują również liczne jeziora oraz zabytkowe parki krajo-

brazowe znajdujące się w Boninie, Manowie czy Policku. Do atrakcji turystycznych 

można zaliczyć szlaki turystyczne oraz spływ kajakowy. Warto również zobaczyć ze-

spół hydro-techniczny Elektrowni Rosnowo, czy liczne zabytki takie jak kościoły czy 

dworki. Największą atrakcją gminy jest rezerwat archeologiczny „Kamienne Kręgi”  

w Lesie Grzybnickim. W gminie zarejestrowanych jest 370 podmiotów gospodarczych. 

Największe z nich to m.in.: Zakład Przemysłu Drzewnego w Manowie, Zakład Nasien-

nictwa i Ochrony Roślin w Boninie. 
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 Gmina Mielno położona jest w północno-zachodniej części powiatu ko-

szalińskiego. Posiada powierzchnię 62,13 km2 zamieszkuje ją 4628 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Mielno, 6 sołectw oraz 3 

osiedla. Gmina Mielno posiada dostęp do Morza Bałtyckiego, a na jej 

terenie znajduje się również jezioro Jamno. Występują  tu obszary leśne 

zajmujące 10% powierzchni. Największą atrakcją turystyczną gminy jest Morze Bał-

tyckie oraz liczne plaże i wydmy. Ważną rolę wśród atrakcji stanowią liczne przystanie 

rybackie, które są często odwiedzane przez turystów. Na terenie gminy występują rów-

nież zabytki takie jak latarnia morska w Gąskach, czy zabytkowy dwór zbudowany na 

przełomie XIX wieku. W gminie funkcjonuje 1613 zarejestrowanych podmiotów gospo-

darczych. Ze względu na nadmorski charakter gminy działalność gospodarcza skupia 

się głównie na rozwoju turystyki. Pracodawcami są liczne hotele, motele oraz uzdro-

wiska takie jak „Unitral” w Mielnie. 

 

Gmina Polanów położona jest we wschodniej części powiatu koszaliń-

skiego. Posiada powierzchnię 393,4 km2, zamieszkuje ją  8575 miesz-

kańców. W skład gminy wchodzi Miasto Polanów oraz 28 sołectw. 

Gmina położona jest na zróżnicowanym terenie o charakterze górskim 

z malowniczymi jarami i wąwozami pochodzenia   lodowcowego a także 

licznymi rzekami i jeziorami. Dzięki dużej różnorodności terenu gmina Polanów po-

siada znaczące walory krajobrazowe i przyrodnicze. Z ważniejszych miejsc znajdują-

cych się na terenie gminy warto wymienić Świętą Górę Polanowską, na której znajduje 

się uzdrawiające źródło i drewniana franciszkańska pustelnia oraz liczne zabytki i pa-

łace. W gminie funkcjonuje 432 podmiotów gospodarczych. Do największych  

z nich należą m.in.: Maced sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Han-

dlowe „Pol-Drew” z siedzibami w Polanowie.  

 

Gmina Sianów położona jest w północno-wschodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 226,8 km2 zamieszkuje ją  

13 414 mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Sianów oraz 24 

sołectwa. Tereny wokół Sianowa są bardzo zróżnicowane. Występuje 

tu wiele terenów leśnych jak i duża ilość użytków rolnych. Na terenie 

gminy znajdują się również dwa duże jeziora oraz liczne torfowiska. Atrakcję tury-

styczną stanowią liczne szlaki piesze i rowerowe takie jak np. szlak im. Jana Pawła II 
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czy „Leśne szlaki rowerowe”. Na terenie gminy znajdują się ośrodki jazdy konnej. 

Wśród zabytków gminy są murowane gotyckie kościoły w Suchej Koszalińskiej i Dą-

browie oraz dwory eklektyczne znajdujące się w Skibnie i Osiekach. W gminie zareje-

strowanych jest 1311 podmiotów gospodarczych. Do największych z nich można zali-

czyć firmę „Dega” z Karnieszewic, czy Gospodarstwo Rybackie „Dadoń”  

z Sianowa.  

 

Gmina Świeszyno położona jest w południowej części powiatu ko-

szalińskiego. Posiada powierzchnię 132,0 km2 zamieszkuje ją  

    7 386 mieszkańców. W skład gminy wchodzi 10 sołectw. Teren 

gminy jest w przeważającej części terenem płaskim z niewielkimi 

wzniesieniami poprzecinany korytami i dopływami rzek. Występują tu liczne bagna i 

torfowiska oraz jezioro Hajka i jezioro Czarne słynące z pokładów borowiny. Przez 

gminę przebiegają liczne szlaki piesze, rowerowe i kajakowe. Wśród zabytków warto 

wymienić eklektyczny pałac zwany „Bursztynowym Pałacem” w Strzekęcinie,  zabyt-

kowy kościół z XIII wieku w Jarzycach, kościoły znajdujące się m. in. w Konikowie  

i Świeszynie oraz Elektrownię Wodną w Niedalinie. Na terenie gminy funkcjonuje 865 

podmiotów gospodarczych. Największymi pracodawcami są m.in.: „Hako Technology” 

w Chałupach oraz firma „Fagus” z siedzibą w Świeszynie.  

Teren powiatu koszalińskiego można zaliczyć do obszaru o wysokiej atrakcyj-

ności przyrodniczej, krajobrazowej i turystycznej. Ważną rolę w podnoszeniu tej atrak-

cyjności pełnią nadmorskie miejscowości, które przyciągają w sezonie wielu turystów 

zarówno z kraju, jak i zagranicy. Pozostałe tereny, dzięki dużemu zalesieniu oraz dużej 

ilości występujących tu jezior przyciągają miłośników natury, którzy chętnie spędzają 

czas z dala od miejskiego zgiełku. Znaczącą rolę mają również utworzone gospodar-

stwa agroturystyczne, dzięki którym odwiedzający powiat turyści mogą zakosztować 

wiejskiego życia. Na terenie powiatu znajduje się wiele pieszych szlaków turystycz-

nych takich jak liczący sobie 45 kilometrów Międzynarodowy Szlak Północny czy Szlak 

Pielgrzymkowy im. Jana Pawła II, którego trasa łączy Górę Chełmską oraz Świętą 

Górę Polanowską. W regionie mieszka i tworzy również wielu twórców ludowych i ar-

tystów, którzy zajmują się rękodzielnictwem, rzeźbą, malarstwem, haftem. Kunszt i in-

dywidualność powyższych dzieł można podziwiać na imprezach i konkursach organi-

zowanych na terenie powiatu, jak również na wydarzeniach o zasięgu wojewódzkim i 

ogólnopolskim.  
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Ważnym elementem wpływającym na atrakcyjność kulturową powiatu koszaliń-

skiego są liczne zabytki ruchome, nieruchome jak i archeologiczne.  Warto również 

zaznaczyć obecność wielu festiwali i imprez cyklicznych na terenie powiatu koszaliń-

skiego. Należy do nich m.in. Nadmorski Zlot Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych 

w Łazach, Festiwal Kwiatów Jadalnych w Dobrzycy, Międzynarodowy Zlot Motocykli  

w Polanowie, Festiwal Filmów Wiejskich „Film Folk Festiwal” w Sianowie oraz wiele 

innych. W okresie letnim w nadmorskich miejscowościach odbywa się również wiele 

koncertów, na których występują artyści z kraju jak i z zagranicy.  
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Organy powiatu – wykonawczy:  

Zarząd Powiatu VI kadencji  

 
 

 

 
 

 

 

Marian Hermanowicz                        Tomasz Tesmer 

        Starosta Koszaliński                   Wicestarosta Koszaliński 

 

 

 

 

 

 

 

Członek Zarządu                 Członek Zarządu                     Członek Zarządu 

 Zenon Dropko                     Jan Mokrzycki                         Bartłomiej Wilk  

 

 

Organy powiatu – stanowiący:  

 

Rada Powiatu VI kadencji 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady        Wiceprzewodniczący Rady            Wiceprzewodnicząca Rady 

       Zbigniew Grabarek                 Kamil Jesionowski                          Irena Oleksy 

     

 

 

 

 

 

 

Czerwińska Joanna            Zenon Dropko                    Marek Gil                  Elżbieta Góral 

 

                                    



12 

 

 

 

 

 

 

 

Marian Hermanowicz    Dariusz Kalinowski         Henryk Kuriata            Wiesław Lebioda 

 

Agnieszka Ławrynowicz    Jan Mokrzycki            Jacek Muryn         Krzysztof Orlikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryszard Sobczyński          Halina Sztreja             Tomasz Tesmer             Bartłomiej Wilk 
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2. UCHWAŁY ORGANÓW POWIATU  

 

W roku 2019 Rada Powiatu w Koszalinie obradowała na 11 sesjach, w tym na 

5 sesjach nadzwyczajnych. Rada wykonując swoje ustrojowe uprawnienia w roku 2019 

podjęła 95 uchwał.   

Uchwały podjęte przez Radę Powiatu w Koszalinie w 2019 r.  

 

VI sesja - 14 stycznia 2019 r.  

1. Uchwała Nr VI/35/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. 

2. Uchwała Nr VI/36/19  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027. 

3. Uchwała Nr VI/37/19 w sprawie udzielenia w roku 2019 dotacji gminie Będzino. 

4. Uchwała Nr VI/38/19 w sprawie udzielenia w roku 2019 dotacji gminie Manowo. 

5. Uchwała Nr VI/39/19 w sprawie udzielenia w roku 2019 dotacji gminie Mielno. 

6. Uchwała Nr VI/40/19 w sprawie udzielenia w roku 2019 dotacji gminie Polanów. 

7. Uchwała Nr VI/41/19 w sprawie udzielenia w roku 2019 dotacji gminie Sianów. 

8. Uchwała Nr VI/42/19 w sprawie udzielenia w roku 2019 dotacji gminie Bobolice. 

9. Uchwała Nr VI/43/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Sianów 

w roku 2019.  

 

VII sesja - 28 lutego 2019 r.   

1. Uchwała Nr VII/44/19 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi 

dla Powiatu Koszalińskiego” Elżbiecie Berkowskiej.  

2. Uchwała Nr VII/45/19 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziała-

nia Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie 

koszalińskim na lata 2018 – 2025 za rok 2018. 

3. Uchwała Nr VII/46/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy za-

stępczej za 2018 r.  

4. Uchwała Nr VII/47/19 w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycz-

nego mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 

promowania i drożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy” na 

lata 2019 – 2022”. 
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5. Uchwała Nr VII/48/19 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodo-

wej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Fun-

duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na 

rok 2019.   

6. Uchwała Nr VII/49/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Ko-

szalina i Starosty Koszalińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2018 r. 

7. Uchwała Nr VII/50/19 w sprawie udzielenia dotacji w 2019 r. na prace konserwa-

torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do reje-

stru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie Powiatu Koszalińskiego. 

8. Uchwała Nr VII/51/19 w sprawie udzielenia dotacji gminie Bobolice w 2019 roku.   

9. Uchwała Nr VII/52/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Sianów 

w 2019 roku. 

10. Uchwała Nr VII/53/19 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2019 roku. 

11. Uchwała Nr VII/54/19 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji w 2019 roku.    

12. Uchwała Nr VII/55/19 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji w 2019 roku.   

13. Uchwała Nr VII/56/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.   

14. Uchwała Nr VII/57/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027.   

15. Uchwała Nr VII/58/19 w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2019 r.  

16. Uchwała Nr VII/59/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Po-

wiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

17. Uchwała Nr VII/60/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Po-

wiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie.  

 

VIII sesja - 18 kwietnia 2019 r.   

1. Uchwała Nr VIII/61/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Miej-

skiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego Państwowej 
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Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitar-

nego w Koszalinie za 2018 rok. 

2. Uchwała Nr VIII/62/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powia-

towego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2018 r.  

3. Uchwała Nr VIII/63/19 w sprawie budowy ciągu pieszo – rowerowego w ciągu 

drogi powiatowej nr 3505Z (0355Z) ul. Morska w Chłopach na odcinku od przy-

stanku autobusowego do zjazdu do działki nr 124 wraz z budową odwodnienia, 

oświetlenia drogowego oraz kanalizacji sanitarnej. 

4. Uchwała Nr VIII/64/19 zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa dro-

gowego dróg powiatowych.   

5. Uchwała Nr VIII/65/19 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Koszalińskiego na 

czas nieokreślony.  

6. Uchwała Nr VIII/66/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponad-

podstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Koszalińskiego od dnia 1 września 2019 r.  

7. Uchwała Nr VIII/67/19 w sprawie określenia szczegółowych warunków umorze-

nia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pie-

czy zastępczej.   

8. Uchwała Nr VIII/68/19 w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pienięż-

nych dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy 

dziecka.   

9. Uchwała Nr VIII/69/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.   

10. Uchwała Nr VIII/70/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 - 2027. 

11. Uchwała Nr VIII/71/19 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2019.   

12. Uchwała Nr VIII/72/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Mielno 

w roku 2019.   

13. Uchwała Nr VIII/73/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Sianów 

w roku 2019.   

14. Uchwała Nr VIII/74/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Zachodniopomorskiemu w 2019 rok.   
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15. Uchwała Nr VIII/75/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Po-

wiatu w Koszalinie. 

 

IX sesja -  24 czerwca 2019 r.  

1. Uchwała Nr IX/76/19 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi 

dla Powiatu Koszalińskiego” Bibliotece Publicznej gminy Biesiekierz.  

2. Uchwała Nr IX/77/19  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie wo-

tum zaufania.   

3. Uchwała Nr IX/78/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Po-

wiatu Koszalińskiego za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Po-

wiatu Koszalińskiego za 2018 r.   

4. Uchwała Nr IX/79/19 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu  

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2018 r.   

5. Uchwała Nr IX/80/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.  

6. Uchwała Nr IX/81/19  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027.   

7. Uchwała Nr IX/82/19  w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawo-

dowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podział środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realiza-

cję na rok 2019.    

8. Uchwała Nr IX/83/19 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej 

dla Powiatu Koszalińskiego za 2018 rok”. 

9. Uchwała Nr IX/84/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2018.  

10. Uchwała Nr IX/85/19 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

ceny sprzedaży nieruchomości przez Zarząd Powiatu w Koszalinie. 

11. Uchwała Nr IX/86/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach. 

12. Uchwała Nr IX/87/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie. 

  

X sesja - 28 czerwca 2019 r.   

1. Uchwała Nr X/88/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. 
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2. Uchwała Nr X/89/19  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027. 

XI sesja - 17 lipca 2019 r.   

1. Uchwała Nr XI/90/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. 

2. Uchwała Nr XI/91/19  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027. 

3. Uchwała Nr XI/92/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Koszalińskiego. 

XII sesja - 5 września 2019 r.   

1. Uchwała Nr XII/93/19 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi 

dla Powiatu Koszalińskiego” Józefowi Niwińskiemu. 

2. Uchwała Nr XII/94/19 w sprawie regulaminu przyznawania i określenia wysoko-

ści stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, wysokości na-

gród oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.  

3. Uchwała Nr XII/95/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2018 r. 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim na 

lata 2016 – 2024. 

4. Uchwała Nr XII/96/19 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy 

Społecznej w Mielnie i nadania mu statutu. 

5. Uchwała Nr XII/97/19 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy 

Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie i nadania mu statutu. 

6. Uchwała Nr XII/98/19 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy 

Społecznej w Cetuniu i nadania mu statutu. 

7. Uchwała Nr XII/99/19 w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej  

w Nowych Bielicach. 

8. Uchwała Nr XII/100/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r. 

9. Uchwała Nr XII/101/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027.  

10. Uchwała Nr XII/102/19 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2019. 
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11. Uchwała Nr XII/103/19 w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi 

Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie miasta Polanów w celu zalicze-

nia jej do kategorii dróg gminnych. 

12. Uchwała Nr XII/104/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie. 

XIII sesja - 2 października 2019 r.   

1. Uchwała Nr XIII/105/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r. 

2. Uchwała Nr XIII/106/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027.  

3. Uchwała Nr XIII/107/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Sianów 

w roku 2019.  

 

XIV sesja - 24 października 2019 r.   

1. Uchwała Nr XIV/108/19  w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pro-

wadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

2. Uchwała Nr XIV/109/19  w sprawie stypendiów sportowych. 

3. Uchwała Nr XIV/110/19 w sprawie użyczenia nieruchomości Stowarzyszeniu 

Strzelnica Powiatowa w Polanowie. 

4. Uchwała Nr XIV/111/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

5. Uchwała Nr XIV/112/19  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 

– 2027. 

6. Uchwała Nr XIV/113/19 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia 

Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.  

XV sesja - 21 listopada 2019 r.   

1. Uchwała Nr XV/114/19 w sprawie  zmian w budżecie Powiatu na 2019 r. 

2. Uchwała Nr XV/115/19 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilno-

prawnym przypadających Powiatowi Koszalińskiemu lub podległym jemu jed-

nostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz 

warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną. 
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3. Uchwała Nr XV/116/19 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z za-

kresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych prze-

znaczonych na ich realizację na rok 2019. 

4. Uchwała Nr XV/117/19 zmieniająca uchwałę w sprawie stypendiów sportowych. 

5. Uchwała Nr XV/118/19   w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru 

wodnego. 

6. Uchwała Nr XV/119/19  w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za 

usunięcie pojazdów z drogi i przechowywania usuniętych pojazdów na parkingu 

strzeżonym. 

 

XVI sesja - 19 grudnia 2019 r.    

1. Uchwała Nr XVI/120/19 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu koszalińskiego 

na rok 2020.  

2. Uchwała Nr XVI/121/19 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 

3. Uchwała Nr XVI/122/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r.  

4. Uchwała Nr XVI/123/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027. 

5. Uchwała Nr XVI/124/19 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających 

z końcem roku budżetowego 2019 oraz określenie ostatecznego terminu doko-

nania tych wydatków. 

6. Uchwała Nr XVI/125/19 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i po-

działu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2019. 

7. Uchwała Nr XVI/126/19 w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastęp-

czej w Powiecie Koszalińskim na lata 2020 – 2022. 

8. Uchwała Nr XVI/127/19 zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych.  

9. Uchwała Nr XVI/128/19 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu w Ko-

szalinie na 2020 r. 
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10. Uchwała Nr XVI/129/19 w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli Ko-

misji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2020 r.  

W roku 2019 Rada Powiatu w Koszalinie w drodze uchwały, po uzyskaniu opinii 

Kapituły Medalu, przyznała Medal „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Elżbiecie 

Berkowskiej, Józefowi Niwińskiemu oraz Bibliotece Publicznej gminy Biesiekierz. 

W roku 2019 radni Rady Powiatu w Koszalinie złożyli 10 zapytań oraz wnieśli 10 inter-

pelacji. Ponadto Rada Powiatu rozpatrywała 6 skarg, z czego 5 na działalność kierow-

ników jednostek organizacyjnych Powiatu oraz 1 na działalność Zarządu Powiatu  

w Koszalinie. 

Zarząd Powiatu w Koszalinie przyjął do wykonania uchwały podjęte przez Radę 

Powiatu w Koszalinie w 2019 roku. Wszystkie uchwały Rady Powiatu wpisano do re-

jestru uchwał oraz podano do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie.  

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-

dzie powiatowym, w terminie 7 dni od dnia podjęcia, uchwały przesłano organom nad-

zoru: 

1) Wojewodzie Zachodniopomorskiemu - 45 uchwał; 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 50 uchwał - w zakresie spraw finansowych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa nie zakwestionowała żadnej uchwały podjętej 

przez Radę Powiatu. Natomiast Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność 

jednej uchwały, tj. uchwały Nr XII/103/19 z dnia 5 września 2019 r. w sprawie pozba-

wienia kategorii dróg powiatowych drogi Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na te-

renie miasta Polanów w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Powodem 

stwierdzenia nieważności uchwały był fakt, że Rada Miejska w Polanowie  nie podjęła 

uchwały o zaliczeniu ww. drogi do kategorii drogi gminnej. Ponadto 30 uchwał Rady 

Powiatu  skierowano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodnio-

pomorskiego.     

Zarząd Powiatu w 2019 roku odbył 51 posiedzeń, na których rozpatrzono 538 

wniosków złożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz pracowników 

Starostwa Powiatowego. Zarząd podjął 139 uchwał oraz skierował pod obrady sesji 

Rady Powiatu 95 projektów uchwał Rady. Ponadto wydano 6 decyzji w zakresie usta-

nowienia lub wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości, 2 decyzje w sprawie 

udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu, 4 postanowienia   
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w zakresie opiniowania zmian planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie  

z wnioskami gmin i 2 postanowienia w zakresie inwestycji drogowej.  Podpisano 16 

porozumień dotyczących m.in. przebudowy dróg powiatowych, nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz sfinansowania dodatkowych służb patrolowych Policji w okresie letnim 

na terenie powiatu. 
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3. FINANSE POWIATU – BUDŻET  

 

W roku 2019 zanotowano znaczny wzrost dochodów o ponad 12% w stosunku 

do wydatków, które wzrosły o nieco ponad 1% w odniesieniu do wartości przyjętych  

w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu. Największy wzrost dotyczył dochodów ma-

jątkowych co wynikało z otrzymanych przez powiat środków budżetu państwa z Fun-

duszu Dróg Samorządowych na realizację inwestycji w latach 2019-2020. Wpłynęło to 

również na ostateczny planowany wynik budżetu powiatu zamykający się planowaną 

nadwyżką budżetową. 

Wyszczególnienie 

2018 2019 r. 
Dynamika 

5:3 
Dynamika 

5:2 
Plan po zm. wg. 

stanu 
Plan wg. stanu  

Zmiany wprowadzone 
uchwałami Rady i Za-

rządu Powiatu w Kosza-
linie 

Plan po zm. wg. 
stanu 

na 31 grudnia na 1 stycznia na 31 grudnia 

W PLN % % 
1 2 3 4 5 6 7 

DOCHODY 
OGÓŁEM,  

94 976 661,77 96 257 000,00 12 172 854,12 108 429 854,12 112,65 114,16 

- DOCHODY BIE-
ŻĄCE 

79 495 297,86 81 089 924,33 4 638 938,10 85 728 862,43 105,72 107,84 

- DOCHODY MA-
JĄTKOWE 

15 481 363,91 15 167 075,67 7 533 916,02 22 700 991,69 149,67 146,63 

WYDATKI OGÓ-
ŁEM,  

95 612 575,56 105 431 000,00 1 358 986,52 106 789 986,52 101,29 111,69 

- WYDATKI BIE-
ŻĄCE 

72 892 510,73 79 697 189,03 1 935 652,86 81 632 841,89 102,43 111,99 

- WYDATKI MA-
JĄTKOWE 

22 720 064,83 25 733 810,97 -576 666,34 25 157 144,63 97,76 110,73 

DEFICYT(-) 
/NADWYŻKA(+) 

-635 913,79 -9 174 000,00 10 813 867,60 1 639 867,60   

 

Wykonanie budżetu powiatu koszalińskiego przebiegało prawidłowo i ukształtowało się 

na następującym poziomie: 

Wyszczególnienie 
Rok 2018  - Wy-

konanie  
Rok 2019 - Plan 

po zmianach 
Rok 2019 - Wy-

konanie 
Dyna-

mika 4:3 
Dynamika 

4:2 

1  2 3 4 5 6 

Dochody ogółem 94 976 661,77 108 429 854,12 108 627 239,01 100,18 114,37 

dochody bieżące 79 495 297,86 85 728 862,43 86 673 531,74 101,10 109,03 

dochody majątkowe 15 481 363,91 22 700 991,69 21 953 707,27 96,71 141,81 

Wydatki ogółem 95 612 575,56 106 789 986,52 102 318 721,48 95,81 107,01 

wydatki bieżące 72 892 510,73 81 632 841,89 78 236 702,08 95,84 107,33 

wydatki majątkowe 22 720 064,83 25 157 144,63 24 082 019,40 95,73 105,99 

Nadwyżka/Deficyt -635 913,79 1 639 867,60 6 308 517,53     

 

Na uwagę zasługuje fakt, że ostatecznie budżet powiatu zamknął się nadwyżką  

w kwocie 6.308.517,53 zł przy planowanym pierwotnie, na dzień 1 stycznia, deficycie 

budżetowym w wysokości 9.174.000,00 zł. 
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Podstawowe wskaźniki budżetu powiatu 2019 r.  

Dochody 

Dochody planowane do uzyskania w 2019 r. zostały zrealizowane w wysokości 

108.627.239,01 zł, co stanowi 100,18 % planu po zmianach. 

 
 

W budżecie powiatu znaczącą grupę dochodów 2019 r. stanowiły dotacje pozy-

skane na realizację inwestycji na drogach powiatowych oraz środki z budżetu państwa 

z Funduszu Dróg Samorządowych. Z budżetu państwa pozyskano na ten cel środki w 

łącznej kwocie 13.309.011,30 zł. Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu 

terytorialnego na inwestycje drogowe realizowane na podstawie porozumień (umów) 
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Doch. ogółem doch. bieżące
doch.
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Wyd. ogółem wyd. bieżące

wyd.
majątkowe

Nadwyżka/Def
icyt

Rok 2018  - Wykonanie 94 976 661,77 79 495 297,86 15 481 363,91 95 612 575,56 72 892 510,73 22 720 064,83 -635 913,79

Rok 2019 - Plan po zmianach 108 429 854,12 85 728 862,43 22 700 991,69 106 789 986,52 81 632 841,89 25 157 144,63 1 639 867,60

Rok 2019 - Wykonanie 108 627 239,01 86 673 531,74 21 953 707,27 102 318 721,48 78 236 702,08 24 082 019,40 6 308 517,53
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stanowiły kwotę 3.522.323,40 zł oraz środki od Marszałka Województwa w ramach 

środków unijnych w wysokości 2.700.000,00 zł. Pozyskano też kwotę 400.000,00 zł  

z PFRON na dofinansowanie zakupu samochodów przystosowanych do przewozu 

osób niepełnosprawnych.  

Struktura dochodów powiatu koszalińskiego wg źródeł w 2019 roku  
- w porównanie z rokiem 2018 

Wyszczególnienie 
Dochody wg. źródeł 2018 Dochody wg. źródeł 2019 Dyna-

mika 4:2 Kwota udział % Kwota udział % 
1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe na zadania rzą-
dowe 

5 585 886,57 5,88% 5 560 526,40 5,12% 99,55% 

Dotacje celowe na zadania bie-
żące i inwestycyjne własne 

15 811 897,00 16,65% 10 570 471,00 9,73% 66,85% 

Środki z FDS i PFRON 0,00 0,00% 13 709 011,30 12,62%  - 

Subwencja ogólna 20 815 246,00 21,92% 21 903 854,00 20,16% 105,23% 
Udziały w podatkach (PIT, CIT) 14 446 107,97 15,21% 16 526 669,98 15,21% 114,40% 

Dochody z innych JST na zad. 
real. na podst. umów/porozumień 

7 802 328,96 8,21% 6 609 667,40 6,08% 84,71% 

Środki pozyskane z innych źródeł 4 199 880,04 4,42% 4 734 221,67 4,36% 112,72% 

Dochody własne powiatu 26 315 315,23 27,71% 29 012 817,26 26,71% 110,25% 

DOCHODY OGÓŁEM 94 976 661,77 100,00% 108 627 239,01 100,00% 114,37% 
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Udział dochodów własnych w dochodach ogółem 

Dochody własne powiatu w dochodach ogółem stanowiły 26,71% i wyniosły 

29.012.817,26 zł, z tego: 

⎯ dochody majątkowe stanowiły kwotę 1.799.805,57 zł (z tego: dochody z tytułu od-

płatnego nabycia praw majątkowych - 1.780.409,10 zł oraz ze sprzedaży składni-

ków majątkowych – 19.396,47 zł); 

⎯ dochody bieżące wyniosły 27.213.011,69 zł.  

Znaczącą pozycję dochodów bieżących własnych powiatu w 2019 r. stanowiły: 

1. wpływy z usług 20.151.638,25 zł (w tym odpłatności za pobyt w domach pomocy 

społecznej 18.912.094,19 zł) 

2. wpływy z różnych opłat 4.970.950,19 zł, w tym: 

a) 1.656.285,81 zł dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego, 

b) 1.587.838,00 zł wpływy m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, czasowych pozwo-

leń i innych druków przyjmowane przez Wydział Komunikacji, 

c) 1.164.414,66 zł opłaty geodezyjne, 

d) 189.470,00 zł opłaty za wydane prawa jazdy, 

e) 124.125,00 zł opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców, 

3. wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych - 336.276,53 zł.  

 

Wydatki 

Wydatki planowane do uzyskania w 2019 r. zostały zrealizowane w wysokości 

102.318.721,48 zł, co stanowi 95,81 % planu po zmianach. 
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Realizację wydatków w 2019 r. wg działów klasyfikacji budżetowej ilustruje poniżej 

zamieszczony wykres.  
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Wydatki majątkowe powiatu w wydatkach ogółem, stanowiły 23,54% i wyniosły 

24.082.019,40 zł, w tym min: 

1. Wydatki inwestycyjne jednostek stanowiły kwotę 22.490.768,79 zł; 

w tym min. na : 

✓ przebudowę i remonty dróg powiatowych przeznaczono 21.435.282,51 zł. 

W ramach tej kwoty zrealizowano m.in. inwestycje: 

⎯ Przebudowa dróg pow. 3514Z na odcinku Borkowice - Dobrzyca i nr 3523Z na od-

cinku Popowo - Dobre – kwota 8.223.202,76 zł; 

⎯ Przebudowa drogi pow. nr 3570Z na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów – kwota 

4.611.597,97 zł; 

⎯ Rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z  w obrębie miejscowości Mielno, ul. Chro-

brego i os. Unieście - ul. 6-go Marca na terenie Gminy Mielno - ETAP III od km 

1+860 do km 2+867 – kwota 4.574.006,77 zł; 

⎯ Przebudowa drogi pow. nr 3506Z od drogi pow. nr 3504Z do Sarbinowa – kwota 

1.377.692,93 zł; 

⎯ Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach trwałości projektu pn. Doposa-

żenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu dróg powiatowych – kwota 

995.997,24 zł; 

⎯ Przebudowa dróg pow. Nr 3543Z na odcinku ul. Dworcowa w Sianowie oraz 

Nr 3504Z w m. Skibno – 355.290,79 zł; 

⎯ Przebudowa drogi pow. nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica-etap I – 

285.226,80 zł; 

✓ inwestycje realizowane w domach pomocy społecznej wyniosły 944.457,28 zł; 

 

2. Zakupy inwestycyjne zamknęły się kwotą 630.730,61 zł; 

 

3. Dotacje przyznane gminom, związane z realizacją inwestycji drogowych  

w drodze porozumień, łącznie wyniosły 800.545,00 zł. 
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Zadłużenie i wskaźniki ostrożnościowe 

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem powiatu 

koszalińskiego w roku 2019.  

Lp. Wyszczególnienie 
2018 2019 r. 

PLN 

1 STAN ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 15 522 683,14 13 500 000,00 

 OBLIGACJE 
15 500 000,00 

13 500 000,00 

 
ZOBOWIĄZANIA WYMAGALNE (dot. zobowiązań PUP pochodzących z 
Funduszu Pracy 

22 683,14 0,00 

2 OBSŁUGA ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 4 430 066,67 2 419 560,00 

2.1 ROZCHODY 4 145 851,18 2 000.000,00 

 SPŁATA POŻYCZEK 2 145 851,18 0,00 

  WYKUP OBLIGACJI 2 000 000,00 2 000 000,00 

2.2 ODSETKI 263 215,49 419 560,00 

2.3 PROWIZJE 21 000,00 0,00 

3 WSKAŹNIK OBSŁUGI ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 4,66%  2,23% 

4 WSKAŹNIK POZIOMU ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia)                                             
16,34% 

12,43% 

 

Stan zadłużenia powiatu koszalińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. 

wynosił: 13.500.000,00 zł, co stanowi 12,43% wykonanych dochodów budżetowych. 

W roku 2019 na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki w wysokości 419.560,00 zł 

oraz dokonano wykupu zaciągniętych w 2014 r. obligacji na kwotę 2.000.000,00 zł.  

 

Wolne środki 

Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym bu-

dżetu JST wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych oraz za-

ciągniętych kredytów i pożyczek w lat ubiegłych, wprowadzone do budżetu na 2019 

rok uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr URP VIII/71/19 z 18 kwietnia 2019 r. sta-

nowiły kwotę 6.817.672,48 zł. Były one przeznaczone na pokrycie planowanego defi-

cytu. W trakcie roku budżetowego kwota angażowanych wolnych środków ulegała 

zmianie w zależności od wysokości planowanego deficytu budżetowego.  
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Wolne środki wynikające z rozliczenia roku 2018 r., które nie zostały wprowa-

dzone do budżetu w 2019 r. zostały rozdysponowane na pokrycie planowanego defi-

cytu budżetu roku 2020 oraz spłatę zobowiązań w 2020 r. i 2021 r. 

 

Nadwyżka operacyjna 

Wyodrębnienie w budżetach JST kategorii dochodów bieżących i majątkowych 

oraz wydatków bieżących i majątkowych pozwala nam określić wielkość nadwyżki ope-

racyjnej budżetu JST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między do-

chodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny w przy-

padku ujemnego wyniku bieżącego).  

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy JST jest w stanie pokryć wydatki 

bieżące dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym 

większa jest możliwość realizacji przez JST nowych przedsięwzięć majątkowych za-

równo bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając 

wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.  

W przypadku powiatu koszalińskiego za rok 2019 wystąpiła nadwyżka opera-

cyjna w wysokości 8.436.829,66 zł. 

Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2019-2027 

Wieloletnia Prognoza Finansowa przedstawia kształtowanie się podstawowych 

wielkości budżetu powiatu w latach 2019-2027 tj: dochody, wydatki, deficyt/nadwyżkę, 

kwotę długu i wydatki na jego obsługę oraz wskaźnik wynikający z art. 243 ufp i wiel-

kości limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie do Wieloletniej Prognozy. 
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Poniższe wykresy przedstawiają planowane i wykonane w 2019 r. oraz planowane na 

lata 2020-2027 podstawowe wielkości budżetowe powiatu koszalińskiego.  

Dochody  

 

 
Wydatki 
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Wydatki limitowane 

W ogólnej kwocie wydatków, w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Pro-

gnozą Finansową Powiatu Koszalińskiego (w 2019 wydatki wykonane i w latach na-

stępnych - planowane), zawierają się wydatki limitowane, ujęte w załączniku do WPF 

– w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023. 

Dotyczą one głównie wydatków na inwestycje drogowe zrealizowane w 2019 r. oraz 

planowane do realizacji w latach następnych.  

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych zmiany kwot wydatków li-

mitowanych należą wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. 

Kształtowanie się wydatków limitowanych w latach 2019-2023 w ogólnych kwotach 

wydatków przedstawia wykres. 

 
 

Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji w la-

tach 2019-2027 

Wielkość planowanego wyniku budżetu w roku 2019 określona została deficy-

tem w wysokości 9.174.000,00 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS na koniec 2019 r. nadwyżka budżetu po-

wiatu koszalińskiego wyniosła 6.308.517,53 zł.  

W latach następnych 2020-2026 założono kształtowanie się wyniku budżetu 

w granicach od 2,5 mln deficytu (w 2020 r.) do 2,5 mln nadwyżki w kolejnych latach, 

która będzie przeznaczana na spłatę rat zaciągniętych zobowiązań – wykup wyemito-

wanych obligacji.  
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Kształtowanie się długu powiatu koszalińskiego w latach 2019-2027 i wydatki na 

jego obsługę 

Dług 

Zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu nr V/25/18 z dnia 29 grudnia 2018 r. w spra-

wie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na 

lata 2019-2027, planowana kwota długu powiatu w 2019 r. wynosiła 23.200.000,00 zł. 

W uchwale założono przychody z tytułu emisji obligacji na pokrycie planowanego de-

ficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 9.700.000,00 zł.  

W toku realizacji budżetu, po zaangażowaniu wolnych środków wynikających z rozli-

czenia 2018 r. zrezygnowano z emisji obligacji w 2019 roku. Skutkowało to zmniejsze-

niem planowanej kwoty długu w 2019 r. do wysokości 13.500.000,00 zł oraz miało 

wpływ na obniżenie planowanego długu w latach następnych objętych wieloletnią pro-

gnozą finansową. Zależność tą obrazuje poniższy wykres. 
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Obsługa długu 

Rezygnacja w 2019 r. z emisji obligacji na kwotę 9.700.000,00 zł, przeznaczo-

nych na pokrycie planowanego deficytu i spłatę rat zaciągniętych zobowiązań w latach 

wcześniejszych, wpłynęło na obniżenie kosztów przeznaczonych na obsługę długu po-

wiatu, co obrazuje poniższy wykres. 

 
 

Indywidualny wskaźnik zadłużenia(spłaty)  

Wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych tzw. indywidualny wskaźnik 

zadłużenia (spłaty) to wyliczenie prawej strony wzoru  

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

R - planowaną na rok budżetowy łączną kwotę z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek,  

O - planowane na rok budżetowy odsetki od kredytów i pożyczek,  

D - dochody ogółem budżetu w danym roku budżetowym, 

Db - dochody bieżące, 

Sm - dochody ze sprzedaży majątku, 

Wb - wydatki bieżące, 

n - rok budżetowy, na który ustalana jest relacja, 

n-1 - rok poprzedzający rok budżetowy, na który ustalana jest relacja, 

n-2 - rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata, 

n-3 - rok poprzedzający rok budżetowy o trzy lata. 

 

czyli średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych 

o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu i porównanie z wyliczeniami lewej 

strony wzoru, czyli sumy spłaty rat zobowiązań i wydatków planowanych na obsługę 

długu przez dochody ogółem danego roku.  
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Porównanie lewej z prawą stroną wzoru określa czy został spełniony warunek 

z art. 243 ufp. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań musi być mniejszy lub 

równy od maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty.  

Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się wskaźnika z art. 243 ufp dla powiatu 

koszalińskiego na dzień 01.01.2019 r. i 31.12.2019 r. 

 

 
 

 

 

 

Na podstawie przedstawionych w wykresach relacji możemy stwierdzić, że do-

puszczalny wskaźnik zadłużenia, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicz-

nych, nie został przekroczony w roku 2019 oraz kolejnych latach obowiązywania Wie-

loletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego, tj. do końca 2027 r. 
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4. ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH  

Dochody pozyskane przez powiat koszaliński 
2018 r. 2019 r. 

ze źródeł zewnętrznych 

z tego:     

1. 
Dotacje od z budżetu państwa, w tym od Wojewody Za-
chodniopomorskiego na zadania własne, zlecone i po-
wierzone 

21 397 783,57 16 130 997,40 

2. 
Środki z Państwowych Funduszy Celowych (FDS i 
PFRON) na real. inwestycyjnych zad. wł. powiatu §6350 

0,00 13 709 011,30 

3. Subwencja ogólna z budżetu państw (z MF) 20 815 246,00 21 903 854,00 

4. Dochody z udziału w podatki PIT i CIT (z MF) 14 446 107,97 16 526 669,98 

5. 
Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu tery-
torialnego 

7 802 328,96 6 609 667,40 

  z tego:     

5.1.  - z Województwa Zachodniopomorskiego 416 760,05 251 163,71 

5.2.  - z powiatów 2 742 919,86 3 065 244,00 

5.3.  - z gmin 4 642 649,05 3 293 259,69 

6. Środki pozyskane z innych źródeł 4 199 880,04 4 734 221,67 

  z tego:     

6.1. 
 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 

3 058 107,90 3 711 075,09 

6.2.  - środki pozyskane Funduszu Pracy 679 500,00 748 900,00 

6.3.  - środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 7 200,00 90 161,00 

6.4.  - środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 167 248,54 169 923,11 

6.5.  - środki z innych funduszy celowych 78 973,60 0,00 

6.6.  - darowizny 208 850,00 14 162,47 

  SUMA 68 661 346,54 79 614 421,75 
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4.1.Realizowane projekty 

 

 

„WIEM, BADAM SIE, ZAPOBIEGAM – badania dla mieszkańców powiatu kosza-

lińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”. 

Powiat koszaliński 18 maja 2018 r. zawarł umowę na dofinansowanie projektu  

z zakresu profilaktyki nowotworowej w ramach działania 6.8 wdrożenie komplekso-

wych programów zdrowotnych dotyczących chorób negatywnie wpływających na ry-

nek pracy, ułatwiających powroty do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności 

zawodowej oraz zwiększenie zgłaszalności na badania profilaktyczne, finansowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomor-

skiego 2014-2020. Projekt realizowany wśród mieszkańców naszego regionu do 30 

czerwca 2023 r., w którym przebadanych zostanie 3 000 mieszkańców. W roku 2019 

bezpłatna profilaktyką objęto 692 osoby. Na potrzeby projektu zakupiono myjnię en-

doskopową; zrealizowano 8 spotkań z mieszkańcami powiatu oraz zorganizowano  

4 warsztaty zdrowego stylu życia. Kontynuowane były również stoiska rekrutacyjne  

i informacyjne w 8 gminach powiatu koszalińskiego. 

Łączna wartość projektu: 2 815 241,96 zł 

Łączna kwota wsparcia: 2 674 479,86 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 140 762,10 zł 

 

 

 

 

 

„OD ZIARENKA DO BOCHENKA”  

  24 maja 2019 r. powiat koszaliński podpisał umowę na realizację operacji   

pn. „Od ziarenka do bochenka” współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich, Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” Planu Działania Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Plan operacyjny na lata 2018-2020.  

Celem operacji była aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw 

w zakresie rozwoju obszarów wiejskich, w tym kreowania miejsc pracy na terenach 

wiejskich powiatu koszalińskiego poprzez podjęcie działań i inicjatyw lokalnych. 

Podczas realizacji projektu mieszkańcy powiatu koszalińskiego mogli podzielić się 

przepisami na zdrowy domowy wypiek, a także uczestniczyć w warsztatach wspólnego 
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pieczenia chleba podczas dożynek powiatowych w Bobolicach. Aktywizowano również 

dzieci i młodzież poprzez udział uczestników zajęć prowadzonych przez świetlice wiej-

skie/domy kultury w konkursie plastycznym, którego zadaniem była promocja operacji 

oraz życia na wsi wraz z ukazaniem jej możliwości, walorów i dóbr. Nagrodzone zostały 

trzy wybrane przez komisję konkursową świetlice, które wykonały prace plastyczne, 

skorzystały one z wycieczki edukacyjnej do piekarni Skansen Chleba w Ustroniu Mor-

skim i zakładu przemysłowego – Przedsiębiorstwa Zbożowo-Młynarskie „PZZ” w Stoi-

sławiu. Łącznie udział w konkursie plastycznym wzięły 34 placówki, reprezentowane 

przez 264 uczestników natomiast warsztaty pieczenie chleba objęły swoim zasięgiem 

ponad 200 mieszkańców powiatu koszalińskiego. Dodatkowo powiat koszaliński zor-

ganizował plebiscyt ogłoszony na portalu społecznościowym na najciekawszą pracę 

konkursową, który miał szeroki zasięg wśród internautów. Praca, która uzyskała naj-

większą ilość głosów tj. „nagrodę publiczności” otrzymała nagrodę pieniężną w kwocie 

1 000,00 zł 

Czas realizacji operacji: 01.06.2019 r. - 31.10.2019 r. 

Partnerzy operacji: 

1. Koło Gospodyń Wiejskich – Babki z Jajem Wyszewo 

2. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie 

Łączna wartość projektu: 18 667,67 zł  

Łączna wysokość wsparcia: 9 497,82 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 9 169,85 zł 

 

 

 

 

 

„AKTYWNA WIEŚ = ATRAKCYJNA WIEŚ”  

  24 maja 2019 r. powiat koszaliński podpisał umowę na realizację operacji   

współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Tech-

nicznej Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020” Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020, Plan operacyjny na lata 2018-2020.  

Celem realizowanej przez powiat koszaliński operacji było wdrożenie na jego 

terenie szeregu inicjatyw działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Cel został 

w pełni osiągnięty. Zaktywizowano mieszkańców z terenu 8 gmin powiatu. Podjęli się 

oni działań i inicjatyw na rzecz rozwoju swoich wsi. Aktywnie uczestniczyli w 
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zaplanowanych wsparciach. Dzięki aktywnemu podejściu do realizacji zajęć, udało się 

wpłynąć na zainteresowanie mieszkańców oraz zachęcić ich do bardziej aktywnego 

trybu życia.  Ukazane możliwości uatrakcyjnienia życia na wsi, możliwości podjęcia się 

szeregu różnego rodzaju aktywności, rozbudziło chęci w uczestnikach do zainicjowa-

nia własnych przedsięwzięć. Podjęte inicjatywy, chęć zrzeszania się, wspólna – są-

siedzka zmiana otoczenia na atrakcyjne, zdrowa rywalizacja, wymiana doświadczeń  

i już posiadanej wiedzy przez innych mieszkańców, to cele, które w pełni zostały osią-

gnięte. Uzmysłowienie mieszkańcom ich wartości, wzmocniło ich postawy w kierunku 

działań przedsiębiorczych. Skierowane działania w przedmiotowej operacji, fachowa  

i specjalistyczna pomoc, zaangażowała środowisko lokalne bez względu na płeć i wiek 

do podjęcia wspólnych aktywności na własnym obszarze z niejednokrotnie chęcią 

szerszego regionalnego rozwoju. 

W ramach zrealizowanej operacji osiągnięto w pełni oczekiwane efekty. Kom-

pleksowe i rzetelne zrealizowanie zaplanowanych działań dało odzwierciedlenie w ilo-

ści pozyskanych zgłoszeń do udziału w szkoleniach, z zaplanowanych 120 – osią-

gnięto 127; z zaplanowanych 3 nowo utworzonych Kół Gospodyń Wiejskich – założo-

nych zostało 5 kół, tj. Koło Gospodyń Wiejskich w Podamirowie „Baba z Chłopem”; 

KGW w Drzewianach „Rybki z Drzewian”; KGW w Paprotnie „Latarniczki”; KGW  

w Niekłonicach oraz KGW w Kłosie „Kłosianki”. Z zaplanowanego efektu podniesienia 

wiedzy i umiejętności w zakresie pozyskiwania środków na rozwój i prowadzenie dzia-

łalności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego wśród min. 60 osób, efekt wzrósł 

aż do 81 osób. 

 Czas realizacji operacji: 01.06.2019 r. - 31.10.2019 r. 

Partnerzy operacji: 

Stowarzyszenie Powiatowe Forum Sołtysów 

Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie 

Koło Gospodyń Wiejskich Babki z Jajem Wyszewo 

 

Łączna wartość projektu: 33 185,48 zł  

Łączna wysokość wsparcia: 23 388,55 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 6 454,48 zł 
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PROJEKTY ZREALIZOWANE PRZEZ SCK W SARBINOWIE W 2019 R. 

„Zdobycie nowych umiejętności szansą na rozwój gospodarczy i społeczny ob-

szarów wiejskich” zrealizowano w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytu-

cja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  – Mi-

nister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Operacja współfinansowana ze środków Unii Europej-

skiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 Kwota dofinansowania – 4.710,12 zł,  

- wkład własny – 1.357,63 zł. 

W ramach realizacji operacji zostały przeprowadzone 37-godzinne warsztaty 

dla 12 osób z wyplatania sprzętów użytkowych z wikliny. Realizacja szkolenia przyczy-

niła się do zwiększenie aktywności członków stowarzyszeń i KGW z terenu Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. Zdobyte umiejętności wikliniarskie przeszkolone osoby 

mogą wykorzystać we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich - 

głównie poprzez podjęcie działalności zarobkowej, kultywowanie tradycji ludowej i włą-

czenie się w działania proekologiczne (ograniczenie użycia tworzyw sztucznych), jak  

i do zwiększenia atrakcyjności obszarów wiejskich. Ponadto zdobyte umiejętności 

osoby przeszkolone mogą przekazać innym członkom swoich organizacji, dla których 

umiejętności tworzenia rękodzieła mogą stać się źródłem zarobkowania na cele statu-

towe organizacji, a co za tym idzie do rozwoju swojego obszaru. 

Dodatkowo w ramach projektu przeprowadzono warsztaty otwarte dla 25 osób 

zainteresowanych. Zrealizowanie zadania umożliwiło pokazanie efektów operacji (wy-

stawa prac), a poza tym propagowanie wiedzy o wikliniarstwie przez eksperta i 12 

przeszkolonych osób wśród uczestników warsztatów oraz zachęcenie tych osób do 

podjęcia próby zdobycia umiejętności w celach zarobkowych i krzewieniu tradycji lu-

dowej, jak i podejścia proekologicznego do sprzętów z naturalnych, z biodegradowal-

nych materiałów. 

Budowa ogrodu dydaktycznego „Trzy odsłony roślinnego królestwa” dofinanso-

wana ze środków  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w  Szczecinie. 

- Kwota dofinansowania 11.419,90 zł,  

- środki własne 11.421,69 zł. 
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W ramach projektu zostały stworze na terenie zewnętrznym Samorządowego 

Centrum Kultury w Sarbinowie, przy ul. Leśnej 2 trzy zespoły roślinne. Działki wokół 

głównego budynku zostały obsadzone dwoma grupami roślinności:  roślinami wystę-

pującymi na suchych stanowiskach typowych dla pasa nadmorskiego (wydmy, suche 

łąki, nadmorskie lasy) oraz roślinami suchych stanowisk strefy umiarkowanej. Z kolei 

między parkingiem a ogrodzeniem, znalazły się drzewa, krzewy oraz rośliny zielne 

kwitnące. Będą one stanowiły pożytek dla zwierząt, głównie owadów, jak i będą sto-

łówką dla zwierząt w okresie zimowym.  Na łącznej pow. ogrodu 259 m²  zasadzono 

1.341 roślin.  

Dzięki posiadaniu ogrodu dydaktycznego SCK w Sarbinowie będzie mogło roz-

szerzyć swoją ofertę o dodatkowe zajęcia oraz osiągnąć następujące efekty ekolo-

giczne: 

⎯ wzrost wiedzy osób biorących udział w zajęciach edukacyjnych i przebywających 

w ogrodzie indywidualnie, 

⎯ zachęcenie do spędzania czasu wolnego w naturze,  

⎯ wzbogacenie siedliska życia różnych organizmów, np. owadów, ptaków, 

⎯ przyczynienie się do podniesienia walorów krajobrazowych oraz do bioróżnorod-

ności roślin i zwierząt. 
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5. STRATEGIE I PROGRAMY REALIZOWANE W POWIECIE KOSZA-

LIŃSKIM 

Strategia Rozwoju Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXV /220/17 

⎯ strategia realizowana jest przez wszystkie jednostki organizacyjne powiatu we 

współpracy z JST oraz służbami i strażami. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim  

na lata 2016-2024 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI /120/16 

⎯ pozyskano środki zewnętrzne na realizację zadań społecznych – w tym projekt 

współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityku Społecznej pn. 

„Młodzi Przeciw Przemocy” ; 

⎯ zapewniono przez cały 2019 rok dostęp dla mieszkańców powiatu do poradnic-

twa specjalistycznego; 

⎯ podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka i ro-

dziny; 

⎯ ukierunkowano działania na kształcenie kompetentnej i wykwalifikowanej kadry 

pomocy społecznej i umożliwiono nabywanie i wymianę doświadczeń w tym za-

kresie. 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych   

na lata 2016-2024 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI /122/16 

⎯ likwidacja psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób niepełno-

sprawnych ze środowiskiem, dofinansowano organizację 26 integracyjnych im-

prez z zakresu sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. W imprezach 

uczestniczyło łącznie 2 407 osób, 

⎯ usuwanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych utrudniają-

cych funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, dofinansowano  

likwidację  barier  10 osobom niepełnosprawnym, 

⎯ stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego uczestnic-

twa w różnych formach życia społecznego, dofinansowano uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z dofinanso-

wania skorzystało 95 osób niepełnosprawnych w tym 22 dzieci i 34 opiekunów,  

⎯ zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji ży-

ciowej i/lub materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 381 

dofinansowań dla osób z niepełnosprawnością  do zaopatrzenia w sprzęt reha-

bilitacyjny,  w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim   

na lata 2017-2019 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXII /184/16 

⎯ zapewniono pracę z rodzinami ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny natu-

ralnej lub – gdy było to niemożliwe, konsekwentnie dążył do przysposobienia 
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wychowanków: 5 dzieci powróciło do rodzin biologicznych, 8 dzieci zostało przy-

sposobionych, 18 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia, 

⎯ poprawa jakości pieczy zastępczej poprzez edukację rodzin zastępczych zawo-

dowych i niezawodowych oraz rodzinnych domów dziecka (utworzenie grup 

wsparcia) oraz rozwój wolontariatu; 

⎯ promowanie idei rodzicielstwa zastępczego i integracja rodzin zastępczych – Ro-

dzinalia, mikołajki; 

⎯ pozyskiwanie dodatkowych funduszy na pracę z rodzinami zastępczymi poprzez 

sporządzanie i realizację projektów wspierających i promujących piecze zastęp-

czą. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony 

ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII /303/17 

⎯ pozyskano środki zewnętrzne na realizację zadań społecznych – w tym Projekt 

współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityku Społecznej pn. 

„Młodzi Przeciw Przemocy” ; 

⎯ rozpoczęto realizację kampanii społecznej „Pokonać przemoc”, która ma na celu 

informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agre-

sywnych postaw; 

⎯ udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej po-

przez poradnictwo specjalistyczne i działania interwencyjne. Na terenie powiatu 

koszalińskiego udzielono łącznie 916 porad, w tym: (50 przez PCPR, 489 przez 

ośrodki pomocy społecznej, 142 przez Policję, 235 przez Poradnię Psycholo-

giczno - Pedagogiczną). Liczba informacji przekazanych/przesłanych do właści-

wych instytucji o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie – 223. Ponadto 

podjęto 1459 działań interwencyjnych, w tym: 67 podjętych działań przez  

OPS-y, 1392 przez KMP Koszalin; 

⎯ zorganizowano interdyscyplinarne szkolenia na temat przemocy domowej, skie-

rowane do pracowników socjalnych, policji, pedagogów, służb medycznych, 

członków zespołów interdyscyplinarnych. W 2019 r. zorganizowano 69 szkoleń 

na temat przemocy w rodzinie, w tym 26 zorganizowanych przez PCPR, 33 

przez Komendę Miejską Policji, 10 przez ośrodki pomocy społecznej). Łącznie  

w zorganizowanych szkoleniach wzięło udział ok. 1363 osób (w tym ok. 505 osób 

PCPR, ok. 670 Komenda Miejska Policji, 196 ośrodki pomocy społecznej); 

⎯ edukacja społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy w rodzinie (m.in. 

prelekcje, pogadanki  kierowane do mieszkańców powiatu koszalińskiego).  

W 2019 r. przeprowadzono 244 prelekcji, pogadanek, w tym 28 zrealizowano 

przez OPS, 115 przez KMP w Koszalinie, 101 przez PCPR. W tych działaniach 

uczestniczyło łącznie 8633 osób (w tym 470 osób uczestniczących  

w realizacjach OPS, 5730 osób uczestniczących w projektach KMP w Koszalinie, 

około 2433 osób w spotkaniach z PCPR). 
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Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób stosujących prze-

moc w rodzinie w Powiecie Koszalińskim 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXVI /321/17 

⎯ do udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym początkowo wytypowano 52 

osoby, z czego 12 zaczęło jego realizację, a 9 osób zakończyło go z wynikiem 

pozytywnym; 

⎯ do udziału w programie psychologiczno-terapeutycznym adresowanym do osób 

które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny oraz innych zagrożonych sto-

sowaniem przemocy początkowo wytypowano 10 osób, 5 osób zaczęło jego re-

alizację, z czego 4 uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym. 

Program opieki nad zabytkami Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII /256/17 

⎯ zahamowanie procesu degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy ich 

stanu poprzez udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane 

przy zabytkach dla 9 beneficjentów; 

⎯ wydano II część publikacji popularyzującej zabytki powiatu pt. „Zabytkowe pa-

łace, dwory i inne obiekty powiatu koszalińskiego” (nakład 1000 egz.). Zdjęcia 

wykorzystane w albumie, zostały również umieszczone w kalendarzu powiato-

wym na rok 2020, kartach pocztowych i zakładkach do książek; 

⎯ w zakresie edukacji i popularyzacji wiedzy o regionalnym dziedzictwie kulturo-

wym wsparto poprzez udzielenie dotacji na publikację w trybie „małego grantu” 

pn. „Przewodnik – album po gminach powiatu koszalińskiego”. 

Lokalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Koszaliń-

skiego na lata 2017-2022 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXI /273/17 

⎯ wydano kolejną edycję przewodnika informującego o lokalnie dostępnych for-

mach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi (wersja elektroniczna została zamieszczona na Po-

wiatowym Portalu Zdrowia www.zdrowie.powiat.koszalin.pl); wydanie zostało 

rozdystrybuowane do ośrodków zdrowia na terenie powiatu (POZ), 

⎯ odbyły się spotkania Lokalnego Zespołu koordynującego program. 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Koszalinie zrealizo-

wała w ramach Programu: 

⎯ diagnozę psychologiczną,  

⎯ diagnozę lekarsko- psychiatryczną, 

⎯ grupy wsparcia dla nauczycieli zainteresowanych profilaktyką zdrowia psychicz-

nego, 

⎯ grupy dla nauczycieli - praca z dzieckiem z trudnymi zachowaniami w szkole, 

⎯ integracyjne warsztaty plastyczne: dla dzieci i uczniów z zaburzeniami psychicz-

nymi, niepełnosprawnością intelektualną (wiosenne Wielkanocne, zimowe Bożo-

narodzeniowe); 

http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
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⎯ szkolenia (z zakresu zdrowia psychicznego) dla nauczycieli, specjalistów, leka-

rzy: Trzecia fala psychoterapii CBT, Handle (dr M. Jędral), Zachowania trudne u 

osób z autyzmem. 

⎯ postępowania psychologiczne u uczniów z myślami samobójczymi, samookale-

czeniami i depresją, 

⎯ wsparcie psychologiczne, psychoterapeutyczne dzieci, uczniów i rodziców, 

⎯ mediacje i konsultacje dot. uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

niedostosowanych społecznie i uczniów z niepełnosprawnościami, 

⎯ współpraca z: GOPS, PCPR, DPS, ŚDS, ROD-K, MOS, MOW, SOS-W, OR-E-

W, TPD, Kuratorium Oświaty, TZN, WTZ, PP-P 

⎯ dyżur Pedagoga - pomoc bezpośrednia dla pełnoletnich uczniów, rodziców, na-

uczycieli oraz specjalistów. 

Roczny Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na rok 2019 
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XLIV/394/18 

⎯ realizowano dwa zadania w ramach otwartego konkursu ofert:  

1) prowadzenie DPS o zasięgu ponadgminnym w Bobolicach, środki przeznaczone 

na zadanie 1.027 074,00 zł; 

2) nieodpłatna pomoc prawna, prowadzenie punktu na terenie powiatu koszaliń-

skiego, środki przeznaczone 0.00 zł (z dniem 25.01.2019 r. rozwiązano umowę z 

przyczyn nienależytego realizowania zadania publicznego); 

⎯ wsparto organizacje pozarządowe w formie dotacji na realizację zadań publicz-

nych w trybie „małych grantów”, zrealizowanych zostało 6 zadań z łącznym dofi-

nansowaniem w wysokości 28 908,26 zł; 

⎯ kontynuacja cyklu publikacji poradnika dla organizacji pozarządowych na łamach 

miesięcznika samorządowego „Gazeta Ziemska” oraz stronie internetowej po-

wiatu. 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII/243/17 

Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie w  roku 2019 zrealizowało zadania z 

zakresu kultury oraz edukacji ekologicznej i ochrony środowiska dla dzieci i mło-

dzieży z przedszkoli, szkół podstawowych oraz grup zorganizowanych w różnym 

wieku oraz osoby indywidualne. Uczestnicy wzięli udział w zajęciach:  

 „Sukulentowo karnawałowo”,; „Tajemnice życia lasu”,  „Ptaki, ptaszki i ptaszęta”,  

 „Życie w kropli wody”,  „Sukulenty i inne rośliny”,  „Ptaki- zwiastuny wiosny”, „Życie 

w kropli wody”;  „Morze Bałtyckie – organizmy znane i nieznane”, „Ekologiczny styl 

życia”, „Bliżej lasu”. 

Łącznie w roku 2019 z w/w oferty edukacyjnej skorzystało 2600 osób, w tym: 

⎯ 2140 osób (zajęcia przy ul. Leśnej 2),  

⎯ 435 osób (zajęcia kilkudniowe przy ul. Nadmorskiej 126),   

⎯ 25 osób (zajęcia w Poroście). 
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Zajęcia odbywają się w większości z użyciem sprzętu naukowego będącego na sta-

nie Samorządowego Centrum kultury w Sarbinowie, a nie jak to bywało  w latach 

poprzednich przy użyciu warsztatów rękodzielniczych czy artystycznych. Dzięki 

temu młodzież bardziej skupia się na naukowym aspekcie zajęć, wzbudza pewne 

zainteresowanie i ciekawość.  

Efektem wprowadzonych zmian jest wzrost uczestników zajęć w stosunku do 

roku poprzedniego o 20,15 %.  

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeń-

stwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXI/272/17 

⎯ przeprowadzono ocenę zagrożeń i eliminacji ich skutków dla każdej z gmin; 

⎯ przeprowadzono działania profilaktyczne i edukacyjne  zmierzające do poprawy 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego; 

⎯ podejmowano działania związane z zagrożeniami i anomaliami pogodowymi  

oraz minimalizacją ich skutków. Prowadzony jest monitoring zagrożeń,  

a informacje o zagrożeniach przekazywane są do samorządów lokalnych CAR 

(Centralna Aplikacja Raportująca). 

Strategia Rozwoju Infrastruktury Drogowej i Mostowej Powiatu Koszaliń-

skiego na lata 2016-2020 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XV /110/16 

⎯ w roku 2019 wykonano inwestycje dotyczące przebudowy dróg powiatowych  

o łącznej długości 11,851 km w połączeniu z pozyskiwaniem środków na remonty 

i przebudowę dróg z programów celowych i innych źródeł; 

⎯ w roku 2019 rozpoczęto realizacje inwestycji dotyczących przebudowy dróg po-

wiatowych o łącznej długości 15,864 km w połączeniu z pozyskiwaniem środków 

na remonty i przebudowę dróg z programów celowych i innych źródeł; 

⎯ przebudowano 15,1 km dróg powiatowych z doprowadzeniem ich do kategorii A; 

B wg SOSN zasobami PZD (maszyny + ludzie), co stanowi realizację zobowią-

zania wynikającego z realizacji projektu „Doposażenie PZD w Koszalinie w ma-

szyny i sprzęt przeznaczony do remontu dróg powiatowych”; 

⎯ w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonano 5 przejść dla 

pieszych oraz 3 ciągi piesze. 
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6. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU POWIATU 

 

Kluczowe działania powiatu koszalińskiego realizowane były w obszarach:  

Społeczność 

Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących aktywizacji osób 

pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy w powiecie koszalińskim.  

  Projekty realizowane są rokrocznie i stale nie zaspokajają potrzeb w tej dziedzi-

nie. Celem realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie jest aktywizacja 

zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób wychowujących 

dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób w wieku 50+. 

W 2019 roku PUP w Koszalinie realizował projekt pn. „Aktywizacja osób pozo-

stających bez pracy w wieku 30 lat i więcej znajdujących się w szczególnie trudnej 

sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin V” w ra-

mach RPO WZ 2014-2020,  Oś priorytetowa VI Rynek Pracy, Działanie 6.5 (V edycja): 

Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat i więcej, 

zwłaszcza tych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy  

w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w okresie do 31.12.2019r. 

Realizacja projektu pozwoliła objąć wsparciem 263 osoby (co stanowiło 

104,37% grupy docelowej), w tym 124 mieszkańców  powiatu koszalińskiego. 86,96% 

uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie podjęło zatrudnienie spełniające kry-

teria efektywności zatrudnieniowej w projekcie. 

W ramach projektu realizowano następujące zadania: staże, prace interwen-

cyjne, szkolenia grupowe i indywidualne, jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk  pracy. Na 

realizację projektu PUP wydatkował kwotę 3 837,8 tys. zł. 

Realizacja projektów mających na celu aktywizację młodzieży i dorosłych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (w tym zwłaszcza dziedziczenie 

bezrobocia, roszczeniowych i biernych postaw społecznych). 

W 2019 roku PUP w Koszalinie kontynuował realizację projektu pn. „Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Ko-

szalin IV” w ramach PO WER 2014-2020, Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku 

pracy, Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.2.  
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Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 

roku życia pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Kosza-

lin w okresie do 31.12.2019 r. Projekt był realizowany w okresie od 01.01.2019r. do 

31.12.2019r.  W 2019r. objęto wsparciem 291 os., w tym 137 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. 86,03% uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie podjęło za-

trudnienie spełniające kryteria efektywności zatrudnieniowej w projekcie. 

W ramach projektu  zrealizowano następujące zadania: staże, prace interwen-

cyjne, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, bony na zasiedlenie, 

refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. Na realizację pro-

gramów wydatkowano łącznie  3 251, 6 tys. zł. 

W 2019 roku PUP realizował również projekt współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 

dotyczący aktywizacji osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie 

koszalińskim.  

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie realizuje programy na rzecz aktywizacji osób bez-

robotnych wynikające z bieżącej analizy rynku pracy, pozyskując na ten cel dodatkowe środki 

z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  

W 2019 roku PUP pozyskał dodatkowe środki na realizację trzech programów:  

⎯ programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych powracających z zagranicy,  

⎯ program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi, 

⎯ programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia. 

Do zadań w ramach programów byli kierowani zarówno mieszkańcy Koszalina 

jak i powiatu koszalińskiego. Realizacja programów pozwoliła objąć wsparciem 49 

osób, w tym 43 mieszkańców powiatu koszalińskiego. Na realizację programów wy-

datkowano łącznie  1 142,1 tys. zł. W ramach programów wypłacano jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

Realizacja projektów z zakresu szeroko pojętej edukacji, wdrażania programów 

edukacyjnych, podwyższania kompetencji kluczowych wśród społeczności lo-

kalnej oraz kadry świadczącej pracę w tym zakresie.  

Podwyższenie kompetencji kluczowych kadry pedagogicznej zatrudnionej  

w powiatowych placówkach oświatowych odbywało się poprzez doskonalenie zawo-

dowe. Środki na doskonalenie zawodowe w wysokości 36 031,00 zł zostały wykorzy-

stane prawie w 100%. Nauczyciele i wychowawcy, zatrudnieni w placówkach, 



48 

 

korzystają systematycznie z różnych form doskonalenia zawodowego – studia pody-

plomowe, kursy kwalifikacyjne, szkolenia, konferencje, warsztaty.  

Zrealizowane zostały także zadnia dotyczące wyrównania szans życiowych 

osób niepełnosprawnych poprzez misję placówek oświatowych, których zadaniem jest 

zapewnienie wszystkim uczniom i wychowankom nauki na możliwie najwyższym po-

ziomie oraz: stworzenie warunków wszechstronnego rozwoju w aspekcie intelektual-

nym, psychicznym i fizycznym, zdobywanie odpowiednich kompetencji do dalszego 

kształcenia, rozwijanie własnej osobowości i zainteresowań w przyjaznej atmosferze. 

Placówki kształtują u uczniów takie cechy jak: aktywność społeczną oraz pozytywne 

podejście do świata przy jednoczesnym wspieraniu rodziców w procesie wychowania. 

Nabycie kompetencji z zakresu postępowania z uczniem z zaburzeniami zachowania, 

zachowaniami trudnymi, zaburzeniami emocjonalnymi zaowocowało sukcesami wy-

chowawczymi w MOW w Polanowie i SOSW w Warninie. 

Tego typu działania są prowadzone systematycznie. Rok szkolny 2019/2020  

w SOSW w Warninie był również rokiem dalszego doskonalenia kompetencji komuni-

kacyjnych u uczniów w oparciu o Program Boarmaker. Zajęcia edukacyjne były wzbo-

gacane przez uczestnictwo uczniów w zajęciach organizowanych poza placówką. Ucz-

niowie brali udział w cyklicznych zajęciach organizowanych w fonotece, aquaparku, 

zorganizowano uczniom praktyki, udział w zajęciach integracyjnych w bibliotekach na 

terenie powiatu. W ramach zajęć edukacyjnych uczniowie wyjeżdżali również na wy-

cieczki w trakcie których uczyli się korzystać z instytucji użyteczności publicznej oraz 

korzystali z dóbr kultury: kina, teatru. W SOSW nauczyciele i wychowawcy ukończyli 

Szkolenie „Makaton” z zakresu wprowadzania komunikacji alternatywnej (za pomocą 

gestów i symboli graficznych). System jest dostosowany do możliwości percepcyjnych 

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną oraz do możliwości motorycznych -  

przez co jest łatwy i dostępny. 

W placówkach zrealizowano również wiele zajęć mających na celu kształtowa-

nie u uczniów świadomości zagrożeń związanych z nikotynizmem, alkoholizmem, nar-

komanią i zażywaniem dopalaczy oraz bezpieczeństwem w cyberprzestrzeni. 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie w 2019 r. kontynuo-

wała w dalszym ciągu realizację rządowego programu „Za życiem”. Z dniem 1 wrze-

śnia 2017 r. Starosta Koszaliński wskazał Poradnię, jako wiodący ośrodek koordyna-

cyjno - rehabilitacyjno – opiekuńczy. Nasilające się problemy związane z obszarem 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, samookaleczenia, stany depresyjne, 
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odmowa chodzenia do szkoły, zaburzenia zachowania, lęki, myśli i próby samobójcze 

skłaniają do zwiększenia obszaru działań pracowników Poradni. Poradnia bierze 

udział w realizacji zadań z zakresu: Powiatowego Programu Zdrowia Psychicznego, 

Powiatowego Konwentu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Strategii Rozwiązy-

wania Problemów Społecznych.  

Organizowanie lub współudział w szkoleniach, spotkaniach mających na celu 

podnoszenie kompetencji wśród pracowników jednostek organizacyjnych po-

wiatu.  

W ramach działań dotyczących doskonalenia umiejętności i kompetencji kadry 

administracyjnej zostały przeprowadzone  82 szkolenia, w których wzięło udział  192 

pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie, które odbywały się bezpośrednio  

w Koszalinie lub innych miastach Polski. Zorganizowane zostały również dwa szkole-

nia zamknięte, które przeprowadzono w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszali-

nie: 

1. Szkolenie dotyczące „Budowy sieci szerokopasmowych mobilnych ze szczegól-

nym uwzględnieniem kwestii środowiskowych”, w którym uczestniczyło 14 pracow-

ników Starostwa Powiatowego w Koszalinie ,  

2. Szkolenie dotyczące polityki antykorupcyjnej i antymobbingowej, w którym uczest-

niczyło 18 pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

Realizacja projektów mających na celu wspieranie rodzin.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowało projekt: „SZANSA – je-

stem ZA”, który rozpoczął się 01.01.2018 i będzie trwać do 31.12.2020. Program skie-

rowany jest do usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i placówek opie-

kuńczo – wychowawczych oraz osób sprawujących pieczę zastępczą. Dzięki szeroko 

zaplanowanym działaniom o charakterze długoterminowego wsparcia poprzez stoso-

wanie instrumentów aktywnej integracji uzyskane rezultaty przyczynią się do zmiany 

w sytuacji mieszkańców powiatu koszalińskiego. 

Zapewnienie standardu usług świadczonych przez powiatowe jednostki 

organizacyjne pomocy społecznej jest celem strategicznym realizowanym w ramach 

Strategii, poprzez m.in. poprawę estetyki i funkcjonalności jednostki, współpracę ze 

środowiskiem lokalnym, rozwój systemu wsparcia usamodzielnianych wychowanków 

poprzez: tworzenie (funkcjonowanie) mieszkań usamodzielniania wychowanków 

placówek opiekuńczo - wychowawczych, domów pomocy społecznej i rodzin 
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zastępczych oraz mieszkań chronionych, działania na rzecz powrotu dzieci do rodzin 

biologicznych, rozwój samodzielności wychowanków.  

Budowanie zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych w powiecie realizowane jest poprzez 3 cele : 

1. Współpracę z samorządami oraz promowanie skutecznych rozwiązań  w zakresie 

polityki społecznej. 

2. Zbudowanie skutecznego systemu pomocy dziecku i rodzinie. 

3. Monitoring i ewaluacja strategii.  

Realizacja projektów dotyczących ochrony zdrowia, profilaktyki oraz promocji 

zdrowego trybu życia. 

Powiat koszaliński wspierał zadania mające na celu ochronę, życia, zdrowia i 

bezpieczeństwa społecznego. Stworzony został specjalnie Powiatowy Portal Zdrowia; 

www.zdrowie.powiat.koszalin.pl na którym publikowane są aktualne informacje z za-

kresu ochrony zdrowia, wraz z informacjami o bezpłatnych badaniach, publikacje dot. 

profilaktyki oraz zdrowego odżywiania się. Od 18 maja 2018 r. realizowany jest projekt 

profilaktyki nowotworowej pn. „WIEM, BADAM SIĘ, ZAPOBIEGAM – badania dla 

mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego” Jest 

to 5 letni projekt, który będzie realizowany do 30 czerwca 2023 r. a przebadanych 

zostanie 3 000 mieszkańców powiatu koszalińskiego. W 2019 r. z badań z zakresu 

kolonoskopii skorzystały już 692 osoby. 

W Starostwie Powiatowym w Koszalinie został utworzony Lokalny Zespół Koor-

dynacyjny, który realizuje Lokalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, jego za-

daniem jest wspieranie i profilaktyka zdrowia psychicznego.  W ramach działania pro-

gramu wydano 1500 egzemplarzy przewodnika informującego o lokalnie dostępnych 

formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi. Publikacja została przekazana do Zachodniopomor-

skiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie do Wydziału Zdrowia Publicznego,  

a także dystrybuowana do  Placówek Podstawowej Opieki Zdrowotnej  oraz do urzę-

dów gmin znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego. 

Gospodarka, turystyka, promocja regionu 

Wzmacnianie tożsamości lokalnej, promowanie lokalnych twórców podczas 

dożynek powiatowych, jarmarków oraz akcji promocyjnych, to działania zmierzające 

do zwiększania atrakcyjności turystycznej regionu, które współorganizuje powiat.  

http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
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W ramach wparcia działań bezpieczeństwa ruchu drogowego powiat koszaliń-

ski wspierał finansowo imprezy organizowane przez Policję. Jedną z nich były elimina-

cje miejsko-powiatowe w ramach „Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym”. W wydarzeniu brali udział uczniowie szkół podstawowych  

i gimnazjalnych z terenu powiatu koszalińskiego. Celem imprezy była poprawa stanu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej. 

Powiat koszaliński przekazał materiały promocyjne w postaci opasek oraz kamizelek 

odblaskowych z myślą o bezpieczeństwie najmłodszych. 

Powiat koszaliński dofinansowuje inicjatywy mające charakter rekreacyjno-

sportowy, realizuje zadania z dziedziny sportu poprzez  wparcie finansowe zawodów 

sportowych organizowanych w ramach działalności Szkolnego Związku Sportowego 

(SZS).  

W wyniku zaangażowania w rozwój kultury, w roku 2019 wydany został zbiór 

wierszy satyrycznych  autorstwa Zygmunta Królaka pn. „Milczeć nie wypada”. Wydanie 

przekazano do Koszalińskiej Biblioteki Publicznej, a także do gminnych bibliotek znaj-

dujących się na terenie powiatu koszalińskiego. 

Powiat koszaliński promuje wspieranie działalności pozarolniczej. W ramach 

kierunku wspierania rozwoju turystki kulturowej stale współpracuje z twórcami ludo-

wymi oraz innymi artystami z terenu powiatu koszalińskiego.  W ramach tej współpracy 

w 2019 roku artyści wykonali wiele prac wśród, których były m.in. wyroby ceramiczne, 

prace wykonywane z materiałów pochodzących z odzysku, a także ręcznie malowane 

produkty. Prace artystów prezentowane były na dożynkach powiatowych, a także wrę-

czane przy szczególnych uroczystościach, imprezach, świętach.  

Tworzenie marki powiatu poprzez utrwalanie logo powiatu „Przystań  

w Powiecie” w obszarze ponadregionalnym i międzynarodowym  

Logo Powiatu Koszalińskiego tworzy rozpoznawalną jego markę. Umieszczane 

jest na  banerach, plakatach, materiałach informacyjno – promocyjnych i eksponowane 

podczas wydarzeń organizowanych i dofinansowywanych przez powiat koszaliński. 

Logo umieszczone na stronie www.powiat.koszalin.pl oraz na portalu społecznościo-

wym Facebook stanowi element identyfikacji wizualnej powiatu koszalińskiego.  

Wspieranie rozwoju turystyki kulturowej oraz tworzenie nowych produktów  

w ramach umowy współpracy z powiatem limanowskim  
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W 2019 roku kontynuowano  współpracę z powiatem limanowskim. Pod koniec lipca  

przedstawiciele powiatu koszalińskiego: Wicestarosta Koszaliński Tomasz Tesmer, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kamil 

Jesionowski, Radny Powiatu Krzysztof Orli-

kowski odwiedzili zaprzyjaźniony powiat. 

Podczas pobytu w Limanowej mogli wymie-

nić się dobrymi praktykami w zakresie dzia-

łalności powiatów. Propozycja współpracy 

poprzez wymianę grup młodzieży, seniorów 

czy przedstawicieli prężnie funkcjonujących Kół Gospodyń Wiejskich w celu wspiera-

nia rozwoju turystyki kulturowej oraz tworzenia nowych produktów, to tematy poru-

szane podczas wizyty. Omówione zostały również możliwości pozyskiwania środków 

w obszarze kultury, promocji i sportu, a także możliwości partnerstwa również przy 

aplikacji o fundusze zewnętrzne. W wyjeździe wzięli udział również przedstawiciele 

Sianowskiej Akademii Seniora, którzy nawiązali bezpośrednią współpracę z seniorami 

z Limanowej. Gospodarze spotkania uatrakcyjnili pobyt przedstawicieli powiatu ko-

szalińskiego możliwością obserwowania zmagań uczestników Wyścigu Górskiego Hill 

Climb Limanowa. 

Wspieranie działań dotyczących ochrony zabytków i promocja terenów objętych 

ochroną konserwatora zabytków. 

W roku 2019 Rada Powiatu w Koszalinie udzieliła dotacji na prace konserwa-

torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu koszalińskiego w  łącznej wysokości 

80 000,00 zł. 

W ramach realizacji Programu powiat koszaliński w 2019 roku, przy współpracy  

z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Szczecinie, Delegatura w Koszalinie 

oraz Archiwum Państwowym w Koszalinie opracował i wydał publikację pt. ”Zabytkowe 

pałace, dwory i inne zabytki powiatu koszalińskiego” w  nakładzie 1000 egzemplarzy. 

Ochrona środowiska 

Pogłębianie i udostępnianie wiedzy o zasobach przyrodniczych powiatu kosza-

lińskiego, realizowane było przez Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie. Pro-

gram edukacyjny skierowany był do dzieci i młodzieży z przedszkoli, szkół podstawo-

wych oraz grup zorganizowanych w różnym wieku. Z oferty SCK skorzystały również 

osoby indywidualne. 
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7. MIENIE POWIATU 

 

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń powiatu koszaliń-

skiego wg przynależnego prawa dysponowania wg stanu na dzień 31.12.2018 r.  

i 31.12.2019 r. 

 

Sposób dyspono-
wania 

Powierzchnia (ha) 
Wartość gruntu 

 (zł) 
Wartość budynków, budowli 

i urządzeń (zł) 

2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 

Siedziba Starostwa 
Powiatowego w 
Koszalinie  

0,6838 0,6838  571 061,09 571 061,09  
 

3 496 582,90 3 504 750,30 

Trwały zarząd 105,5407 103,2414 1 737 853,79 1 724 848,45 28 016 347,14 31 408 468,75  

Użytkowanie wie-
czyste nierucho-
mości 

0,0006 0,0006 140,00 140,00 
 

0,00 0,00 

Najem i dzierżawa 0,3643 0,3066 379 358,65 284 896,95 945 110,48 626 629,79 

Użyczenie 1,7495 2,4261 278 704,50 510 042,50   4 891 750,06        7 146 981,76 

Niezagospodaro-
wane nieruchomo-
ści stanowiące Po-
wiatowy Zasób 
Nieruchomości  

3,0722 4,4331 821 803,41 834 391,92 

 
 

3 097 667,98 607 558,46 

Razem 111,4111 111,0916 3 788 921,44 3 925 380,91 

 
40 447 458,56 43 294 389,06 
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2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r.

Powierzchnia (ha) Wartość gruntu (zł) Wartość budynków, budowli i
urządzeń (zł)

111,41 111,09
3788921,44 3925380,91

40447458,56 43294389,06

Zestawienie powierzchni, wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń 
powiatu koszalińskiego. Porównanie wg stanu na dzień 

31.12.2018 r. i 31.12.2019 r.
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Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym zarządzie Powiato-

wego Zarządu Dróg w Koszalinie – rok 2018 i 2019. 

Wyszczegól-
nienie 

 Powierzchnia  
gruntów (ha) 

Wartość księgowa  
gruntów (zł) Uwagi 

2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 

Grunty pod dro-

gami powiato-

wymi  

 

 

625,9812 632,1024 

 

 

3 114 572,39 3 161 773,39 

wartości ustalone na podstawie 

decyzji wojewody lub przyjęte  

z aktów notarialnych  

i protokołów zdawczo - odbior-

czych 

Dane o dochodach powiatu koszalińskiego uzyskanych z tytułu wykonywania 

prawa własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania  

w roku 2019. 

1. Dochody powiatu koszalińskiego z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiły kwotę 

1 780 409,10 zł netto. 

2. Z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych powiatu koszalińskiego oraz in-

nych umów o podobnym charakterze osiągnięto - 328 660,07zł netto. 

3. Z tytułu odszkodowań za przejęcie nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 

nie uzyskano dochodu. 

4. Z tytułu udostępnienia nieruchomości gruntowych – opłaty za trwały zarząd, użytko-

wanie  i służebność - 58 296,25 zł netto. 

5. Dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych 19 396,47 zł netto  

 Razem dochody – 2 186 761,89 zł. 
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i dzierżawy nieruchomości  oraz umów o podobnym charakterze   

(w zł)     

2018 2019
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8. INWESTYCJE 

 

Inwestycje, remonty, zakupy inwestycyjne w 2019 r.  

Wyszczególnienie Poniesiony 

wydatek  

w zł 

Wykonanie 

Remont/ modernizacja  po-

mieszczeń magazynowych i 

pralni w DPS Cetuń 

36.473,74 

 

Remont pomieszczeń: biuro-

wych, pokoi mieszkańców, ko-

rytarza II piętra w DPS Cetuń 

9.858,00 
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Remont parkietów  oraz odno-

wienie powierzchni ścian w 

świetlicy głównej i sali kominko-

wej - pomieszczenia dziennego 

pobytu w DPS Cetuń 

16.246,00 

 
Montaż platformy schodowej 

zewnętrznej dla osób niepełno-

sprawnych w budynku płaco-

wym w Domu Pomocy Spo-

łecznej im. Anselma Alojzego 

Młodzika w Parsowie 

48.958,12 

 

Projekt budowlany na budowę 

przyłącza wodociągowego 

zgodnie z warunkami ogólnymi 

i technicznymi RWiK Białogard 

dla DPS Parsowo 

1.939,00 

 



57 

 

Remont/ modernizacja kuchni 

w Młodzieżowym Ośrodku Wy-

chowawczym w Polanowie 

42. 770,68 

 
Remont łazienki na parterze w 

budynku głównym Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wycho-

wawczego w Warninie 

85.500,00 

 
Modernizacja budynku socjalno 

– warsztatowego Domu Po-

mocy Społecznej  w Mielnie. 

104.000,00 

 
Wykonanie dokumentacji   pro-

jektowej do realizacji zadania 

p/n: „Likwidacja barier architek-

tonicznych        w budynku głów-

nym – mieszkalnym i na terenie 

Domu Pomocy  Społecznej 

Mielno ” 

24. 600,00 
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Naprawa dachu budynków: 

„kręgielni”, socjalno -  warszta-

towego - DPS w Mielnie 

3.504,05 

 
Remonty w budynku głównym. 

Zakres robót: 

⎯ wymiana stolarki okiennej, 

⎯ okna przy windzie na trze-

cim piętrze, 

⎯ remonty bieżące w 20 po-

kojach mieszkańców  

- DPS w Mielnie 

26.634,96 

 

 
Remont pomieszczeń, wykona-

nie wraz z montażem mebli biu-

rowych i innych elementów wy-

posażenia na potrzeby Staro-

stwa Powiatowego w Koszali-

nie 

 

97.000,00 
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Remont pomieszczeń w przy-

ziemiu wraz z  montażem rega-

łów przesuwnych archiwum 

Starostwa Powiatowego w Ko-

szalinie 

40.000,00 
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Zakupy inwestycyjne / usługi 

 

Wyszczególnienie Poniesiony  

wydatek w zł 

Pralnico - wirówka UC-60 e w DPS Cetuń  30 627,00 

Pralnico - wirówka UY-135 e w DPS Nowe Bielice  29 650,24 

Piec konwekcyjno – parowy w DPS Nowe Bielice 24 894,43 

Suszarnia bębnowa UU-035E w DPS Nowe Bielice 19 065,00 

Kosiarka – ciągniczek w DPS Nowe Bielice 17 000,00 

Suszarnia bębnowa UU-035E w DPS Nowe Bielice 19 065,00 

Projekt, zakup i wymiana agregatu prądotwórczego  

w DPS Nowe Bielice 

162 358,75  

Zakup i wymiana platformy przyschodowej w DPS Nowe 

Bielice 

45 000,00  

Klimatyzatory - instalacja klimatyzacji wewnętrznej typu 

kasetowego GREE (2 szt. wew. i 1 szt. zew.) wraz  

z montażem – SCK Sarbinowo 

14 145,00  

 

Transporter UNIMEC T09 ROBY gąsienicowy (schodołaz) 

w DPS Parsowo 

11 880,00 

Zmywarka kapturowa do naczyń HT11 ECO  

z dozownikiem detergentu w DPS Parsowo 

14 143,77 

Suszarka bębnowa o ładowności 17,5 kg UU-035E Uni-

Mac w DPS Parsowo 

15 375,00 

Pralnicowirówka o ładowności 18 kg UY-180H UniMac  

w DPS Parsowo 

31 734,00 

Piec konwekcyjno-parowy z systemem samomyjącym  

z osprzętem w DPS Parsowo 

30 293,92 

Zakup pralko-wirówki   szt. 2 w DPS Żydowo 125 613,75 

Zakup suszarki bębnowej 24 969,00 

Zakup samochodu służbowego – Starostwo Powiatowe  

w Koszalinie 

140 000,00 

Zakup sprzętu elektronicznego(laptopy, skanery, drukarki, 

monitory 

31 613,83 

Dostawa mebli biurowych w Starostwie Powiatowym  

w Koszalinie 

20 178,96 
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9. OŚWIATA 

Edukacja publiczna i niepubliczna 

 
Powiat koszaliński jest organem prowadzą-

cym dla  następujących placówek oświato-

wych:  

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-

czego w Warninie, w skład którego wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna, dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym  

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Do dnia 31 sierpnia 2019 r. w Szkole Pod-

stawowej Specjalnej funkcjonowały oddziały Gimnazjum Specjalnego. 

⎯ Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego 

przysposobienie do pracy (trzyletnia) – na podbudowie Szkoły Podstawowej Spe-

cjalnej, 

⎯ Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-

ścią intelektualną w stopniu głębokim organizowane na terenie Domu Pomocy Spo-

łecznej w Nowych Bielicach – na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Na-

rodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umy-

słowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529). 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem wszystkich działań Ośrodka jest:  

• zapewnienie optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości 

dziecka w bezpiecznym i przyjaznym środowisku szkolnym,  

• wspieranie indywidualnej drogi rozwoju każdego ucznia,  

•  kształtowanie postaw twórczych, opartych na akceptowanym społecznie systemie 

wartości, ukierunkowanych na poszanowanie godności własnej i drugiego czło-

wieka, 

•  stwarzanie warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym ucznia oraz 

integracji ze środowiskiem lokalnym,  
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•  rozwijanie więzi emocjonalnych z krajem ojczystym oraz poszanowania dla dziedzic-

twa narodowego, budzenie tożsamości obywatelskiej,  

•  przygotowanie wychowanka do podjęcia nauki na kolejnym etapie kształcenia. 

 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Polanowie - placówki resocjalizacyjno-re-

walidacyjnej dla uczniów zagrożonych niedo-

stosowaniem społecznym, niedostosowanych 

społecznie, w tym niepełnosprawnych intelek-

tualnie w stopniu lekkim. Wychowankowie są 

kierowani do Ośrodka przez Centralny System 

Kierowania Nieletnich  (Ośrodek rozwoju Edukacji, Warszawa) na podstawie postano-

wień Sądów Rejonowych - Wydziałów Rodzinnych i Nieletnich.  

W skład Ośrodka wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna. Do dnia 31 sierpnia 2019 r. w Szkole Podstawowej 

Specjalnej  funkcjonowały oddziały Gimnazjum Specjalnego, 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem funkcjonowania Ośrodka jest:  

• przygotowanie wychowanków do prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym;  

• umożliwienie uzyskania w bezpiecznych warunkach wiedzy i umiejętności do ukoń-

czenia szkoły podstawowej; 

• stworzenie warunków umożliwiających intelektualny i emocjonalny rozwój uczniów 

poprzez odpowiednią organizację procesu kształcenia;  

• stosowanie indywidualnych metod nauczania i wychowania celem osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju wychowanków; 

• umożliwienie rozwijania zainteresowań, poczucia odpowiedzialności, tożsamości na-

rodowej;  

• zapewnienie wychowankom wszechstronnej pomocy psychologicznej i  pedagogicz-

nej;  

• zaspokojenie poczucia bezpieczeństwa i potrzeb wychowanków, w tym przed prze-

mocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej. 
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Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedago-

giczna w Koszalinie. 

Rejon działania Poradni – gminy powiatu koszaliń-

skiego – Będzino, Biesiekierz, Bobolice, Manowo, 

Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno. Na terenie 

gmin zlokalizowanych jest 59 placówek oświato-

wych objętych opieką Poradni (ok. 5 tys. dzieci i 

młodzieży). 

Celem działania Poradni jest udzielanie: dzieciom i młodzieży pomocy psycholo-

giczno-pedagogicznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, rodzicom 

i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem i 

kształceniem dzieci i młodzieży, wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w zakre-

sie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Działalność merytoryczna 

 1. Działalność diagnostyczna – diagnozy psychologiczne, diagnozy pedagogiczne 

diagnozy logopedyczne, diagnozy związana z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 

oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej 

2. Udzielanie pomocy bezpośredniej dzieciom i młodzieży: 

- zajęcia korekcyjno - kompensacyjne- terapia logopedyczna - terapia psychologiczna 

w tym psychoterapia- socjoterapia - zajęcia z uczniem zdolnym - inne zajęcia o cha-

rakterze terapeutycznym - zajęcia grupowe aktywizujące do wyboru kierunku kształ-

cenia i zawodu, zajęcia grupowe prowadzone w szkołach i placówkach oświatowych, 
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interwencja kryzysowa, indywidualne porady zawodowe na podstawie badań, indywi-

dualne porady zawodowe bez badań, zajęcia psychoedukacyjne prowadzone w szko-

łach i placówkach, 

3. Wydawanie orzeczeń do kształcenia specjalnego dla: niesłyszących i słabosły-

szących, niewidomych i słabowidzących , z niepełnosprawnością intelektualną w stop-

niu lekkim, umiarkowanym i znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

- zagrożonych niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, o po-

trzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie indywidualnego nauczania, 

o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, 

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z autyzmem w tym z zespołem Asper-

gera. 

4. Wydawanie opinii w sprawach: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, odro-

czenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, objęcia ucznia na-

uką w klasie terapeutycznej, dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających 

z programu nauczania do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, dostosowania wa-

runków i formy sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole pod-

stawowej do indywidualnych potrzeb ucznia, dostosowania warunków i formy egza-

minu gimnazjalnego do indywidualnych potrzeb ucznia, przyjęcie ucznia gimnazjum do 

oddziału przysposabiającego do pracy, pierwszeństwa w przyjęciu ucznia z proble-

mami zdrowotnymi do szkoły ponadgimnazjalnej, objęcia dziecka pomocą psycholo-

giczno-pedagogiczną w przedszkolu, objęcia dziecka pomocą psychologiczno-peda-

gogiczną w szkole lub placówce. Placówka prowadzi również terapię metodą EEG Bio-

feedback i wczesne wspomaganie rozwoju dziecka od 0 do 3 lat.  

Poradnia w dalszym ciągu realizuje rządowy programu „Za życiem”. Z dniem  

1 września 2017 r. Starosta Koszaliński wskazał na terenie powiatu koszalińskiego 

Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie, jako wiodący 

ośrodek koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy.  

Do zadań ośrodka należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom 

z dziećmi od chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością 

do podjęcia nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, 

obejmującego w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług 

specjalistów w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie dzia-

łań służących wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka. 
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Szkoły i placówki przekazane do prowadzenia innym jednostkom samorządu te-

rytorialnego w drodze porozumień:  

Zespół Szkół Publicznych w Polanowie, 76-010 Polanów, ul. Gradowe Wzgórze 5 

– organ prowadzący gmina Polanów. W skład Zespołu wchodzą:  

a) Gimnazjum w Polanowie im. Noblistów Polskich – zakończyło działalność z dniem 

31 sierpnia 2019 r., 

b) Liceum Ogólnokształcące w Polanowie (przekazane na podstawie 

porozumienia i włączone do Zespołu Szkół Publicznych), 

Od dnia 1 września 2019 r. – w skład Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie  wcho-

dzą następujące szkoły: Liceum Ogólnokształcące (Polanów, ul. Gradowe Wzgórze 

5); Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny ps. „Inka” (Polanów, ul. Wolności 4; 

Filialna Szkoła Podstawowa w Nacławiu (Nacław 12) – zgodnie z uchwałą NR 

VIII/66/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających 

siedzibę na obszarze powiatu koszalińskiego od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z dnia 17 maja 2019 r. poz. 2782). 

Schronisko Młodzieżowe przy Szkole Podstawowej w Iwięcinie 

Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona 

przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Iwięcino - zgodnie z uchwałą  

Nr VI/39/11 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie Szkoły Pod-

stawowej w Iwięcinie. Stowarzyszenie korzysta z nieruchomości zajmowanej przez 

Szkołę na zasadzie użyczenia i prowadzi schronisko w okresie wakacji letnich. 

Schronisko jest dotowane z budżetu powiatu – powiat otrzymuje subwencję oświatową 

na to zadanie i przekazuje subwencję oświatową w formie dotacji gminie Sianów. 

Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego 

schronisko. 

Szkoły i placówki niepubliczne wpisane do ewidencji szkół niepublicznych pro-

wadzonej przez Starostę Koszalińskiego, dotowane z budżetu powiatu: 

- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach – szkoła funk-

cjonująca w systemie zaocznym dla dorosłych, 
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- Branżowa Szkoła I stopnia „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) – z oddziałami 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej - oddziały funkcjonowały do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Kształci w zawodach: murarz-tynkarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 

sprzedawca, cukiernik, piekarz, ślusarz. W szkole utworzone są klasy wielozawodowe. 

Praktyka odbywa się u pracodawców (nie jest realizowana w szkole). 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-

chowawczy w Bobolicach  

Funkcjonuje od 1 września 2013 r. w budynku 

po byłym SOSW im. Nikifora Krynickiego 

w Bobolicach. Ośrodek umożliwiający dzie-

ciom i młodzieży niepełnosprawnej intelektu-

alnie w stopniu głębokim, umiarkowanym, 

znacznym i z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki. Ośrodek jest założony przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Wy-

kluczonych i  Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym „Wspólny Świat”. Stowarzy-

szenie zostało utworzone przez byłych pracowników SOSW w Bobolicach.  

 

Subwencja oświatowa 

 

Rok Wskaźnik korygujący Di Standard finansowy A Subwencja oświatowa 

 

2018 

 

 

0,9850535568 

 

5409,1141 

 

8.496 337 

 

2019 

 

0,9835348620 

 

5568,5657 

 

8.340.057 
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Zestawienie liczby uczniów – przyjętych do wyliczeń subwencji oświatowej 

(szkoły/placówki publiczne i niepubliczne) – porównanie: 

 

Kategoria uczniów 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września 2017 r. 

przyjęta do wyliczeń subwencji 

oświatowej na 2018 r. 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września 2018 r. 

przyjęta do wyliczeń subwen-

cji oświatowej na 2019 r. 

Uczniowie szkół publicznych i nie-

publicznych - młodzież 

105 

(41+41+23) 

101 

(34+43+24) 

Uczniowie szkół niepublicznych  -  

dorośli 

47 52 

Razem uczniów 152 153 

Wychowankowie SOSW  32 31 

Wychowankowie MOW  41 + 7 miejsca  

zarezerwowane 

43+ 3 miejsca  

zarezerwowane 

Wychowankowie OREW 17 17 

Dzieci i młodzież z terenu powiatu 

koszalińskiego objęte opieką Po-

radni (zadania pozaszkolne) 

4999 4843 

Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka – realizowane przez: 

*PPPP w Koszalinie  

*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

 

 

22 

4 

1 

 

 

23 

5 

1 

Schronisko w Iwięcinie 

 

90 miejsc 2 miesiące  

działalności 

90 miejsc 2 miesiące  

działalności 

 

W zakresie zadań oświatowych najważniejszym, zrealizowanym zadaniem, 

było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom i placówkom prowadzonym 

przez powiat koszaliński środków finansowych na prowadzenie działalności bieżącej. 

Środki przeznaczone były na wynagrodzenia pracowników, eksploatację budynków,  

a także na dotację dla działających na terenie powiatu szkół niepublicznych o upraw-

nieniach szkół publicznych i placówki niepublicznej. 

 

Informacja Wydziału Finansowego dotycząca subwencji oświatowej: 

Zmiany w wysokości subwencji oświatowej przyznanej  

powiatowi koszalińskiemu w latach 2018-2019 

Wyszczególnienie 2018 r. 2019 r. 

Układ wykonawczy 8 980 283,00 8 969 624,00 

zmiany w trakcie roku: 
  

- zwiększenia 0,00 0,00 

- zmniejszenia -294 561,00 -629 567,00 

SUMA 8 685 722,00 8 340 057,00 

 



68 

 

Lata 2018 r. 2019 r. 

Szkoła/  
Placówka 

Plan wydatków                                    
(po zmian.) 

w tym: 

Wykonanie  
wydatków 

Plan wydatków                                    
(po zmian.) 

w tym: 

Wykonanie  
wydatków 

finansowane 
z subw. 

oświatowej 

finansowane 
z subw. 

oświatowej 

SOSW                               
w Warninie 

4 012 764,91 3 364 366,00 3 892 808,66 4 267 331,00 3 161 517,00 4 153 687,75 

MOW                               
w Polanowie 

3 875 650,46 3 222 595,00 3 788 830,72 3 950 739,00 3 185 094,00 3 711 162,48 

PPPP                                 
w Koszalinie 

1 294 833,00 1 005 920,00 1 263 596,24 1 410 386,00 1 099 661,00 1 328 381,89 

Dotacje z  
budżetu powiatu 
dla jednostek 
oświatowych 

1 168 818,00 1 082 638,00 1 128 288,69 1 172 275,00 1 044 666,00 1 110 226,22 

Starostwo  
Powiatowe  
dz. 801 rozdz. 
80195 

2 320,00 2 320,00 1 201,69 1 500,00 1 500,00 569,11 

JST-Organ 0,00 0,00 0,00 5 276,26 0,00 5 276,26 

Starostwo  
Powiatowe  
dz. 854 rozdz. 
85403 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

SUMA 10 454 386,37 8 677 839,00 10 174 726,00 10 807 507,26 8 492 438,00 10 309 303,71 

 
pozostała część subwencji oświatowej  
część subw. 
ośw. przezna-
czona na re-
zerwy celowe 

7 883,00 7 883,00 0,00 6 928,00 6 928,00 0,00 

OGÓŁEM 10 462 269,37 8 685 722,00 10 174 726,00 10 814 435,26 8 499 366,00 10 309 303,71 

 

Wyposażenie szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do peł-

nej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych oraz realizacja 

zadań statutowych przez prowadzone placówki. 

Zarząd Powiatu prowadził stałe działania w celu poprawy bazy lokalowej w tym 

wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. W ramach odpowiedzialności 

za prawidłową organizację i finansowanie szkół oraz nadzór nad placówkami w tym 

zakresie dążył do tego aby bieżące funkcjonowanie placówek było zabezpieczone. 

Placówki realizowały zadania statutowe w oparciu o obowiązujące przepisy. Organi-

zowały szereg imprez o charakterze edukacyjno-wychowawczym. Praca dydaktyczna 

i wychowawcza we wszystkich placówkach przebiegała bez zakłóceń. Priorytetowym 

zadaniem była dbałość o stan techniczny i poprawę bezpieczeństwa w placówkach  

i obiektach sportowych.  
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10. POMOC SPOŁECZNA 

Program /projekt kwota/ źródło finansowania w zł 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Koszalińskim na lata 2016 – 2024 

Środki własne powiatu koszalińskiego, dotacje, inne źró-
dła finansowania 

DZIAŁ REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – (RSON) 1.448.976,83 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych na lata 2016-2024 

Środki własne powiatu koszalińskiego 82.110,74 
Środki PFRON na rehabilitację społeczna 630.947,04 

Pilotażowy program Aktywny Samorząd Środki PFRON 92.319,05 

Program Wyrównywanie różnic między regionami 
III obszar D 

Dofinansowanie ze środków PFRON 81.200,00 
Dofinansowanie ze środków PFRON 562.400,00 

Projekt Koperta Życia- dla osób starszych, niepeł-
nosprawnych, niesamodzielnych 

Wydano 100 kopert 

DZIAŁ WSPARCIA DZIECKA I RODZINY – (WDiR) 1.248.958,99 

Realizacja 3 letniego programu rozwoju pieczy za-
stępczej 2017-2019  

Środki własne powiatu koszalińskiego 

Projekt „SZANSA  - jestem ZA” 
Dofinansowanie ze środki EFS/dotacja z budżetu pań-
stwa oraz wkład własny 368.944,42 

Pomoc państwa w wychowaniu dzieci (500+) Dotacja ZUW 763.873,57 

„Dobry Start” – realizacja rządowego programu  
(300+) 

Dotacja ZUW 39.970,00 

Program Asystent rodziny i koordynator rodzinnej 
pieczy zastępczej na rok 2019 

Dotacja ZUW 76.171,00 

DZIAŁ POMOCY INSTYTUCJONALNEJ – (PI) – 85.396,00 

Projekt „Młodzi Przeciw Przemocy” 
Koszt całkowity 71.860,00, w tym dotacja MRPiPS 
50 310,00 środki własne 21 550,00 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 
Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025 

Środki własne powiatu 

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie na lata 2014 – 2020 

Środki własne powiatu koszalińskiego/dotacja ZUW 

Powiatowy program profilaktyczny mający na celu 
udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w 
zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 
metod wychowawczych w stosunku do dzieci w ro-
dzinach zagrożonych przemocą w rodzinie "Ro-
dzina Bez Przemocy" na lata 2019 – 2022 

Środki własne powiatu koszalińskiego 

Program Oddziaływań Korekcyjno - Edukacyjnych 
dla osób stosujących przemocy w rodzinie w Powie-
cie Koszalińskim na lata 2018 – 2022 

Dotacja ZUW 9.306,00 

Program psychologiczno - terapeutyczny dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie 

Dotacja ZUW 4.230,00 

Lokalna Kampania Społeczna „Pokonać przemoc” Środki własne powiatu koszalińskiego 

Ocena zasobów pomocy społecznej Coroczny obowiązek ustawowy Centrum  
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie realizowało/ koordynowało 

projekty / programy: 

Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 
 

 
 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. 

Turnusy odbywają się tylko w ośrodkach, które posiadają wpis Wojewody 

uprawniający do organizowania turnusów lub przyjmowania grup turnusowych. 

Wykorzystano środki w kwocie - 117 488,00 zł. Wypłacono dofinansowanie do 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 95 osobom. Przeciętna wysokość 

dofinansowania wyniosła w roku 2019 –  1 236,72 zł  na osobę. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych dla osób niepełnosprawnych. 

Wnioski o dofinansowanie złożyło 20 osób na kwotę 292.109,00 zł. Z tytułu likwidacji 

barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych wypłacono dofinansowanie 

dla 10 osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier architektonicznych 9 osobom, 

na likwidację barier technicznych 1 osobie. Wydatkowane środki na likwidację barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w  2019 r., wyniosły 92.396,00 zł. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze. 

Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 8 osób na kwotę 15.549,00 
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zł. Dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych ze 

względu na ograniczone środki Funduszu w roku 2019 przyznawane było do 100% 

limitu Narodowego Funduszu Zdrowia, wypłacono 373 dofinansowania dla osób  

z niepełnosprawnością, w łącznej kwocie 379.829,21zł. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Wysokość dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych wynosi do 60 % koszów przedsięwzięcia. W roku 2018 zostało 

złożonych 28 wniosków do realizacji w roku 2019. Zawarto 26 umów na dofinansowanie 

imprez integracyjnych i wykorzystano środki w wysokości 25.684,83 zł. Rozliczone zostały 

imprezy, w których uczestniczyło ogółem 2 407  osób. Poza środkami PFRON 

przyznanymi na realizację zadań ustawowych, powiat koszaliński wydatkował 

kwotę 82.110,74 zł na dofinansowanie kosztów rehabilitacji 41 mieszkańców 

powiatu koszalińskiego uczestniczących w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Koszalinie (liczba uczestników: stan na 31 grudnia 2019 roku). Warsztaty są 

wyodrębnionymi organizacyjnie placówkami Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koszalinie. 

Pilotażowy program „Aktywny samorząd” 

W roku 2019 powiat koszaliński wzorem lat poprzednich przystąpił do realizacji 

pilotażowego programu pn. „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Realizatorem 

przedmiotowego programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Łączna kwota 

środków Funduszu przyznana w ramach programu w 2018 r. wyniosła 119.428,10 zł. Na 

dzień 15 kwietnia 2019 r. z zawartej umowy wydatkowano kwotę 57.227,05 zł. Realizacja 

programu 2019/2020 - łączna kwota środków Funduszu w ramach programu w 2019 r. 

wyniosła 200.200,65 zł – na dzień 31.12.2019 r. wydatkowano środki w wysokości - 

35.092,00 zł. Działania podejmowane w ramach realizacji programu to m.in. pomoc 

finansowa w zakupie sprzętu elektronicznego i oprogramowania, zapewnieniu opieki dla 

osoby zależnej, utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego,  

a także dofinansowanie kosztów uzyskania wykształcenia wyższego przez osoby 

niepełnosprawne. 

Program „Wyrównywanie różnic między regionami III” Obszar  D 

W 2019 r. powiat koszaliński przystąpił do realizacji „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III” – Obszar D. 
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W 2019 roku  powiat koszaliński  w ramach ww. programu pozyskał środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie 

zakupu pięciu 9-cio osobowych mikrobusów przystosowanych do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w wysokości 562.400,00 zł w tym: 2.400,00 zł koszty obsługi. 

Umowy są w trakcie realizacji  z terminem rozliczenia do 27 września 2020 roku. 

W dniu 9 lipca 2019 roku została rozliczona  umowa nr WRR/000178/16/D z Państwo-

wym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizacje przez samorząd 

powiatowy „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D (likwi-

dacja bariery transportowej)  na dofinansowanie zakupu 9-cio osobowego mikrobusa 

do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla gminy Bę-

dzino – Środowiskowego Domu Samopomocy „Razem Radośniej” w Będzinie, na 

kwotę dofinansowania 81.200,00 zł. 

Piecza zastępcza  

W 2019 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu powiatu koszalińskiego 

zostały objęte opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem 

pracownika wyznaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej/pracownika socjalnego), zgodnie z art. 77 Ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. 

 

 
 

Poniższy wykres obrazuje liczby rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz ich 

wychowanków w latach 2018 - 2019 wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku. 

 

Rodzinna Piecza Zastępcza

80RZ/RDD dla 140 dzieci

Rodzinne Domy Dziecka

liczba Rodzinnych Domów Dziecka 5
liczba dzieci 39       

Rodziny Zastępcze

liczba rodzin  75
liczba dzieci 101

Zawodowe Rodziny 
zastępcze

liczba rodzin  3
liczba dzieci 10

Zawodowe Rodziny 
zastępcze pełniące 
funkcję pogotowia

Rodzinnego

liczba rodzin   1
liczba dzieci  3

Spokrewnione 
Rodziny Zastępcze 

Liczba rodzin   50
liczba dzieci   63

Niezawodowe 
Rodziny Zastępcze

liczba rodzin 21
liczba dzieci 25
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Organizator rodzinnej pieczy zastępczej zapewnił pracę z rodzinami ukierunko-

waną na powrót dzieci do rodziny naturalnej lub gdy było to niemożliwe, konsekwentnie 

dążył do przysposobienia wychowanków, i tak: pięcioro dzieci powróciło do rodzin bio-

logicznych, ośmioro dzieci zostało przysposobionych, osiemnastu wychowanków roz-

poczęło proces usamodzielnienia. 
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W 2019 r. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywało ogółem 22 

dzieci pochodzących z terenu powiatu koszalińskiego, w tym jeden wychowanek  

w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej (indywidulane potrzeby dziecka 

przekraczały możliwości rodziny zastępczej. Na koniec 2019 r. w placówkach przeby-

wało 16 wychowanków, natomiast na koniec 2018 r. – 18 wychowanków.  

 

 

ORPZ czyni wszelkie starania, aby dzieci umieszczane były w rodzinnej pieczy 

zastępczej, a nie w instytucjonalnej pieczy zastępczej.  Inne działania Centrum:  

w czerwcu 2019 r. po raz 13 (od 2007 r.) zorganizowana została impreza integracyjna 

dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka pod nazwą „Rodzinalia 2019”,  

w której wzięło udział około 400 osób.  

1) w dniu 14 grudnia 2019 r. w Głodowej rodzinny dom dziecka Państwa Majewskich 

zorganizował „Mikołajki” dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 

domy dziecka wraz z dziećmi. Była to okazja do wspólnej zabawy oraz wręczenia pre-

zentów przez Mikołaja. W spotkaniu uczestniczyło 50 osób, 

2) w dniu 24 i 25 czerwca 2019 r. dyrektor i pracownicy Centrum uczestniczyli  

w III Ogólnopolskim Zjeździe Rodzin Zastępczych i Adopcyjnych.  W ramach współ-

pracy zostały przeprowadzone warsztaty i wykład „Komunikacja między PCPR a ro-

dziną zastępczą” oraz gry, zabawy i konkursy dla dzieci w różnych grupach wiekowych. 
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Usamodzielnianie wychowanków 

W 2019 r. z pomocy ORPZ korzystało 46 usamodzielnianych wychowanków, 

(39 wychowanków rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz 7 placówek 

opiekuńczo – wychowawczych). W tym, oprócz pomocy pieniężnej na kontynuowanie 

nauki, 12 wychowanków otrzymało pomoc na zagospodarowanie (1 z instytucjonalnej 

pieczy zastępczej i 10 z rodzinnej pieczy zastępczej). Z pomocy pieniężnej na usamo-

dzielnienie skorzystało 10 usamodzielnianych wychowanków (wszyscy opuszczający 

rodzinna pieczę zastępczą).  

W 2019 r. proces usamodzielnienia rozpoczęło 18 wychowanków pieczy zastępczej, 

natomiast w 2018 r. – 14 wychowanków pieczy zastępczej. 

Mieszkanie chronione 

Z tej formy pomocy w 2019 r. skorzystała jedna usamodzielniana wychowanka 

pieczy zastępczej. Pracownicy ORPZ, prowadzili bieżący monitoring w zakresie 

funkcjonowania i przestrzegania regulaminu pobytu w mieszkaniu przez 

mieszkańców. Mieszkanie chronione posiada charakter mieszkania chronionego 

treningowego, którego celem jest przygotowanie osoby w nim przebywającej, do 

prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej 

całodobową opiekę.  

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie od 2018 r. realizowany jest projekt 

„Szansa – jestem ZA!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego, którego całkowita wartość wynosi 1.252.610,37 zł. Pro-

jekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w kwo-

cie 1.064.718,81 zł oraz ze środków dotacji celowej budżetu państwa w kwocie 

125.257,56 zł. Projekt realizowany jest przez 3 lata. Grupę docelową Projektu sta-

nowiło 70 osób, w tym: 50 osób to wychowankowie pieczy zastępczej, 20 osób spra-

wujących pieczę. 

W ramach projektu w 2019 r. odbyły się 2 szkolenia dla rodzin zastępczych oraz 

prowadzących rodzinne domy dziecka. W ramach projektu wychowankowie  uczestni-

czyli w 4 weekendowych wyjazdowych warsztatach rozwoju kompetencji i umiejętno-

ści. Podczas warsztatów usamodzielniani uczestniczyli między innymi w zajęciach z 

dramy, arteterapii, prawidłowych zachowań w różnych sytuacjach (teatr, restauracja, 

urząd, itp.), zagrożeń wchodzenia w dorosłość, wyboru szkoły i zawodu, pierwszej po-

mocy przedmedycznej, gospodarowania finansami, sytuacji trudnych i stresujących, 

zajęć kulinarnych „Master Chef”. W okresie od 15.06.2019 – 20.06.2019 r. 
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wychowankowie rodzin zastępczych oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych 

uczestniczyli w wyjeździe edukacyjno – poznawczym w Karkonosze. W 2019 r. chętne 

osoby uczestniczyły w: kursie prawa jazdy kat. B wraz z wstępnymi badaniami lekar-

skimi – 12 osób, dodatkowe godziny prawo jazdy kat. B - 60 godzin, kursie prawa jazdy 

kat. C i C+E – 2 osoby, kursie spawania – 2 osoby, kursie manicure – 6 osób, kursie 

wózków widłowych – 4 osoby. 

Ponadto po specjalistycznych konsultacjach 7 osobom zakupione zostały oku-

lary korekcyjne i 4 osobom zakupione zostały aparaty ortodontyczne. 

Na przełomie 2019/2020 r. PCPR w Koszalinie wzięło udział  w ogólnopolskim 

programie profilaktyki wad wzroku wśród dzieci i młodzieży „Zobacz lepszą Przy-

szłość” organizatorem byli: Grupa Essilor Polska, fundacja Vision for Life oraz fundacja 

Polki Mogą Wszystko. Celem programu było wyposażenie dzieci i młodzieży w bez-

płatne okulary. W programie wzięło udział 34 dzieci przebywających w pieczy zastęp-

czej na terenie powiatu koszalińskiego. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W 2019 r. Centrum zorganizowało prelekcję/warsztat dla osób osadzonych  

w Zakładzie Karnym w Koszalinie na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy  

w rodzinie. Kontynuowano realizację Projektu „Koperta Życia” – inicjatywę powiatu 

Koszalińskiego skierowaną głównie do osób starszych, chorych, samotnych, dla 

których może ona stanowić nie tylko poczucie bezpieczeństwa, ale stać się ratunkiem 

w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. W 2019 r. PCPR rozpoczęło realizację 

kampanii społecznej „Pokonać przemoc”, która ma na celu informowanie 

społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw. 

Ponadto w 2019 r. zapewniono dostęp do poradnictwa specjalistycznego 

( psychologicznego, prawnego, pedagogicznego, rodzinnego). 
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PCPR w Koszalinie ma do dyspozycji w sytuacjach natychmiastowego wsparcia ofiar 

przemocy całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej.  

W 2019 r. Centrum uzyskało dotację od Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej na realizację projektu „Młodzi Przeciw Przemocy” w ramach Programu 

Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” - edycja 2019. W założeniach projekt ten 

przewidywał prowadzenie profilaktycznych form szkoleniowych dla uczniów, ich 

rodziców, rady pedagogicznej oraz spotkania indywidualne dla rodziców. 

Zorganizowano również dwa trzydniowe wyjazdy warsztatowe dla 40 uczniów, dwa 

konkursy (fotograficzny i muzyczny), turniej międzyszkolny oraz konferencję 

podsumowującą. Działaniami wynikającymi z założeń projektu objętych zostało 2353 

uczestników projektu, w tym: 1497 uczniów z terenu powiatu koszalińskiego, 505 

rodziców tych uczniów, 351 osób kadry pedagogicznej szkół uczestniczących  

w projekcie. 

Podobnie jak w latach ubiegłych PCPR posiadał ofertę dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie w postaci możliwości uczestnictwa w: Programie oddziaływań 

korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz w Programie psychologiczno 

– terapeutycznym dla sprawców przemocy. 
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DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ (6 DOMÓW dla 677 mieszkańców) 
Typ: dla osób przewlekle somatycznie chorych: 
Dom Pomocy Społecznej                             Dom Pomocy Społecznej               
w Cetuniu (80 miejsc)                                    w Mielnie (80 miejsc) 

 
Dom Pomocy Społecznej w Parsowie  
(85 miejsc) 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Typ: dla dzieci i młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie: 
Dom Pomocy Społecznej                             Dom Pomocy Społecznej 
w Bobolicach  (65 miejsc)                            w Nowych Bielicach (152 miejsca) 

 
Typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych: 

Dom Pomocy Społecznej w Żydowie 
(215 miejsc) 
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Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej powiatu 

koszalińskiego w 2019 r. 

Placówka 

Liczba mieszkańców 

na dzień  

31.12.2019 r. 

Budżet w 2019 r. 

Roczne do-

chody w zł 

uzyskane z 

odpłatności 

mieszkańców   

 w 2019 r. 

Średni mie-

sięczny 

koszt utrzy-

mania 

mieszk.  

w 2019 r. 

w zł. 

Ogółem w zł 

W tym dotacja 

Wojewody 

Zachodnio- 

Pomorskiego 

w 2019 r. w zł 

Umiesz-

czonych 

przed 

1.01. 

2004 r. 

Umiesz-

czonych 

po 1.01. 

2004 r. 

DPS w Cetuniu 14 65 4.571.211,51 608.483,00 3.343 814,30 4.137,33 

DPS w Parsowie 21 63 4.508.965,46 872.640,00 3.259.040,00 4.031,00 

DPS w Mielnie 14 66 4.329.525,91 523.807,00 3.468.618,13 4.256,80 

DPS w Żydowie 117 96 9.311.305,87 3.652.005,00 5.141.497,74 3.287,71 

DPS w Nowych 

Bielicach 
99 52 8.150.155,31 3.810.291,00 3.699 123,65 4.026,47 

DPS w Boboli-

cach 
37 28 2.743.681,68 1.027.074,00 1.613.398,13 3.343,94 

RAZEM 302 370 33.614.845,74 10.494.300,00 20 525 491,95 3.847,21 

 

 

DPS w Bobolicach finansowany jest w trybie ustawy o pożytku publicznym  

i wolontariacie poprzez przekazanie dotacji w całości ze środków Wojewody 

Zachodniopomorskiego.  
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11. ZDROWIE 

 

Uchwałą Nr 292/2017 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 7 czerwca 2017 r., 

został powołany Lokalny Zespół koordynujący realizację Lokalnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. W 2019 r. Zespół spotkał się w 

celu uaktualnienia informacji do wydawanego corocznie przewodnika informującego o 

lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji za-

wodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Przewodnik wydany został w 1500 egzempla-

rzach, rozdystrybuowany do ośrodków Podstawo-

wej Opieki Zdrowia na terenie powiatu, urzędów 

gmin, a także udostępniony mieszkańcom uzy-

skującym wsparcie w Powiatowej Poradni Psy-

chologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie oraz 

Powiatowym Centrum Pomocy  Rodzinie w Ko-

szalinie. Jego elektroniczna wersja została za-

mieszczona na prowadzonej przez powiat kosza-

liński stronie internetowej - Powiatowy Portal 

Zdrowia www.zdrowie.powiat.koszalin.pl  

Uwzględniając potrzeby mieszkańców powiatu 

koszalińskiego w zakresie zdrowia, profilaktyki 

oraz różnych form pomocy i wsparcia społecznego, aktywizacji, powiat koszaliński nie-

ustannie wnioskuje o środki finansowe z funduszy zewnętrznych.  

Realizowanym od 2018 r. przedsięwzięciem ukierunkowanym na bezpłatną pro-

filaktykę i badania jest projekt pn. „WIEM, BADAM SIE, ZAPOBIEGAM – badania dla 

mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”. 

Działania z zakresu profilaktyki nowotworowej będą realizowane do 2023 r., w ramach 

działania 6.8 wdrożenie kompleksowych programów zdrowotnych dotyczących   cho-

rób negatywnie wpływających na rynek pracy, ułatwiających powroty do pracy, umoż-

liwiających wydłużenie aktywności zawodowej oraz zwiększenie zgłaszalności na ba-

dania profilaktyczne, finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. W roku 2019 badaniami ob-

jęto 692 osoby. Projekt zakłada przebadanie łącznie 3 000 osób, zgodnie  

http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
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z założeniami kategorii wiekowej 55 – 64 r.ż. Wykonawcą badań – Partnerem Projektu 

jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie. 

Działania prozdrowotne realizowane są również w ramach współpracy powiatu 

koszalińskiego z  Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Koszalinie. W 

2019 r. zaplanowane przez Stację działania objęto wsparciem w wysokości niespełna 

5000,00 zł, które zostały przeznaczone na:  

1. Międzyszkolny turniej prozdrowotny pt. „Żyjemy zdrowo i sportowo” dla uczniów 

szkół podstawowych realizujących program edukacyjny „Trzymaj Formę”. 

2. „III Wojewódzki Przegląd Form Artystycznych 2018/2019”. Konkurs organizowany 

dla uczniów szkół podstawowych realizujących Wojewódzki Program Profilaktyki 

Używania Substancji Psychoaktywnych i Alkoholu "Porozmawiajmy o zdrowiu i no-

wych zagrożeniach". 

3. Międzyszkolny konkurs na inscenizację profilaktyki próchnicy dla dzieci przedszkol-

nych realizujących Wojewódzki Program dotyczący Zdrowia Jamy Ustnej i Zapo-

biegania Próchnicy „Zdrowe zęby mamy – marchewkę zajadamy”. 

4. Międzyszkolny Konkurs pt. „Żyję bez ryzyka HIV/AIDS” dla uczniów szkół ponad-

podstawowych i konkurs dla uczniów szkół podstawowych z zakresu profilaktyki 

HIV/AIDS pod hasłem „HIV-WIEM! Jestem bezpieczny dla siebie i innych”. 

Działania w zakresie ochrony zdrowia zapewniane są również pracownikom 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie, poprzez nawiązaną współpracę z Wojewódzkim 

Ośrodkiem Medycyny Pracy w Koszalinie. Pracownicy biorą udział w bezpłatnych ba-

daniach np. laboratoryjnych, lekarskich. 
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12. KULTURA I PROMOCJA 

Powiat koszaliński realizuje w zakresie swoich zadań, cele związane z promocją  

i kulturą powiatu. W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

Biuro Promocji odpowiedzialne jest za prowadzenia spraw związanych z organizacją i 

współorganizacją  ważnych wydarzeń  na terenie powiatu. Odpowiada m.in. za promo-

cję i wizerunek Starostwa na zewnątrz, podczas odbywających się wydarzeń, imprez 

kulturalnych, uroczystości. W celu jak najlepszej komunikacji z mieszkańcami regionu, 

promowanie i informowanie o prowadzonych działaniach odbywa się za pośrednic-

twem mediów społecznościowych, strony internetowej, a także miesięcznika samorzą-

dowego „Gazeta Ziemska”. W 2019 roku powiat koszaliński współorganizował liczne 

imprezy, uroczystości i obchody o charakterze jednorazowym oraz cyklicznym, zwią-

zane z promocją powiatu, kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego, ale także im-

prezy związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, zdrowiem oraz sportem. Były 

to m.in.: XLII Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym organizowany 

przez Komendę Miejską Policji w Koszalinie; I Dogtrekking - Przystanek Polanów dla 

miłośników biegów; Akademia Honorowego Krwiodawstwa w Koszalinie przy współor-

ganizacji z Polskim Czerwonym Krzyżem; V Bałtycki Konkurs Chórów „Pomerania 

Cantat”; X Powiatowy Przegląd Solistów Kapel, Zespołów Ludowych; VIII Komorowska 

Biesiada Historyczna; VI Zlot Starych Traktorów; XIV Spotkanie Kultur; Cykl Koncertów 

„Żurawli”; III Wojewódzki Przegląd Form Artystycznych realizowany przez Państwowy 

Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Koszalinie; Rodzinalia. 

Powiat koszaliński dofinansowuje również inicjatywy mające charakter rekrea-

cyjno-sportowy, realizuje zadania z dziedziny sportu poprzez wsparcie finansowe za-

wodów sportowych organizowanych w ramach działalności Szkolnego Związku Spor-

towego (SZS). W 2019 roku ze wsparcia skorzystały m.in.: placówki oświatowe SP 2 

Sianów, SP w Darginii, SP w Tymieniu, SP w Suchej Koszalińskiej, SP w Mielnie, SP 

w Mścicach, SP w Bobolicach, SP w Dąbrowie, SP w Manowie, SP w Łęknie, SP w 

Biesiekierzu, ZSP w Polanowie. Zawody organizowane były  w dwóch kategoriach wie-

kowych: IGRZYSKA DZIECI (dla uczniów ur. w 2006 roku i młodszych) oraz IGRZY-

SKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ (dla uczniów ur. w latach 2003 - 2005). Ogółem w or-

ganizowanych zawodach wzięło udział ponad 1422 osoby. Dzieci i młodzież rywalizo-

wały w rozgrywkach koszykówki, piłki siatkowej, piłki nożnej, piłki ręcznej, unihokeja, 

tenisa stołowego, badmintona oraz w biegach przełajowych.  
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12.1. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie 

Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie zgodnie z zapisami Statutu SCK 

w Sarbinowie (Uchwała nr IV/25/15 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 19 lutego 2015 

r.) w roku 2019 zrealizowało następujące zadania z zakresu kultury oraz edukacji eko-

logicznej i ochrony środowiska: 

I. ZAJĘCIA EDUKACYJNE dla dzieci i młodzieży z przedszkoli, szkół podstawowych 

oraz grup zorganizowanych w różnym wieku oraz osoby indywidualne. Uczestnicy 

wzięli udział  w zajęciach:  

- „Sukulentowo karnawałowo”, 

- „Tajemnice życia lasu”,  

- „Ptaki, ptaszki i ptaszęta”,  

- „Życie w kropli wody”,  

- „Sukulenty i inne rośliny”,  

- „Ptaki- zwiastuny wiosny”,  

- „Życie w kropli wody” 

- „Morze Bałtyckie – organizmy znane i nieznane”,  

- „Ekologiczny styl życia”, 

- „Bliżej lasu”,  

Łącznie w roku 2019 z w/w oferty edukacyjnej skorzystało 2600 osób, w tym: 

- 2140 osób (zajęcia przy ul. Leśnej 2),  

- 435 osób (zajęcia kilkudniowe przy ul. Nadmorskiej 126),   

- 25 osób (zajęcia w Poroście),  

Zajęcia odbywają się w większości z użyciem sprzętu naukowego będącego na 

stanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie, a nie jak to bywało  w latach 

poprzednich przy użyciu warsztatów rękodzielniczych czy artystycznych. Dzięki temu 

młodzież bardziej skupia się na naukowym aspekcie zajęć, wzbudza pewne zaintere-

sowanie i ciekawość.  

Efektem wprowadzonych zmian jest wzrost liczby uczestników zajęć w stosunku 

do roku poprzedniego o 20,15 %.  

II. ZAJĘCIA „FERIE ODKRYWCÓW” zajęcia przygotowane w ramach zimowej prze-

rwy międzyszkolnej dla dzieci i młodzieży. Oferta obejmowała: 

- zajęcia edukacyjne cztery razy w tygodniu, 

- warsztaty rękodzielnicze jeden raz w tygodniu. 
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Tutaj również Centrum kładzie nacisk na większą ilość zajęć edukacyjnych w 

stosunku do warsztatów artystycznych i rękodzielniczych wychodząc z założenia, że 

tego typu zajęcia plastyczne przeprowadzane są regularnie przez nauczycieli w szko-

łach i przedszkolach. W zajęciach wzięło udział 54 osoby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

III.PIERWSZY TURNIEJ BRYDŻA SPORTOWEGO W SARBINOWIE wspólnie ze Sto-

warzyszeniem Międzyszkolnym Młodzieżowym Klubem Brydżowym „SZLEMIK” pod-

czas zbiórki i licytacji dzieł od darczyńców zebrano ponad 3700 zł na rzecz WOŚP.  

IV. SPEKTAKL SŁOWNO MUZYCZNY „Romantyczny wieczór w kawiarni ADA” –  

w wydarzeniu wzięło udział 64 osoby. 

V. SZKOLENIE – „Prezentacje wiosennych kwiatów cebulowych” – w szkoleniu wzięło 

udział 43 osoby.  

VI. ŚRODKOWOPOMORSKIE TARGI NIERUCHOMOŚCI – „Mieszkaj Pięknie”.  

31 marca 2019 r. odbyły się pierwsze Środkowopomorskie Targi Nieruchomości. Sa-

morządowe Centrum Kultury w Sarbinowie wzięło w nich udział wystawiając swoje 

stoisko oferujące zwiedzającym ekspozycje naukowe organizmów zamieszkujących 

Morze Bałtyckie, problem mi-

kro plastiku w wodach, rowery 

energetyczne, publikacje na-

ukowe SCK  oraz dwa kon-

kursy z wiedzy o odnawial-

nych źródłach energii z nagro-

dami. Stoisko odwiedziło 

około 300 osób. W konkur-

sach wzięło udział 25 osób. 

 



86 

 

VII. OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ – Turniej odbył się 6 kwiet-

nia. Wzięło w nim udział 36 osób.  

VIII. WARSZTATY ARTYSTYCZNE – w dniach 12 i 13 kwietnia odbyły się warsztaty 

artystyczne podczas których mieszkańcy powiatu wykonywali palmy wielkanocne.   

W zajęciach wzięły udział 44 osoby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX. PLENER MALARSKI SZKOŁY PLASTYCZNEJ W KOSZALINIE – uczniowie pod-

czas pobytu w Sarbinowie przez kilka dni czerpali inspiracje i tworzyli swoje dzieła  

w różnych miejscach miejscowości wzbudzając zainteresowanie i uznanie mieszkań-

ców i zwiedzających. Prace zostały zaprezentowane w Centrum przy ulicy Leśnej 2. 

W plenerze wzięło udział 84 osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X. PLENER OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU FOTOGRAFII DZIECI I MŁODZIEŻY 

„Człowiek, świat, przyroda”.  W czerwcu SCK w Sarbinowie było partnerem pleneru 

organizowanego przez Pałac Młodzieży w Koszalinie i fundatorem dwóch nagród dla 

finalistów konkursu. W ramach współpracy zaprosiliśmy finalistów do obiektów SCK w 

Sarbinowie przy ulicy Nadmorskiej 126 na wspólnego grilla.  
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XI. I OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKO RZEŹBIARSKI – w dniach od 4 do 14 

czerwca 2019 r. gościliśmy 18 artystów z powiatu jak i całej Polski, którzy tworzyli 

swoje dzieła zaprezentowane na wernisażu w dniach 14-16 czerwca. Plener spotkał 

się z bardzo dobrą reakcją mieszkańców i turystów w Sarbinowie. Wernisaż odwiedziło 

około 200 osób, a rzeźby i obrazy można oglądać w Centrum przez cały sezon letni. 

SCK planuje kontynuować wydarzenie w roku 2020 zwiększając liczbę uczestników.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII – OFERTA WAKACYJNA – Program wakacyjny rozpoczął się 25 czerwca i trwał 

do końca sierpnia i obfitował w bardzo różne kulturalno-edukacyjne wydarzenia: 

Spektakle dla dzieci.  

W roku 2019 teatrzyki dla dzieci cieszyły się wielkim powodzeniem i gromadziły w Cen-

trum dużą grupę młodych koneserów sztuki teatralnej, którzy po spektaklach mogli 

wziąć udział   w przygotowanych grach i zabawach. Wykonawcami spektakli byli: Teatr 

„Władca lalek” ze Słupska, Teatr lalek „Frajda” z Koszalina, Klaun Ruphert oraz Bał-

tycki Teatr Dramatyczny „O Ignasiu, który nie lubił szkoły”.  
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Teatr od lat 16. 

Goszczący w centrum Bałtycki Teatr Dramatyczny w Koszalinie przedstawił spektakle 

„Piosenka jest dobra na wszystko” i „Związek Otwarty”, które stanowiły główną atrakcję 

SCK tego lata. Zainteresowanie było ogromne, a same spektakle zostały przyjęte owa-

cjami. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie będzie kontynuowało współpracę 

z Teatrem   w tym zakresie.  

Taniec z różnych stron świata. 

Z niewątpliwym podziwem spotkały się występy młodzieży z Polsko-Ukraińskiego Te-

atru Tańca „Kwieciste Gwiazdy”.  

Kino młodego widza. 

W repertuarze wakacyjnym były prezentowane głownie filmy animowane europejskiej 

produkcji. Na sarbinowskim ekranie kina gościły m.in.: „Pszczółka Maja”, „Bolek i Lo-

lek”, „Reksio”, „Baranek Shaun”, „Asterix i Obelix” i „Mały Książe”.  

Ocalamy od zapomnienia dawne polskie piosenki. 

Miłośnicy z minionego wieku mieli możliwość przenieść się w tamten czas dzięki utwo-

rom wykonywanym podczas koncertów i wykładów muzycznych przez Teresę Kunę-

Kramarską. Wydarzenia prowadził Krzysztof Kietczer. Muzykę z minionych dekad za-

prezentowali również na scenie Mirosława Wójcicka wraz z zespołem „Relaks” z Ko-

zienic.  

Sąsiedzkie koncerty muzyczne. 

Na scenie wystąpiły również dwa zespoły z sąsiedztwa „Przepiórki” z Sarbinowa oraz 

„16-ty Południk” z Chłopów, które zaprezentowały utwory ludowe i rozrywkowe.  

Prezentacja rękodzieła i twórczości ludowej oraz warsztaty artystyczne. 

W okresie wakacyjnym lokalni artyści prezentowali swoje prace na stoiskach. Dodat-

kowo osoby te przeprowadzały warsztaty, na których zainteresowani mogli wykonać 

własnoręcznie różnego rodzaju prace.  
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Festiwal Kwiatów Jadalnych w Dobrzycy. 

SCK w Sarbinowie już trzeci raz czynnie włączyło się w organizację Festiwalu Kwiatów 

Jadalnych w ogrodach Spectabilis w Dobrzycy poprzez przeprowadzenie warsztatów 

– wyplatania wianków, zdobienia metodą dekupaż oraz wykonywania figurek lub ob-

razów  z masy solnej. Warsztaty zgromadziły szeroką grupę miłośników.  

Wakacyjne zajęcia edukacyjne.  

W lipcu i sierpniu codziennie odbywały się zajęcia edukacyjne dla dzieci podczas któ-

rych można było zdobyć informacje o roślinach i zwierzętach oraz poszerzyć wiedzę o 

Morzu Bałtyckim czy sposobach życia zgodnie z przyrodą. Wszystkie zajęcia poparte 

były różnymi eksperymentami i obserwacjami pod mikroskopem. Jeden dzień w tygo-

dniu poświęcony był wyłącznie eksperymentowaniu.  

XIII. Mały Festiwal Integracji Ty i Ja – We wrześniu w SCK w Sarbinowie odbył się 

Mały Festiwal Integracji Ty i Ja. W ramach festiwalu był zaprezentowany film „Niebo 

bez gwiazd” – poruszająca historia o niezwykłej relacji między ojcem tracącym wzrok 

i jego 7 letnim synem, który staję się jego przewodnikiem.  

XIV. Dożynki powiatowe 2019 – SCK w Sarbinowie było współorganizatorem dożynek 

powiatowych, które miały miejsce 14 września w Bobolicach. Centrum zaprezentowało 

swoje stoisko oraz przeprowadziło konkursy z wiedzy o ekologii i ochronie środowiska.  

XV. Dyniowe garden party w Dobrzycy - 29 września w Ogrodach Hortulus Spectabilis 

odbyło się II Dyniowe Garden Party. Wydarzenie zgromadziło ponad 800 osób, w tym 

100 biegaczy, którzy przybyli na Dyniową Gonitwę. Szereg zabaw plastycznych przy-

gotowało Samorządowe Centrum Kultury z Sarbinowa. Pod okiem animatorów można 

było wykonać m.in.: własne dyniowe dzieło oraz zobaczyć pod mikroskopem co dynia 

ma w swoim wnętrzu. 

XVI. Szkolenie wikliniarskie w Sarbinowie – W październiku zakończyła się realizacja 

projektu pn. „Zdobycie nowych umiejętności szansą na rozwój gospodarczy i spo-

łeczny obszarów wiejskich”. W ramach projektu odbyło się 35 godzinne szkolenie z 

wyplatania z wikliny przedmiotów użytkowych dla 12 przedstawicieli Kół Gospodyń 

Wiejskich i organizacji pozarządowych głównie z terenu powiatu koszalińskiego. Pro-

jekt zakończył się warsztatami otwartymi, podczas których „przeszkolona dwunastka” 

miała możliwość sprawdzenia się w charakterze szkoleniowców i przekazania zdoby-

tych umiejętności wikliniarskich grupie 25 osób. Warsztatom towarzyszyła wystawa 

wykonanych prac. Zadanie zostało zrealizowane przez Samorządowe Centrum Kultury 
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w Sarbinowie. Projekt dofinansowany został przez „Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 

Dofinansowanie 4.710,12 zł – Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich. 

XVII. Ogród dydaktyczny SCK w Sarbinowie – Samorządowe Centrum Kultury w Sar-

binowie zrealizowało projekt pn. 

Budowa ogrodu dydaktycznego 

„Trzy odsłony roślinnego króle-

stwa”, który otrzymał dofinansowa-

nie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie. Celem pro-

jektu było stworzenie przy ul. Le-

śnej 2 w Sarbinowie trzech zespo-

łów roślinnych. W ramach zadania 

wokół budynku głównego SCK  

w Sarbinowie zostały zasadzone 

rośliny typowe dla pasa nadmor-

skiego. Obok stanowiska wydm 

została stworzona rabata z rośli-

nami suchych stanowisk strefy 

umiarkowanej. Najbardziej barwną i wonną rabatą jest strefa drzew, krzewów oraz ro-

ślin zielonych kwitnących. Powstały ogród dydaktyczny ma wzbogacić ofertę SCK  

w Sarbinowie poprzez możliwość przeprowadzania zajęć edukacyjnych dla grup zor-

ganizowanych wśród żywej przyrody. 

Dofinansowanie 11.419,90 zł – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej. 
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XVIII. Warsztaty na temat odnawialnych źródeł energii w Sarbinowie -  warsztaty 

dotyczyły finansowania i funkcjonowania odnawialnych źródeł energii, które połą-

czone były z wizją lokalną funkcjonujących instalacji OZE. Zajęcia odbyły się 8 listo-

pada w Samorządowym Centrum Kultury w Sarbinowie przy ul. Leśnej 2. Wydarze-

nie sfinansowane zostało przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ra-

mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomor-

skiego 2014-2020. Warsztaty są częścią projektu pt.: „Polityka klimatyczna szansą 

dla województwa zachodniopomorskiego. Jak ją wykorzystać?” realizowanego 

przez Fundację Instytut na rzecz Ekorozwoju oraz Fundację Baltic Natura. 

XIX. „Prosta droga do zdrowia”, zajęcia wykładowo-warsztatowe w Sarbinowie –  

w listopadzie odbył się bezpłatny cykl spotkań wykładowo-warsztatowych dla miesz-

kańców gminy Mielno. Spotkania odbyły się w ramach projektu „Prosta droga do 

zdrowia” Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków Programu Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich. 

Dofinansowanie 4.920,00 zł – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (wnioskodawca 

grupa nieformalna). 

XX. Warsztaty Bożonarodzeniowe – W grudniu SCK w Sarbinowie zorganizowało 

bezpłatne warsztaty tworzenia stroików bożonarodzeniowych. Na początku spotka-

nia została przeprowadzona prezentacja gatunków roślin związanych ze Świętami 

Bożego Narodzenia, a następnie uczestnicy wykonali stroiki świąteczne ze świe-

żego igliwia oraz innych przygotowanych dekoracji okolicznościowych.  
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13. RYNEK PRACY 

Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków. 

Na koniec 2019 r. bezrobocie w powiecie koszalińskim wynosiło 2.337 osób, co 

oznacza spadek w odniesieniu do końca 2018 r. o  139 osób tj. 5,6%.  

W roku 2019 w Powiecie Koszalińskim 

▪ zarejestrowało się         (napływ)      -  3.706 bezrobotnych,   

▪ wyłączono z ewidencji   (odpływ)      -  3.845  bezrobotnych.  

saldo:  -139 osób. 

Przyczyny  wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji w 2018 r. i 2019 r.: 

Powiat Koszaliński Wyłączeni z ewidencji 
 2018 2019 

 4 475 3 845 

z tytułu:   

podjęcia pracy 2 359 2 057 

rozpoczęcia szkolenia 47 47 

rozpoczęcia stażu 108 96 

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 2 4 

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 171 226 

odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji 
odpowiedniego zatrudnienia lub innej formy pomocy 

 
168 

 
137 

nie potwierdzenia gotowości do pracy 1 017 760 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 303 231 

podjęcia nauki  2 4 

osiągnięcia wieku emerytalnego 72 84 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 26 17 

nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 34 16 

inne 166 156 

Aktywizacja zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy,  

w tym osób wychowujących dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób  

w wieku 50+. 

Bezrobotni  będący  w szczególnej sytuacji na rynku pracy rok 2018 i 2019. 
 
 
Wyszczególnienie 

2018 2019 
Powiat 

koszaliński 
% 

w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych 

w pow. 
koszalińskim 

Powiat 
koszaliński 

% 
w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych  

w pow. 
koszalińskim 

Liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych 

2 476 100 2.337 100 

W tym:     

Długotrwale bezrobotni 1 304 52,7 1.219 52,2 

Osoby do 30 roku życia  583 23,5 547 23,4 

w tym:  do 25 roku życia 285 11,5 255 10,9 

Powyżej 50 roku życia 753 30,4 732 31,3 

Niepełnosprawni 147 5,9 150 6,4 

Posiadające  co najmniej 
jedno dziecko do 6 r.ż. 

555 22,4 536 22,9 

Korzystający ze świadczeń z 
pomocy społecznej 

7 0,3 17 0,7 
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Aktywizacja zawodowa rok 2018 i 2019. 

Aktywizacja 
zawodowa  osób 
będących w 
szczególnej 
sytuacji na rynku 
pracy 

ROK 2018 ROK 2019 
 

Do 30 
roku 
życia 

 
Powyżej 
50 roku 

życia 

 
Długotrwale 
bezrobotni 

 
Niepełno- 
sprawni 

 
Do 30 
roku 
życia 

 
Powyżej 
50 roku 

życia 

 
Długotrwale 
bezrobotni 

 
Niepełno- 
sprawni 

Podjęcia pracy 759 472 611 129 678 373 504 82 

w tym:         

praca 
niesubsydiowana  

605 387 527 99 537 312 446 70 

praca 
subsydiowana 

154 85 84 30 141 61 58 12 

Szkolenia  22 5 6 0 28 3 4 3 

Staże 85 6 23 2 69 7 28 6 

Prace społeczno - 
użyteczne 

16 95 154 25 15 105 174 28 

Ogółem objęto 
aktywizacją 

882 
osoby 

578 
osób 

794  
osoby 

156 
osób 

790 
osób 

488 
osób 

710  
osób 

119 
osób 

 

Wsparcie towarzyszące. 

W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywi-

zacji zawodowej, PUP w Koszalinie stosuje tzw. „wsparcie towarzyszące” w postaci 

refundacji części kosztów poniesionych na opiekę nad dzieckiem do lat 7. W 2019 roku 

wsparcie w tej formie uzyskało 18 osób zamieszkujących powiat koszaliński.  

Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą, ze szczególnym 

uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz działalności przyczyniającej 

się do tworzenia miejsc pracy na obszarach wiejskich. 

Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku,  

PUP w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności gospodar-

czej na własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej. W 2019 roku dotacje otrzymało 82 mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego, w tym  poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego 

na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2019 r. na obszarach wiejskich po-

wstało 20 nowych podmiotów gospodarczych.  
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14. Drogi i infrastruktura drogowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie posiada w trwałym zarządzie 455,93 km 

dróg powiatowych oraz ponad 632 ha gruntów pod drogami i pasami drogowymi 

oraz utrzymuje 18 obiektów mostowych znajdujących się w ciągu dróg powiatowych. 

Lp. Klasa drogi Długość [km]
Udział procentowy 

[%]

1. A 138,73 30,43

2. B 31,42 6,89

3. C 264,56 58,03

4. D 21,22 4,65

455,93 100

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN

RAZEM
 

Plan wydatków po zmianach wynosił na dzień 31 grudnia  2019 r. ogółem  

26 541 655,63 zł, w tym:  

wydatki i zakupy inwestycyjne     - 21 635 455,63 zł, 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  -   2 774 997,03 zł, 

pozostałe wydatki bieżące     -   2 131 202,97 zł. 

Wykonanie planu wydatków ogółem wyniosło na dzień 31 grudnia 2019 r. 

26 099 324,86  zł,  w tym:  

wydatki i zakupy inwestycyjne     - 21 435 282,51 zł,   

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  -   2 774 567,40 zł, 

pozostałe wydatki bieżące     -   1 889 474,95 zł.    
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Nazwa zadania Uwagi 
Wykonanie    

na 31-12-2019 r. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z 
Świelino-Dargiń-Grzybnica - etap I 

Wykonano etap I zadania. Planowane 
zakończenie realizacji zadania w roku 
2021. 

285 226,80 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z 
w obrębie miejscowości Mielno, ul. 
Chrobrego i os. Unieście - ul. 6-go 
Marca na terenie gminy Mielno - ETAP 
III od km 1+860 do km 2+867 

Wykonano etap I zadania- częściowe ro-
boty budowlane. Planowane zakończe-
nie realizacji zadania w roku 2020. 

4 574 006,77 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z 
na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów 

Wykonano etap I zadania- częściowe ro-
boty budowlane. Planowane zakończe-
nie realizacji zadania w roku 2020. 

4 611 597,97 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z 
od drogi powiatowej nr 3504Z do Sarbi-
nowa 

W ramach zadania dokonano przebu-
dowy kanalizacji deszczowej na odcinku 
o długości 0.702km oraz przebudowy 
drogi na odcinku 0,548km. 

1 377 692,93 

Przebudowa drogi powiatowej 3508Z na 
odcinku Mścice-Dobiesławiec 

W 2019 roku wykonano dokumentację 
techniczną dla przedmiotowego zadania. 

68 476,50 

Przebudowa mostu w m. Unieście 
W roku 2019 wykonano dokumentację 
projektową. 

46 740,00 

Przebudowa i remont dróg powiatowych 
w ramach trwałości projektu pn. Doposa-
żenie PZD w Koszalinie w maszyny i 
sprzęt do remontu dróg powiatowych 

Wynagrodzenia bezpośrednie, grys, 
emulsja, olej napędowy.  Z podanej puli 
remontowano 15 km dróg powiatowych 
sposobem powierzchniowego utrwalenia 
nawierzchni. 

995 997,24 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z 
Parnowo -Biesiekierz, II etap 

W 2019 r. wykonano ocenę efektywności 
inwestycji. Realizacja zadania inwesty-
cyjnego przewidziana w latach 2020-
2021. 

750,00 

Przebudowa i remont dróg powiatowych 
w ramach poprawy bezpieczeństwa ru-
chu drogowego 

Wybudowano wyniesione przejście dla 
pieszych w m. Osieki oraz Iwięcino po-
nadto przebudowano ciągi piesze w Boż-
niewicach i  Świelinie Zadanie zakoń-
czone. 

244 196,40 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z 
w m. Kotłowo w ramach poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego 

W ramach zadania zrealizowano budowę 
wyniesionego przejścia dla pieszych 
oraz ustawienie oznakowanie zgodnie z 
projektem organizacji ruchu. Zadanie za-
kończone. 

41 709,79 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3523Z 
w m. Parnowo w ramach poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego 

W ramach zadania zrealizowano budowę 
wyniesionego przejścia dla pieszych 
oraz ustawienie oznakowanie. Zadanie 
zakończone. 

16 966,63 

Przebudowa dróg powiatowych 3514Z 
na odcinku Borkowice-Dobrzyca i nr 
3523Z Popowo-Dobre 

Poniesiono wydatki na tablice informa-
cyjne, oznakowanie, bariery sprężyste, 
roboty budowlane. Zadanie zakończone. 

8 223 202,76 
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Przebudowa i remont drogi powiatowej 
nr 3527Z na odcinku Żydowo-Nowy Że-
libórz-granica województwa 

Wykonano powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni. Zadanie zakończone. 

299 347,83 

Drugi etap przebudowy ciągu pieszego 
w pasie drogi powiatowej nr 3536Z  
w miejscowości Dargiń 

Wykonano roboty budowlane polegające 
na budowie ciągu pieszego. 

244 500,00 

Przebudowa dróg powiatowych nr 
3543Z na odcinku ul. Dworcowa w Sia-
nowie oraz nr 3504Z w m. Skibno 

Wykonano etap I zadania- częściowe ro-
boty budowlane. Planowane zakończe-
nie realizacji zadania w roku 2020. 

355 290,79 

Dostosowanie lokalnego układu komuni-
kacyjnego do przebiegu drogi S6 na te-
renie Gminy i Miasta Sianów, poprzez 
przebudowę drogi powiatowej nr 3541Z 
Kawno- Sieciemin 

Wykonano nową konstrukcję jezdni wraz 
infrastrukturą dodatkową. Zadanie za-
kończono 

646 545,00 

 

Dotacje przekazane przez gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania Wysokość dotacji 

Gmina Polanów 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Ce-
tuń-Rosocha-Polanów 

282 021,51 zł 

Gmina Mielno 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z od drogi po-
wiatowej nr 3504Z do Sarbinowa 

378 000,00 zł 

Gmina Bobolice 
Drugi etap przebudowy ciągu pieszego w pasie drogi 
powiatowej nr 3536Z w miejscowości Dargiń 

58 400,00 zł 

Gmina Będzino 
Przebudowa dróg powiatowych 3514Z na odcinku Bor-
kowice-Dobrzyca i nr 3523Z Popowo-Dobre 

2 500 000,00 zł 

 

Dotacje przekazane Gminom na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania Wysokość dotacji 

Gmina Sianów 

Dostosowanie lokalnego układu komunikacyjnego do 
przebiegu drogi S6 na terenie Gminy i Miasta Sianów, 
poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 3541Z 
Kawno- Sieciemin 

646 545,00 zł 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z w m. Kotłowo 
w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

20 854,91 zł 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3523Z w m. Parnowo 
w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

8 483,30 zł 

 

Przebudowa dróg powiatowych 3514Z na odcinku Borkowice-Dobrzyca  

i nr 3523Z Popowo-Dobre 
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Zadanie położone jest w granicach administracyjnych gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był powiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to  2 723 202,76 zł. 

Wkład gminy Będzino do zadania to  2 500 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w kwocie 

3 000 000,00zł. 

Całkowity koszt zadania 8 223 202,76zł. 

Projektowana szerokość: do 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu w roku 2019 przebudowano odcinek dróg powiatowych 

nr 3514Z i 3523Z o łącznej długości 5 920 m., w tym: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na całym 

odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do sze-

rokości 6 m, 

⎯ budowa ciągów pieszych, 

⎯ budowa wysp dzielących, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zakończono. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica - etap I 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miej-

sce w roku 2019. Zadanie położone jest w 

granicach administracyjnych gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest po-

wiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to  2 654 508,56 zł. 

Wkład gminy Bobolice do zadania to  

1 820 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  

w kwocie 4 445 923,56zł, 

Całkowity koszt zadania 8 920 432,12zł. 

Koszty poniesione w roku 2019 to 285 226,80zł 
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Projektowana szerokość: do 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu w roku 2019 przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 

3501Z o długości 6 466 m., w tym: 

⎯ wykonano roboty pomiarowe, 

⎯ karczowanie pni i karpiny, 

⎯ uporządkowanie terenu po karczowaniu. 

Zakończenie zadania planowane jest w roku 2021. 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miejscowości Mielno, 

ul. Chrobrego i os. Unieście - ul. 6-go Marca na terenie gminy Mielno - ETAP III 

od km 1+860 do km 2+867 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji 

miało miejsce w roku 2019. 

Zadanie położone jest w granicach 

administracyjnych gminy Mielno. 

Inwestorem przedmiotowego zada-

nia jest powiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to  

2 000 000,00 zł. 

Wkład gminy Mielno do zadania to  

3 420 308,31 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofi-

nansowanie z Funduszu Dróg Samo-

rządowych w kwocie 5 270 308,00 zł, 

Całkowity koszt zadania 10 690 616,61 zł. 

Koszty poniesione w roku 2019 to 4 574 006,77zł 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany jest odcinek drogi powiatowej nr 3504Z 

o długości 1 007 m., w skład czego wchodzi: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na całym od-

cinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do szero-

kości 6 m, 

⎯ budowa ciągów pieszych, 

⎯ budowa wysp dzielących, 
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⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

W roku 2019 zrealizowano: 

⎯ roboty pomiarowe, 

⎯ mechaniczne usunięcie humusu, 

⎯ frezowanie nawierzchni, 

⎯ rozbiórka nawierzchni bitumicznej, 

⎯ częściowe wykonanie podbudów, 

⎯ częściowe wykonanie krawężników i oporników, 

⎯ ułożenie kabli energetycznych. 

Zakończenie zadania planowane jest w roku 2020. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji 

miało miejsce w roku 2019. 

Zadanie położone jest w granicach 

administracyjnych gminy Polanów. 

Inwestorem przedmiotowego zada-

nia jest powiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to  

2 880 424,00 zł. 

Wkład gminy Polanów do zadania to  1 500 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  

w kwocie 4 329 576,00 zł, 

Całkowity koszt zadania 8 710 000,00 zł. 

Koszty poniesione w roku 2019 to 2 611 597,97zł. 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany jest odcinek drogi powiatowej nr 3570Z 

o długości 6 363 m., w skład czego wchodzi: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na całym 

odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do sze-

rokości 6 m, 

⎯ budowa ciągów pieszych, 
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⎯ przebudowa zatoki autobusowej, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie trawników i terenów zielonych, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zakończenie zadania planowane jest w roku 2020. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z od drogi powiatowej nr 3504Z 

do Sarbinowa 

Zadanie położone jest w grani-

cach administracyjnych gminy 

Mielno. 

Inwestorem przedmiotowego 

zadania był powiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to  

999 692,93 zł. 

Wkład gminy Mielno do zada-

nia to  378 000,00 zł. 

 

 

Całkowity koszt zadania 1 377 692,93 zł. 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany został odcinek drogi powiatowej 

nr 3506Z o długości 548 m., w skład czego wchodzi: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych 

na całym odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni 

do szerokości 6 m, 

⎯ przebudowa kanalizacji deszczowej, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Dostosowanie lokalnego układu komunikacyjnego do przebiegu drogi S6 na te-

renie Gminy i Miasta Sianów, poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 3541Z 

Kawno- Sieciemin 
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Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w roku 2018. 

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych gminy Sianów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania była gmina Sianów. 

Wkład powiatu koszalińskiego do zadania to  921 545,00 zł. 

Wkład powiatu sławieńskiego do zadania to  1 000,00 zł. 

Wkład gminy Sianów do zadania to  918 087,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w kwocie  

1 405 450,00zł. 

Całkowity koszt zadania 3 246 082,00 zł. 

Projektowana szerokość do 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany jest odcinek drogi powiatowej nr 3541Z 

o długości 1 633,2 m., w skład czego m. in. wchodzi: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na całym od-

cinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni 

do szerokości 6 m, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone w roku 2019. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice-Dobiesławiec 

W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację projek-

tową. W ramach realizacji projektu wystąpiono do Wojewody 

Zachodniopomorskiego z wnioskiem o udzielenie dla przedmio-

towego zadania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządo-

wych w wysokości 50% kosztów kwalifikowalnych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 68 476,50  zł. 

 

Przebudowa mostu w m. Unieście 

 W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację projek-

tową. Całkowity koszt zadania wyniósł 46 740,00  zł. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo- Biesiekierz, II etap 

W 2019 r. wykonano ocenę efektywności inwestycji oraz dokumentację projektową. 

W ramach realizacji projektu wystąpiono do Wojewody Zachodniopomorskiego 

z wnioskiem o udzielenie dla przedmiotowego zadania dofinansowania z Funduszu 

Dróg Samorządowych w wysokości 50% kosztów kwalifikowalnych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 750,00  zł. 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ru-

chu drogowego 

W ramach realizacji zadania: 

− wybudowano wyniesione przejście dla pieszych w m. Osie-

kach. Wybudowano wyniesione przejście dla pieszych  

w m. Iwięcino, 

− wybudowano przejście dla pieszych w m. Stoisław, 

− przebudowano ciąg pieszy w m. Bożniewice, 

− przebudowano ciąg pieszy w m. Świelino. 

Wybudowano wyniesione przejścia dla pieszych w m. Osieki 

oraz Iwięcino ponadto przebudowano ciągi piesze w Bożniewi-

cach i  Świelinie.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 244 196,40  zł. Zadanie zakończone. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z w m. Kotłowo w ramach poprawy bez-

pieczeństwa ruchu drogowego 

       

 W ramach zadania zrealizowano bu-

dowę wyniesionego przejścia dla pie-

szych oraz ustawienie oznakowanie. 

Zadanie zakończone. 

Wkład powiatu do zadania to  

20 854,91 zł. 

Wkład gminy Biesiekierz do zadania to 

20 854,88 zł. 

 

Całkowity koszt zadania wyniósł 41 709,79  zł. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3523Z w m. Parnowo w ramach poprawy bez-

pieczeństwa ruchu drogowego 

 

W ramach zadania zrealizowano budowę wyniesionego 

przejścia dla pieszych oraz ustawienie oznakowanie. Za-

danie zakończone. 

Wkład powiatu do zadania to  8 483,33 zł. 

Wkład gminy Biesiekierz do zadania to  8 483,30 zł. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 16 966,63  zł. 

 

 

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3527Z 

na odcinku Żydowo-Nowy Żelibórz-granica woje-

wództwa 

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych 

gminy Polanów .Inwestorem przedmiotowego zadania 

jest powiat koszaliński. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 299 347,83zł i w ca-

łości został sfinansowany ze środków własnych  po-

wiatu koszalińskiego. W ramach zadania wykonano 

powierzchniowe utrwalenie nawierzchni jezdni. 

Drugi etap przebudowy ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 3536Z w 

miejscowości Dargiń 

 

Wykonano roboty budowlane polegające na budowie ciągu 

pieszego o długości 0,618km. Zadanie zakończone. 

Wkład powiatu do zadania to  186 100,00 zł. 

Wkład gminy Bobolice do zadania to  58 400,00 zł. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 244 500,00  zł. 
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Przebudowa dróg powiatowych nr 3543Z na odcinku ul. Dworcowa w Sianowie 

oraz nr 3504Z w m. Skibno 

 

Zadanie położone jest w granicach ad-

ministracyjnych gminy Sianów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania 

był powiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to  

1 076 048,85 zł. 

Wkład gminy Sianów do zadania to  

994 182,71 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinanso-

wanie Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 886 767,40 zł, 

Całkowity koszt zadania 3 956 998,96 zł. 

W roku 2019 w ramach zadania poniesiono koszty w wysokości 355 290,79zł 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywane są drogi powiatowe nr 3504Z oraz 

3543Z na odcinku o łącznej  długości 2 028 m. 

I etap -  w 2019r. wykonano: 

1. Roboty pomiarowe. 

2. Roboty rozbiórkowe. 

II etap – w 2020r. wykonane zostanie: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na całym od-

cinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do szero-

kości 6 m, 

⎯ przebudowa kanalizacji deszczowej, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ budowa oświetlenia drogowego, 

⎯ wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. 

Wykonano etap I zadania- częściowe roboty budowlane. Planowane zakończenie re-

alizacji zadania w roku 2020. 
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Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

Plan finansowy dochodów na 2019 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Ko-

szalinie wynosił 1 540 000,00 zł.  Na koniec 2019 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 1 725 838,14 zł, tj.  112,07 % planowanych dochodów. W porównaniu do 

roku poprzedniego wykonanie dochodów było wyższe o 251 571,17 zł (wzrost  

o 14,5%). 

 Dochody zrealizowane w roku 2018 i 2019 z następujących tytułów: 

Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2018 2019 

wpływy z innych opłat lokalnych  
(dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego)    1 415 216,02 zł 1 656 285,81 zł 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 813,00 zł 939,60 zł 

odsetki od nieterminowej wpłaty opłat  za 
zajęcie pasa drogowego 1 516,67 zł 2 274,63 zł 

wpływy z usług 1 534,16 zł 1 907,00 zł 

wpływy ze sprzedaży składników majątko-
wych 12 734,31 zł 13 929,04 zł 

pozostałe odsetki 778,84 zł 0,00 zł 

wpływy z różnych dochodów 17 020,95 zł 22 357,40 zł 

wpływy z dzierżawy 4 398,50 zł 5 224,16 zł 

decyzje karne za zajęcie pasa drogowego 
bez zezwolenia 0,00 zł 22 920,50 zł 

kara umowna za nieterminowe wykonanie 
umowy  20 235,53 zł 0,00 zł 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18,99 zł 0,00 zł 

Ogółem 1 474 266,97 zł 1 725 838,14 zł 

 

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin  

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zie-

leni i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 352 492,85 zł.  

Kwota w wysokości 266 331,17zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno, Polanów i Sia-

nów. Na terenie pozostałych gmin zadanie było realizowane samodzielnie przez Po-

wiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie. 
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Zimowe utrzymane dróg  

W okresie sprawozdawczym wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych (zakup materiałów i usług) wyniosły 200 017,96zł w tym : 

- odśnieżanie i likwidacja  śliskości –  37 000,40 zł,  

- zakup piasku – 36 900,00 zł. 

- zakup soli- 126 117,56 zł 
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W roku 2019 r. wykonano 4 159,58 m2  oznakowania poziomego o wartości 

72 496,13 zł. 

W wyniku przeprowadzonych procedur przetargowych sprzedano 266 sztuk wy-

ciętych drzew, na które przeznaczono 2 592,00 zł. 

Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi PZD 

w Koszalinie w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.: 

⎯ wycinka drzew – 290 szt., 

⎯ wycinka zakrzaczeń – 103 450,00 m2 , 



107 

 

⎯ frezowanie pni – 321 szt., 

⎯ koszenie traw w pasach drogowych – 870 km, 

⎯ remont cząstkowy nawierzchni: 

− remont masą na zimno – 614,00 m2  

− remont emulsją asfaltową i grysem – 34 534,00 m2 

⎯ ustawienie oznakowania pionowego – 342 szt., 

⎯ ścinka zawyżonych poboczy – 10 654,00 m3   tj. 16 175,00 mb, 

⎯ odtworzenie rowów przydrożnych – 1459,00 m3   tj. 2148,00 mb, 

⎯ uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 5421 mb , 561 Mg, 

⎯ remont ciągów pieszych – 387,00 m2, 

⎯ pielęgnacja zadrzewienia – 730 szt. 

Remonty dróg powiatowych metodą powierzchniowego utrwalenia nawierzchni  

W roku 2019 w ramach zadnia „Przebudowa i remont dróg powiatowych w ra-

mach trwałości projektu pn. Doposażenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do 

remontu dróg powiatowych” które jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomor-

skiego na 2007 - 2013 zostały wykonane remonty dróg sprzętem zakupionym w ra-

mach w/w projektu na następujących odcinkach: 

⎯ 3558Z Rzeczyca Wielka- Rochowo                      - 4,60 km, 

⎯ 3553Z Sowno- granica powiatu    - 1,90 km, 

⎯ 3577Z Przydargiń- Ubiedrze      - 2,45 km, 

⎯ 3529Z Dunowo- Golica       - 1,90 km, 

⎯ 3504Z Gąski- Sarbinowo    - 3,40 km, 

⎯ 3571Z w m. Gozd      - 0,76 km. 

Zakres robót związany był z podwyższeniem parametrów technicznych i eks-

ploatacyjnych poprzez remont jezdni dróg powiatowych. 

W ramach prac remontowych zrealizowano: 

⎯ oczyszczenie istniejącej nawierzchni jezdni, 

⎯ wycinkę zakrzaczenia w granicach pasa drogowego, 

⎯ wykonanie odwodnienia polegającego na ścince zawyżonego pobocza ziemnego, 

⎯ wykonanie podwójnego powierzchniowego utrwalenia przy użyciu grysów i emulsji 

asfaltowej. 
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Podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni bitumicznej zostało wykonane na 

całej szerokości nawierzchni bitumicznej, tj.: od 3,5 do 5,5 m, na odcinkach dróg po-

wiatowych o łącznej długości 15 100 mb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 

 

15. ADMINISTRACJA  

 

W Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonuje 6 wydziałów, 3 referaty oraz 8 

samodzielnych stanowisk.  

 

15.1. Wydział Budownictwa  

W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustaw Prawo budowlane  

i o własności lokali w  2019 r. rozpatrzono 1219 wniosków o pozwolenie na budowę, 

tj. o 141 wniosków więcej w porównaniu do roku poprzedniego (liczba dot. również 

wniosków o zmianę pozwolenia na budowę). W roku 2019 rozpatrzono 958 zgłoszeń 

obiektów budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, wydano 1017 dzien-

ników budowy oraz rozpatrzono 274  wnioski o wydanie zaświadczeń o samodzielno-

ści lokali. 

Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla obszarów gminy Mielno i Świe-

szyno, a najmniej dla obszarów gmin Polanów i Bobolice. 

Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2018 r. wynosiła  

2025,a w 2019 roku - 1859. 

W ogólnej liczbie 1184 udzielonych pozwoleń na budowę wydano 441 pozwo-

lenia na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

W ogólnej liczbie rozpatrzonych 958 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie 675 zgłoszeń, wy-

dano 125 decyzji sprzeciwu, a 158 spraw zakończyło się innym rozstrzygnięciem.  

W ogólnej liczbie rozpatrywanych zgłoszeń 107 stanowiły zgłoszenia z projektem bu-

dowlanym, a w tym – 53 zgłoszenia budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 54 – 

sieci.  

W sumie w 2019 r. wydano pozwolenia na budowę i przyjęto zgłoszenia dla 584 

szt. budynków mieszkalnych jednorodzinnych , 104 decyzje dla budynków usługowych 

i usługowo-mieszkalnych, 11 decyzji dla budynków wielorodzinnych, 11 decyzji dla bu-

dynków przemysłowych i magazynowych. 
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15.2. Wydział Ochrony Środowiska 

 

Wydział  Ochrony Środowiska realizuje zadania z zakresu administracji samo-

rządowej i administracji rządowej w obrębie  następujących ustaw:  

⎯ ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2019 

poz.1396); 

⎯ ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2020 poz. 55); 

⎯ ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U. 2020 poz. 293); 

⎯ ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 2017 

poz.1161); 

⎯ ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2019 poz. 701); 

⎯ ustawy  z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U 2019 poz. 2168); 

⎯ ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U 2020 poz.6). 

W 2019 r. w Wydział Ochrony Środowiska przez 10 miesięcy był częścią Wy-

działu Ochrony Środowiska i Budownictwa (BOŚ).  Obsługa ochrony środowiska pro-

wadzona była przez 6 osób i stanowisko naczelnika. 

Do 31 grudnia 2019 r. do obsługi przez wydział ochrony środowiska wpłynęło  3939 

spraw (w roku 2018 były to 3783 sprawy), z tego: 3140 dotyczyło zagadnień z ochrony 

środowiska  (w roku 2018 - były to 2597 spraw), a  799 spraw dotyczyło zagadnień  

z zakresu ochrony gruntów w procesie planowania przestrzennego ( w roku 2018 – 

było to 1186 spraw).  

Ilość spraw obsługiwanych przez Wydział Ochrony Środowiska w roku 2019,  

w stosunku do roku 2018 wzrosła o 4%, zmienił się jednak rozkład przyjmowanych 

wniosków, w stosunku do roku 2018 o ponad 20% wzrosła ilość spraw związanych  

z ochroną środowiska, a zmniejszył się udział spraw związanych z ochroną gruntów 

rolnych w planowaniu przestrzennym. 
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Analiza pracy wydziału ochrony środowiska ze względu na tematykę rozpatry-

wanych spraw  

W zakresie zadań z dziedziny ochrony środowiska przeważały sprawy związane 

z realizacją zadań na podstawie ustawy o lasach, tj. wydawanie zaświadczeń w zakre-

sie objęcia nieruchomości podlegających obrotowi zakresem uproszczonego planu 

urządzenia lasu lub decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej. W 2019 

r. wydano 1220 takich zaświadczeń (w 2018 r. wydano 1187). Notuję się zatem wzrost 

o około 3%. 

Drugą pozycję zajmują zaświadczenia i decyzje z zakresu wyłączania gruntów 

z produkcji rolniczej w 2019 r. wydano tych orzeczeń 491 (w 2018 r. wydano 475 orze-

czeń) – wzrost o około 3%. 

  Trzecią pozycję pod względem liczby realizowanych spraw w liczbie: 331 reje-

stracji  - stanowią karty wędkarskie i karty łowiectwa podwodnego, rejestracja sprzętu 

pływackiego służącego do połowu ryb (w 2018 r . łącznie było to 325 rejestracji).  

Kolejne 248 spraw stanowią decyzje zezwalające na wycinkę drzew i krzewów wyda-

wane dla terenów publicznych, na rzecz gmin powiatu koszalińskiego  

(w 2018 r. były to 204 sprawy) .  

Do pozostałych spraw należą: 

⎯ zezwolenia na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymaga pozwolenia na emisję, ale 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko, 

⎯ współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, 
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⎯ współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy sprzę-

towej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych  

i klęsk żywiołowych, 

⎯ współpraca z Wojewódzka Inspekcją Ochrony Środowiska. 

 

Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych  

i klęsk żywiołowych 

Wydział  Ochrony Środowiska w roku 2019 zrealizował zadanie z zakresu udzie-

lenia i rozliczenia dotacji ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną. Dotacje udzielane są w oparciu o uchwałę rady po-

wiatu w Koszalinie Nr XXXIX/358/18 w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji ze 

środków finansowych powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej. W 2019 r. udzielono dotacji na łączna kwotę 49 975, 00 zł. Ko-

menda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej zrezygnowała z przyznanej dotacji  

z uwagi na brak możliwości uzyskania pełnego montażu finansowego. Dla porównania 

2018 r. udzielono dotacji na łączna kwotę 114 975,00 zł – wszystkie dotacje zostały 

zrealizowane. 
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Rejestr dotacji udzielonych w 2019 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczo-

nych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

NAZWA I ADRES 

BENEFICJENTA 

PRZYZNANA 

DOTACJA 

 

ROZLICZONA 

DOTACJA 

 

PRZEDMIOT DOTACJI 

Komenda Woje-

wódzka Państwowej 

Straży Pożarnej 

34 000,00 zł Nie zrealizowano 
Zakup inwestycyjny –  łódź z silnikiem 

zaburtowym i przyczepą podłodziową 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Wyszewie 
10 000,00 zł 9 975,00 zł 

Zakup inwestycyjny – kamera termo-

wizyjna 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Biesiekierzu 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Zakup inwestycyjny – kamera termo-

wizyjna 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Mielenku 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Zakup inwestycyjny – zestaw korków 

pneumatycznych do ograniczania 

skutków zdarzeń o charakterze che-

miczno-ekologicznym 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Będzinie 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Zakup inwestycyjny – kamera termo-

wizyjna 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Świeszynie 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Zakup inwestycyjny – kamera termo-

wizyjna 

suma 84 000,00 zł 49 975,00 zł 
wykorzystanie udzielonych dotacji 

59,49 % 

 

 

 

Kamera termowizyjna zakupiona przez Ochotniczą Straż Pożarną  

w Wyszewie 

 
 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń środowiskowych w 2019 r., przy użyciu sprzętu zakupionego 

z dotacji budżetu powiatu w Koszalinie udzielonej w 2018 r. 
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NAZWA BENEFICJENTA PRZEDMIOT DOTACJI 
INFORMACJA O FAKTYCZNYM WY-

KORZYSTANIU SPRZĘTU 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożar-

nej 

Zakup inwestycyjny 

 – 6 kompletów kombinezo-

nów nurkowych 

Wykorzystano podczas 37 wyjazdów: 

8 zdarzeń na akwenach wodnych, 23 

ćwiczenia doskonalące oraz wyjazdy 

połączone z pokazami sprzętu  

i edukacją społeczną 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Kłaninie 

Zakup inwestycyjny 

 – kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 12 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Starych Bielicach 

Zakup inwestycyjny  

– 1 komplet aparatu 

ochrony dróg oddechowych 

z czujnikami bezruchu  

Wykorzystano podczas 8 akcji  

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Polanowie 

Zakup inwestycyjny 

 – kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 34 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Sianowie 

Zakup inwestycyjny 

 – kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 15 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Niedalinie 

Zakup inwestycyjny 

 – kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 24 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Mścicach 

Zakup inwestycyjny  

 – 1 komplet przenośnego 

zestawu łączności wraz z 

ładowarkami  

Wykorzystano podczas 102 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

 

 

 

Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymagają pozwolenia na emisję, ale 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

Na podstawie art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środo-

wiska (Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.) instalacje, które nie wymagają pozwolenia, a 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko  – wymagają zgłoszenia ich odpowied-

niemu organowi środowiska. 

W roku 2019 do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 85 zgłoszeń 

instalacji. Pozytywnie rozpatrzono 66 zgłoszeń, a 19 wniosków pozostawiono bez roz-

poznania z uwagi na brak uzupełnienia przedmiotowych zgłoszeń. Zgłoszenia instala-

cji radiokomunikacyjnych, których równoważna moc promieniowania izotopowo wy-

nosi nie mniej niż 15 W, emitująca pola elektromagnetyczne o częstotliwościach od 30 

kHz do 300 GHz stanowiły 58 zgłoszeń, z czego 7 były to zgłoszenia nowych instalacji, 

a 51 dotyczyło zmiany już istniejących instalacji. 
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Suma zgłoszeń dla poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego w 2019 r. 

 

 
 

Dla porównania do Starostwa Powiatowego w Koszalinie w roku 2018 wpłynęło 

ogólnie 77 zgłoszeń. Rozpatrzono pozytywnie 65 zgłoszeń. Jeden wniosek został wy-

cofany, 2 zostały przekazane zgodnie z właściwością, a 8 wniosków pozostawiono bez 

rozpoznania z uwagi na brak uzupełnienia przedmiotowych zgłoszeń. Zgłoszenia in-

stalacji radiokomunikacyjnych, których równoważna moc promieniowania izotopowo 

wynosi nie mniej niż 15W, emitująca pola elektromagnetyczne o częstotliwościach od 

30 kHz do 300 GHz stanowiły 58 zgłoszeń, z czego 8 były to zgłoszenia nowych insta-

lacji, a 50 dotyczyło zmiany już istniejących instalacji. 

 

Suma zgłoszeń dla poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego w 2018 r. 
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Planowanie przestrzenne 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2020 poz. 293),  starosta uzgadnia przeznaczenie na cele nie-

rolnicze gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania prze-

strzennego.  

W 2019 r. wydano 799 uzgodnień w tych sprawach, co stanowi spadek do roku 

2018 o około 26%. W 2018 r. wydano 1084 uzgodnienia w tych sprawach. 

Porównanie ilości spraw z zakresu zmiany przeznaczenia gruntów rolnych na 

cele  nierolnicze 2018 r.  i 2019 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2019 r. 

GMINA 

Liczba wyda-

nych posta-

nowień  

w tym Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i 

leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 167 159 2 4 - 

Biesiekierz 102 101 - 1 - 

Bobolice 16 16 - - 16 

Manowo 77 67  10 - 

Mielno 80 76 - 4 32 

Polanów 51 48 - 3 17 

Sianów 0 0 - - 16 

Świeszyno 216 199 2 15 - 

Ogółem 709 666 4 39 81 (+ 9 inne) 

 
Ochrona środowiska 

W zakresie działań organu dotyczących korzystania ze środowiska dokonano 

wyłączenia 40,19 ha gruntów z produkcji rolniczej (w roku 2018 – 34,12 ha), co w 

podziale na poszczególne klasy bonitacyjne przedstawiono w tabeli 4.  Suma opłat 

rocznych z tego tytułu przypisana za rok sprawozdawczy 2019 wyniosła – 381 561 zł 

(w roku 2018 - 385 283 zł). Kwota ta stanowi dochód urzędu marszałkowskiego i jest 
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w dalszej kolejności wykorzystywana w powiecie na budowę i modernizację dróg do-

jazdowych do gruntów rolnych.  

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w  2019 r. (ha) 
 

 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

Ogółem    40,19 6,09 29,12 0,19 0,10 4,69 

Tereny komunika-

cyjne 

6,97 4,34 2,58 - - 0,05 

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

17,65 1,19 14,27 0,19 0,10 1,90 

Pozostałe tereny 15,57 0,56 12,27 - - 2,74 

 
Zezwolenia na wycinka drzew udzielone gminom w 2019 r.  

W zakresie wycinki drzew na rzecz ośmiu gmin powiatu koszalińskiego wydano 

w roku 2019 decyzji 167 administracyjnych zezwalających na wycinkę 1029 drzew. 

Ilość nasadzeń zastępczych wyniosła 209 sztuk. W roku 2018 były to: 204 decyzje 

administracyjne na ogólną liczbę 814 sztuk drzew. 

 

Porównanie zezwoleń na wycinkę drzew dla roku 2019 i 2018. 
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Zestawienie ilości drzew, które uzyskały zezwolenia na wycięcie oraz ilość 

nasadzeń zastępczych wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie 

powiatu koszalińskiego w roku 2019. 

Gmina 
Ilość drzew, które uzyskały zezwo-

lenia  na wycięcie 

Ilość nasadzeń  

zastępczych 

Będzino 183 24 

Biesiekierz 64 2 

Bobolice 64 15 

Manowo 58 22 

Mielno 142 19 

Polanów 192 68 

Sianów 207 12 

Świeszyno 119 47 

Ogółem 1029 209 

 
Realizacja zadań objętych Programem Ochrony Środowiska dla powiatu kosza-

lińskiego na lata: 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. 

Program Ochrony Środowiska dla powiatu koszalińskiego na lata: 2017-2020  

z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. został przyjęty uchwałą Rady Powiatu  

w Koszalinie Nr XXVII/243/17 z dnia 27 kwietnia 2017 r. W programie ochrony środo-

wiska określono następujące obszary interwencji (priorytety inwestycyjne) dla obszaru 

całego powiatu: 

⎯ ochrona klimatu i jakości powietrza; 

⎯ zagrożenie hałasem; 

⎯ pola elektromagnetyczne; 

⎯ gospodarowanie wodami; 

⎯ gospodarka wodno-ściekowa; 

⎯ zasoby przyrodnicze; 

⎯ zagrożenia poważnymi awariami. 

Wymienione zadania realizowane są w czteroleciach i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata. Zadania realizo-

wane w ramach programu ochrony środowiska stanowią sumę działań kompetencyj-

nych gmin, jednostek powiatu (Powiatowego Zarządu Dróg, Starostwa Powiatowego 

w Koszalinie, Samorządowego Centrum Edukacji Ekologicznej w Sabinowie) oraz in-

nych organów środowiska i służb ochrony środowiska. 
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15.2.1 Geolog powiatowy 

Geolog powiatowy rozpatruje sprawy z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 

r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. 2019 poz. 868). Zakres zadań geologa powia-

towego stanowią: 

⎯ udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych,  

⎯ sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem warunków koncesji,  

⎯ ustalanie warunków rekultywacji gruntów i zagospodarowania terenu, w związku z 

prowadzeniem i likwidacja zakładów górniczych,     

⎯ zatwierdzanie projektów robót geologicznych,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń robót geologicznych,  

⎯ wydawanie decyzji zatwierdzających dokumentacje geologiczną, 

⎯ opiniowanie i uzgadnianie dokumentacji związanej z planowaniem i zagospodaro-

waniem przestrzennym; 

⎯  gromadzenie, archiwizacja i przetwarzanie wyników prac geologicznych i udziela-

nie informacji geologicznej na potrzeby osób fizycznych, przedsiębiorców i KOWR. 

W 2019 r. geolog powiatowy rozpatrzył 77 spraw, z czego: 21 dotyczyło hydro-

geologii, 18 geologii inżynierskiej, 28 – informacji geologicznej, a 10 pozostałych za-

gadnień. 

 
 

Na mocy porozumienia nr 1/2014 z 16 czerwca 2014 r. pomiędzy miastem Ko-

szalinem i powiatem koszalińskim w sprawie powierzenia zadań z zakresu administra-

cji geologicznej powiatowi koszalińskiemu, starosta realizuje również zadania geologa 

powiatowego dla miasta Koszalina. Sprawy miasta Koszalina stanowiły w 2019 r. -  9% 

wszystkich spraw rozpatrywanych przez geologa. 
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15.3. Wydział Komunikacji i Dróg 

 

Wydział realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów, wydawaniem  

i zatrzymywaniem dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami 

oraz zezwoleniami na zarobkowy przewóz osób i rzeczy. 

Do podstawowych zadań Wydziału należy w szczególności: 

⎯ prowadzenie spraw związanych z rejestracją pojazdów, 

⎯ wydawanie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnienia do kierowania 

pojazdami, 

⎯ nadzór nad stacjami kontroli pojazdów, 

⎯ nadzór nad szkoleniem kandydatów na kierowców, 

⎯ udzielanie licencji i zezwoleń w transporcie drogowym, 

⎯ wydawanie zezwoleń lub opinii na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, 

⎯ wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego, 

⎯ koordynacja oraz uzgadnianie rozkładów jazdy przewoźników, 

⎯ prowadzenie zadań z zakresu zarządzania ruchem na drogach powiatowych  

i gminnych, 

⎯ przygotowywanie projektów uchwał na Zarząd Powiatu w sprawie opiniowania pro-

pozycji zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania pojazdów zagrażających bezpieczeństwu  

w ruchu drogowym z dróg publicznych na terenie powiatu koszalińskiego i ich prze-

mieszczanie na parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania statków lub innych obiektów pływających 

z obszarów wodnych na terenie powiatu koszalińskiego i ich przemieszczanie na 

parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie,, 

⎯ prowadzenie spraw związanych z pojazdami usuniętymi z drogi na podstawie 

art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 110 z późn. zm.). 

Poniżej przedstawiono najważniejsze zadania zrealizowane przez Wydział  

w 2019 r. Realizacja zadań w porównaniu do roku poprzedniego kształtowała się na 

podobnym poziomie. 
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15.4. Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

 

Starosta realizuje zadania organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 

jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 7d ustawy z 

dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U z 2019 r. poz. 725 t. j) 

Do zadań starosty należy m. in: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym: 

a) prowadzenie dla obszaru powiatu: 

⎯ ewidencji gruntów i budynków 

⎯ powiatowych baz danych GESUT" i BDOT500, 

⎯ gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

⎯ rejestru cen i wartości nieruchomości 

⎯ bazy szczegółowych osnów geodezyjnych 

2) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;  

3) udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 
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Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne rok 2019 
w porównaniu do 2018 r.

2018 2019



124 

 

Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie teleinfor-

matycznym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji Kartografii 

i Katastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (m.in. Budownictwa, Ochrony 

Środowiska, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami). Stanowi on podstawę sys-

temu e-usług publicznych dostępnego pod adresem https://koszalinski.webewid.pl/, 

składającego się ze specjalistycznych  portali internetowych,  z których korzystają  pra-

cownicy urzędów gmin powiatu koszalińskiego oraz wybrane grupy zawodowe.  Wpro-

wadzono możliwość logowania się do każdego z portali za pomocą platformy e-PUAP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najczęściej użytkowane portale  z to: 

portal geodety – dedykowany wykonawcom geodezyjnym. W roku 2019 aż 88 % prac 

geodezyjnych zostało zgłoszonych poprzez portal geodety, pozwalający na otrzyma-

nie wszelkich niezbędnych materiałów do pracy geodezyjnej bez potrzeby wizyty w 

starostwie, o dowolnej porze dnia, łącznie z dokonaniem opłaty za zamówione dane 

on-line. 

portal rzeczoznawcy majątkowego- pozwala zamówić wyciągi z transakcji i wycen 

nieruchomości oraz dokonać opłaty przez Internet. W wyniku cyfryzacji materiałów za-

sobu (skanowania dowodów zmian w egib) rzeczoznawcy mają również możliwość 

wglądu do aktów notarialnych i innych dokumentów on -line. W roku 2019 dostęp do 

portalu posiadało i korzystało z niego 29 rzeczoznawców (90 % korzystających z rciwn) 
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portal komornika – pozwala komornikom na sprawdzenie czy dana osoba posiada 

nieruchomości na obszarze powiatu koszalińskiego i oczywiście zamówić niezbędne 

dokumenty on-line. 

portal narady koordynacyjnej – wdrożony w czerwcu 2018 r. Ideą portalu jest umoż-

liwienie branżystom uczestnictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem e-

usług. W roku 2019 on-line przeprowadzono około 35 % narad koordynacyjnych.  

portal mapowy- powiatowy geoportal pozwalający na przeglądanie mapy ewidencyj-

nej i zasadniczej prowadzonej przez starostę koszalińskiego wszystkim zainteresowa-

nym osobom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zrealizowane w roku 2019  

w porównaniu do roku poprzedniego - przez Wydział Geodezji Kartografii i Katastru 

przedstawiają poniższe tabele : 
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W roku 2019 wprowadzono udogodnienia dla osób korzystających z zasobów  

powiatowych. Poza możliwością  składania zamówień na udostępnianie danych  

z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego  przez Internet,  wprowadzono 
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możliwość dokonania opłaty za zamówione dokumenty lub czynności, za pomocą karty 

płatniczej. Opłaty można dokonać poprzez terminale płatnicze bezpośrednio na stano-

wisku pracy. Kontynuowano cyfryzację państwowego zasobu geodezyjnego i karto-

graficznego finansowaną ze środków z dotacji celowej od Wojewody Zachodniopomor-

skiego.  

We współpracy z gminą Biesiekierz zakończono modernizację ewidencji grun-

tów i budynków terenów zurbanizowanych w ostatnich już 4 obrębach gminy. Pozwoliła 

ona na doprowadzenie do zgodności stanu faktycznego w terenie do zapisów rozpo-

rządzenia z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U z 

2019 r. ,poz. 393). 

 

15.5. Wydział Organizacyjny 

 

Do zadań głównych Wydziału Organizacyjnego należy między innymi :  

⎯ prowadzenie Biura Rady i Zarządu – kompleksowa obsługa działalności Rady Po-

wiatu w Koszalinie oraz Zarządu Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie Biura Informatyki – kompleksowa realizacja zadań związanych  

z utrzymaniem i rozwojem sieci i baz informatycznych, zakupem licencji i sprzętu 

komputerowego, 

⎯ prowadzenie Biura Promocji – realizacja zadań z zakresu promocji, kultury, sportu 

oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na projekty nie inwestycyjne, prowadze-

nie strony internetowej oraz Facebooka powiatowego, 

⎯ obsługa urzędu w zakresie prowadzenia Kancelarii Ogólnej, Sekretariatu, Archi-

wum Zakładowego oraz spraw kadrowych pracowników, 

⎯ realizacja zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym 

udzielania dotacji, oraz członkostwa powiatu w stowarzyszeniach,  

⎯ prowadzenie Biura Rzeczy Znalezionych dla powiatu i miasta Koszalin, 

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w tym udzie-

lania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach,  

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia, oświaty,  

⎯ realizacja zadań z zakresu udzielania odpowiedzi na wnioski w trybie dostępu do 

informacji publicznej, nadzór nad prowadzeniem BIP,  
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⎯ realizacja działań związanych z obsługą zleconego zadania rządowego - udzielanie 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej. 

W 2019 roku prace Biura Informatyki polegały m. in. na: zwiększeniu funkcjo-

nalności systemu służącego do sporządzenia kopii bezpieczeństwa danych i serwe-

rów, dzięki czemu podniósł się poziom bezpieczeństwa i zwiększono łatwość odzyski-

wania danych w razie ich awarii. Dodatkowo zakupiono kolejną macierz dyskową, 

dzięki której wydłużył się czas przetrzymywania kopii. Wymienionych zostało 20 wy-

eksploatowanych komputerów. Unowocześniono elektroniczny system obiegu doku-

mentów, dzięki czemu praca na tym systemie przebiega szybciej i bardziej intuicyjnie. 

Rozpoczęte zostały intensywne prace nad zmianą struktury logicznej sieci komputero-

wej. Dzięki którym sieć Starostwa będzie jeszcze bardziej chroniona przy jednocze-

snym wzroście jej wydajności. Rozpoczęto w roku 2019 prace przygotowawcze nad 

zmianą sposobu zarządzania drukiem, co z pewnością przyniesie wymierne oszczęd-

ności w tym zakresie.  

Kancelaria Ogólna obsługująca wpływ i wysyłkę korespondencji do i z urzędu 

Starostwa. W 2019 roku wprowadziła do systemu obiegu dokumentów 26 980 pism 

wpływających. Nie rejestrowano faktur, zaproszeń, ulotek itp. Przygotowano w tym sa-

mym okresie wysyłkę 26.834 przesyłek wychodzących z urzędu, w tym ponad 17.178 

ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru.  

W 2019 r. przyjęto na stan archiwum zakładowego 0,40 m. b. materiałów ar-

chiwalnych kategorii A oraz 25,70 m. b. dokumentacji niearchiwalnej kategorii B,  

a wybrakowano (zniszczono) 74,60 m. b. akt . 

W 2019 roku  zostało oddane  w przyziemiu budynku pomieszczenie (8 m²)  służące 

do udostępniania dokumentacji klientom, co w znaczący sposób ułatwiło pracę  

w archiwum. W przyszłości w/w pomieszczenie powinno zostać wyposażone  

w kserokopiarkę. 

W 2019 roku został przekazany Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budow-

lanego w Koszalinie magazyn archiwalny o powierzchni 26 m² i długości półek 351,00 

m. b., co znacznie uszczupliło rezerwę magazynową. 

Łączna długość wolnych półek wynosi 395,20 m. b. co stanowi  rezerwę maga-

zynową. W 2019 roku w sumie wpłynęły 362 wnioski o wypożyczenie lub udostępnie-

nie dokumentacji. 
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Ilość przeprowadzonych kwerend archiwalnych w dokumentacji archiwum zakłado-

wego w 2019 r.: 45. 

Systematycznie wzrasta liczba osób z zewnątrz korzystających z dokumentacji archi-

walnej jak również odpowiedzi udzielanych na pisma klientów, wydawania zaświad-

czeń, duplikatów, kopii oraz kopii poświadczanych za zgodność z oryginałem. 

Biuro Rzeczy Znalezionych działające w oparciu o ustawę z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rzeczach znalezionych (Dz. 2019 r. poz. 908) oraz Regulamin Biura Rzeczy Znale-

zionych obsługuje prowadzenie spraw rzeczy znalezionych na terenie powiatu oraz na 

terenie miasta Koszalina (zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu  

19 listopada 2019 r.). W magazynie Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego  

w Koszalinie przechowywanych jest 215 depozytów. W roku 2019 przyjęto  

19 depozytów rzeczowych i 6 depozytów gotówkowych, w tym przyjęto na stan:  

11 szt. telefonów komórkowych, wózek inwalidzki, radio samochodowe, złotą biżuterię, 

klucze oraz gotówkę. Jednocześnie na podstawie art. 19 ustawy  

o rzeczach znalezionych z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. 2019 r. poz. 908 ) sześć depo-

zytów zostało wydanych znalazcom a dziewiętnaście przeszło na własność powiatu 

koszalińskiego. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 18 października 2006 r.  

o likwidacji niepodjętych depozytów (Dz. U. 2006 r. Nr 208 poz. 1537) przekazano 

siedem depozytów do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Koszalinie na podstawie po-

stanowienia Sądu Rejonowego w Koszalinie Wydział I Cywilny sygn. akt. I  

Nr 126/19 z dnia 11  czerwca 2019 r. 

Dostęp do informacji publicznej. W roku 2019 r. do Starostwa Powiatowego  

w Koszalinie wpłynęło 101 wniosków o udostępnienie informacji publicznej.  

W porównaniu do roku 2018 można stwierdzić tendencję malejącą – 127 wniosków. 

Odpowiedzi udzielane są na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r o dostępie do 

informacji publicznej (Dz.U. 2019 poz. 1429). W roku 2019 Urząd nie wydał żadnej 

decyzji w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej. 

 



130 

 

 

 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

Zadanie w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej realizowane było 

przez Izbę Radców Prawnych, Okręgową Radę Adwokacką oraz przez Fundację Ho-

neste Vivere z siedzibą w Warszawie. Fundacja realizowała zadanie publiczne w okre-

sie od 01.01.2019 r. do 24.01.2019 r. (z dniem 25.01.2019 r. rozwiązano umowę  

z przyczyn nienależytego realizowania zadania publicznego). Udzielono łącznie 794 

nieodpłatnych porad prawnych. Z pomocy korzystały w przeważającej części osoby w 

wieku 65 – 75 lat oraz 35 – 45 lat. 
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Statystyka udzielonych porad prawnych w punktach nieodpłatnej pomocy 

prawnej w powiecie koszalińskim – 2018/2019 rok 
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Dziedziny, z  których udzielono nieodpłatnej pomocy prawnej w 
2019r.

 
Miesiąc/ 

PUNKT 1 PUNKT 2 PUNKT 
3 

Bobolice 
1/5 

Polanów 
2/5 

Manowo 
1/5 

Świeszyno 
1/5 

Biesiekierz 
1/5 

Mielno 
1/5 

Będzino 
1/5 

Sianów 
2/5 

Koszalin 
5/5 

I/2019 9 14 3 1 4 3 5 7 5 

II/2019 12 18 4 4 3 6 9 12 12 

III/2019 8 22 4 3 3 8 9 20 11 

IV/2019 11 10 3 3 1 7 12 18 13 

V/2019 6 16 7 1 4 8 11 17 7 

VI/2019 4 9 3 2 3 7 6 12 11 

VII/2019 12 11 2 2 7 7 16 13 11 

VIII/2019 4 5 5 1 5 5 4 15 18 

IX/2019 11 16 1 5 3 7 5 8 15 

X/2019 3 11 2 5 2 3 3 9 13 

XI/2019 5 10 1 1 3 1 1 9 11 

XII/2019 2 6 0 3 1 5 1 5 9 

SUMA 87 148 35 31 39 91 82 145 136 
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Liczba udzielonych porad w 2019 r. w porównaniu do roku poprzedniego, z po-

działem na gminy 

 

 

 

15.6. Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z póź. Zm.) ochrona praw kon-

sumenta należy do zadań powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy  

o ochronie konkurencji i konsumentów należy uznać, iż podstawowym i nadrzędnym 

celem Powiatowego Rzecznika Konsumentów jest ochrona praw i  interesów konsu-

mentów. Podstawowym zadaniem rzecznika konsumentów jest zapewnienie bezpłat-

nego poradnictwa konsumenckiego i udzielenie informacji prawnej w zakresie ochrony 

interesów konsumentów. Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była 

bardzo szeroka.  

Najczęściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów: 

1. Sprzedaży (głównie obuwia, odzieży, sprzętu AGD i RTV, urządzeń telekomunika-

cyjnych i wyposażenia mieszkań). 

2. Umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych i internetowych. 

3. Umów ubezpieczenia. 
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4. Umów bankowych. 

5. Umów dostawy energii, gazu, ciepła, wody. 

6. Umów zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku udzielono ogółem 2795 porad 

i informacji prawnych z zakresu ochrony praw konsumentów w tym: 1656 telefonicznie, 

1056 osobiście oraz 83 pisemnie.  

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 46 

razy do przedsiębiorców. Przeważająca większość, tj. ok. 60% spraw zostało załatwio-

nych pozytywnie, zgodnie z wolą i intencją konsumentów.  

 

 

 

Ostatecznym sposobem na pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie 

sprawy do sądu. W przypadku wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia swych 

praw przed sądem, przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz z pozwem. Na 

przestrzeni 2019 roku przygotowano 8  pozwów do sądu powszechnego. W dwóch 

przypadkach przedsiębiorcy złożyli sprzeciwy do wydanych sądowych nakazów za-

płaty. 

W celu przybliżenia mieszkańcom powiatu koszalińskiego zagadnień związa-

nych z ochroną interesów konsumenta cyklicznie pisane były artykuły poradnicze do 

„Gazety Ziemskiej”. Dodatkowo Rzecznik uczestniczył w 14 audycjach Radia Koszalin.  

W trakcie 21 godzin lekcyjnych odbyło się  12 spotkań o tematyce konsumenckiej 

z młodzieżą oraz seniorami powiatu koszalińskiego.  
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15.7. Referat Zarządzania Kryzysowego 

 

  „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeń-

stwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021” przyjęto uchwałą Rady Po-

wiatu Nr XXXI/272/17 z dnia 13 września 2017 r.  Program opracowano z uwzględnie-

niem: warunków geograficznych, sytuacji demograficznej, systemów infrastruktury 

technicznej i komunalnej, stopnia zagrożenia, rejonów objętych poszczególnymi ro-

dzajami zagrożeń, a przede wszystkim stanu bezpieczeństwa publicznego i  zagroże-

nia pożarowego, zakres programu obejmuje 5-letni okres działań.  

W poszczególnych działach programu w okresie sprawozdawczym realizowano ocenę 

zagrożeń i eliminacji ich skutków dla każdej z gmin, która jest aktualizowana corocznie 

w oparciu o jednolitą metodykę opisaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia MSWiA 

z 3 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego „Sposób opracowania oceny zagrożeń na obszarze powiatu". W celu 

obiektywnego porównania istniejących zagrożeń rozpatruje się 15 kryteriów, którymi 

były :  

⎯  liczba mieszkańców,  

⎯  rodzaj zabudowy ( luźna, zwarta, mieszana),  

⎯  palność konstrukcji budynków ( palne, niepalne),  

⎯  wysokość budynków ( niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe),  

⎯  ilość obiektów kategorii zagrożenia ludzi ( od ZL I do ZLV),  

⎯  występowanie zakładów przemysłowych stwarzających zagrożenie,  

⎯  występowanie rurociągów do transportu produktów naftowych oraz gazociągów,  

⎯  natężenie ruchu na drogach publicznych,  

⎯  natężenie ruchu na szlakach kolejowych,  

⎯  natężenie transportu materiałów niebezpiecznych drogami publicznymi,  

⎯  natężenie transportu materiałów niebezpiecznych szlakami kolejowymi,  

⎯  występowanie cieków wodnych i budowli hydrotechnicznych stwarzających realne 

zagrożenie powodziowe oraz zagrożenie utonięciami,  

⎯  zagrożenie pożarowe kompleksów leśnych,  

⎯  występowanie lotnisk lub terenów operacyjnych lotnisk (w promieniu 9, 3 km),  

⎯  pozostałe zagrożenia.  
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Stopień zagrożenia gminy jest parametrem wynikowym obliczanym na podsta-

wie identyfikacji zagrożeń i parametrów technicznych rozwoju cywilizacyjnego wystę-

pujących lokalnie. Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów utrzymano stopnie za-

grożenia dla poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego, zgodnie z przyjętą skalą 

zagrożeń: 

 

Stopień zagrożenia dla całego powiatu koszalińskiego, łącznie z miastem Ko-

szalin, przy uwzględnieniu zagrożeń występujących w gminach sąsiednich został okre-

ślony na poziomie ZIII - średnie zagrożenie. Stopień zagrożenia na terenie danego 

powiatu jest jednym z czynników mających wpływ na planowanie działalności kon-

trolno-rozpoznawczej i ustalenie normatywu na pojazdy i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Na uwagę zasługuje fakt, że pod koniec 2019 r. z uwagi na realizację odcinka drogi 

ekspresowej S6 Koszalin-Kołobrzeg w gminie Będzino stopień zagrożenia zwiększył 

się ze stopnia ZII do stopnia ZIII.  

Profilaktyka z programowaniem tematyki działań. W roku 2019 przeprowadzono 

szereg działań profilaktycznych zmierzających do poprawy bezpieczeństwa niechro-

nionych uczestników ruchu drogowego i eliminowania z naszych dróg nieodpowie-

dzialnych kierowców, którzy decydują się wsiąść za kierownicę pojazdu będąc w stanie 

nietrzeźwości lub pod wpływem działania środków odurzających. 

Takie zaangażowanie wpłynęło na wzrost ilości służb wykonywanych przez Wy-

dział Ruchu Drogowego osiągając w 2019 roku poziom prawie 7900  służb. Aktywność 

policjantów ruchu drogowego przełożyła się na wymierne efekty. Policjanci ujawnili po-

nad 15 tysięcy sprawców wykroczeń, którzy rażąco łamali przepisy ruchu drogowego. 

Gmina Stopień zagrożenia gminy 

Koszalin ZIV – duże zagrożenie  

Będzino ZIII – średnie zagrożenie 

Będzino Z II –małe zagrożenie 

Biesiekierz Z II –małe zagrożenie 

Bobolice Z II –małe zagrożenie 

Manowo Z II –małe zagrożenie 

Mielno ZIV – duże zagrożenie  

Polanów ZIII – średnie zagrożenie 

Sianów ZIII – średnie zagrożenie 

Świeszyno Z II –małe zagrożenie 
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Większość dotyczyła tych, którzy swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali 

bezpośrednio na zagrożenie bezpieczeństwa na naszych drogach. 

W 2019 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w ponad pięciuset przypadkach 

skierowali do sądu wniosek o ukaranie oraz 440 osobom zatrzymali uprawnienia  

do kierowania pojazdem za rażące naruszenie przepisów Ustawy prawo o ruchu dro-

gowym. Natomiast 105 kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia za jazdę z pręd-

kością większą niż 50 km/h w obszarze zabudowanym.  

Na poziom bezpieczeństwa na naszych drogach wpływ mają regularne działa-

nia prewencyjne i profilaktyczne prowadzone nie tylko przez Wydział Ruchu Drogo-

wego, ale także przez Wydziały Prewencji. Przeprowadzone zostały działania ta-

kie jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, „Wpłyń na wyobraźnię swoją i innych”, „Bez-

pieczne przejście”, „Świeć przykładem”, „Moda na odblaski”, „Bądź widoczny, bądź 

bezpieczny”, „Podziel się odblaskiem – podaruj drugie życie”. W ubiegłym roku na te-

renie miasta i gmin powiatu kontynuowane były programy takie jak „Bezpieczny i ak-

tywny senior” oraz „Nie daj się oszukać” obejmując szczególnym zainteresowaniem 

grono osób w podeszłym wieku. 

W 2019 roku policjanci z koszalińskiej komendy realizowali programy pod na-

zwą „Pilnuj swego! Nie ułatwiaj mu niczego!”, ,,Zaplanuj swoją przyszłość-

wstąp  w  Nasze  szeregi”, „Spragnieni życia – nie pragną picia”, „TAKI JAK JA – wię-

cej tolerancji to mniej agresji”. 

Od ponad trzech lat funkcjonuje Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Z 

tego interaktywnego narzędzia korzysta coraz więcej obywateli. W roku 2019 odnoto-

wano 1083 zgłoszeń. Zgłoszenia dotyczyły: przekraczania dozwolonej prędkości, nie-

prawidłowego parkowania, spożywania alkoholu w miejscach publicznych, ale także 

złej organizacji ruchu drogowego, aktów wandalizmu oraz miejsc grupowania się osób 

bezdomnych. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach posiadanych możli-

wości, prowadzi również sprawy z zakresu profilaktyki i edukacji pożarowej i ratowni-

czej.  

W roku 2019 na terenie powiatu koszalińskiego przeprowadzono szereg działań 

profilaktycznych i edukacyjnych, m.in: 

- pokaz edukacyjny na zamarzniętym akwenie w Wodnej Dolinie w Koszalinie; 

- pogadanki w ramach kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” na temat 

zagrożeń związanych z tlenkiem węgla;  
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- pogadanki dot. bezpiecznych zachowań podczas zimowego wypoczynku,  

- eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt.: MŁODZIEŻ 

ZAPOBIEGA POŻAROM”, w których udział wzięło 31 uczestników; 

- akcję profilaktyczną pn.  „Bezpieczne wakacje” w ramach programu „Dwa Mundury-

Wspólny Cel-Twoje Życie”; 

- instruktaż pierwszej pomocy przedmedycznej, która często decyduje o  zdrowiu lub 

życiu ludzi poszkodowanych w wypadkach drogowych; 

 - w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, na terenie obozów harcerskich, odbyły się 

spotkania z harcerzami wypoczywającymi nad morzem, połączone z pokazem sprzętu 

ratownictwa wodnego i nurkowego będącego w wyposażeniu SGRWN z JRG-1 z po-

jazdu SRW; 

 - poruszano tematykę związaną z bezpiecznym zachowaniem w domu,  

w szkole/przedszkolu, przypomniano numery alarmowe oraz sposoby powiadamiania 

służb ratowniczych; 

Zagrożenia anomaliami pogodowymi i minimalizacja skutków. Systematycznie 

prowadzony jest monitoring zagrożeń, informacje o zagrożeniach przekazywane są do 

samorządów lokalnych CAR (Centralną Aplikacją Raportującą) – codzienne przeka-

zuje się informacje o zdarzeniach i zagrożeniach system: (powiat- województwo - 

RCB). Największa ilość przyczyn miejscowych zagrożeń to: anomalie pogodowe (271 

zdarzeń) – to silne wiatry, opady deszczu, przybory wód związane z opadami.  

Zagrożenia pożarowe, eliminacja przyczyn powstawania pożarów i ich skutków 

Rok Pożary Miejscowe zagro-

żenia 

Alarmy fałszywe Razem w roku 

2012 662 676 77 1415 

2013 640 900 51 1591 

2014 700 820 60 1580 

2015 881 1023 100 2004 

2016 737 1192 90 2019 

2017 549 1232 96 1877 

2018 867 1054 126 2027 

2019 666 1243 162 2071 

Wzrost /spa-

dek 

201 189 36 44 
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Szczegółowa ilość zdarzeń oraz częstotliwość wyjazdów na terenie powiatu  

i poszczególnych gmin 

 

Katastrofy  i wypadki drogowe. Policjanci ujawnili ponad 15 tysięcy sprawców wy-

kroczeń, którzy rażąco łamali przepisy ruchu drogowego. Większość dotyczyła tych, 

którzy swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali bezpośrednio na zagroże-

nie bezpieczeństwa na naszych drogach. Na bezpieczeństwo na naszych drogach 

wpływ ma także stan techniczny poruszających się po nich samochodów.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz zdarzeń drogowych policjanci 

Wydziału Ruchu Drogowego koszalińskiej komendy zatrzymali ponad 1600 dowodów 

rejestracyjnych. 

Ratownictwo Medyczne. Baza HEMS (Lotniczego Pogotowia Ratunkowego  

w Zegrzu Pomorskim)   wykonała w  2019 roku  124 misje ratownicze, w tym 56 do 

wypadków, 40 do  zachorowań, misji do zdarzeń 96, natomiast transport lotniczy 28. 

Liczba pacjentów, którym udzielono pomocy medycznej wynosi 122 osoby,  a pacjen-

tów przetransportowanych było 99. 

 

Lp. Gmina 
Razem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2019 2018 Różnica 2019 2018 Różnica 2019 2018 Różnica 2019 2018 Różnica 

1.  Biesiekierz 92 93 - 1 30 44 - 14 54 45 +9 8 4 + 4 

2.  Bobolice 173 165 + 8 47 57 - 10 119 105 +14 7 3 + 4 

3.  Będzino 177 214 - 37 71 100 - 29 100 107 - 7 6 7 - 1 

4.  Manowo 83 75 + 8 21 30 - 9 56 42 + 14 6 3 + 3 

5.  Mielno 118 153 - 35 32 49 - 17 75 86 - 11 11 18 - 7 

6.  Polanów 169 146 + 23 45 53 - 8 108 79 + 29 16 14 + 2 

7.  Sianów 198 152 + 46 82 82 0 107 65 + 42 9 5 + 4 

8.  Świeszyno 122 96 + 26 44 32 + 12 74 58 + 16 4 6 - 2 

Razem 1132 1094 + 38 372 447 - 75 693 587 + 106 67 60 + 7 


